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سال 1403 آن قدر شگفت انگیز بود که ظرفیت ذهنی 
ما را، ما مردم ایران را برای هرگونه غافلگیری و شوک 
فرسخ ها گسترش داده است. گاه از این که همچنان 
تاب آورده ایم و زنده ایم و هنوز می توانیم بخندیم و 
عشق بورزیم و معاشرت کنیم و مسافرت برویم شگفت 

زده می شویم. 

 فروردین را با حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
در دمشق گذراندیم و بعد عملیات وعده صادق یک 
و سپس تلافی محدود )شاید هم نه چندان محدود( 

اسرائیل. 

 اردیبهشت را در شوک سرنگونی هلیکوپتر 
رئیس جمهور گذراندیم. لحظات عجیبی که هنوز 
معمایش به شکل کامل گشوده نشده است. این که 
سیزده ساعت هلیکوپتر سانحه دیده رئیس جمهور 
و وزیر امورخارجه در یک محدوده نه چندان وسیع 
جنگلی گم شده باشد و نیروهای امداد درصدد یافتن 
آنها باشند و تصاویر نه چندان رضایتبخشی که از اتاق 

عملیات نجات به بیرون مخابره شد و ...روز بدی بود. 

 خرداد را با جام ملت های اروپا گذراندیم. قهرمانی 
اسپانیا و بازیکنان جوانش و البته آن خطای هند 
کوکوریا  که داور در نیمه نهایی جام نگرفت تا اسپانیا 
به فینال برسد. در همین خرداد است که حمید نوری 
که دو سال در سوئد با شکایت گروه های اپوزیسیون 

در حبس بود در یک فعل و انفعال پشت پرده به تهران 
باز می گردد. در این میان یک سوئدی از طرف ایران 
آزاد شد و یک ایرانی هم به جز حمید نوری به ایران 

بازگشت. 

  تیرماه : انتخابات ریاست جمهوری در دو مرحله 
و سرسختی سعید جلیلی در برابر فشار طرفداران 
قالیباف برای کناره گیری. در نهایت هردو از سمت 
اصولگرایان کاندیدا شدند و جلیلی به دور دوم رسید 
و آنجا با اختلاف قابل توجه انتخابات را به پزشکیان 
می بازد. انتخاب پزشکیان موجب می شود تا گسترش 
بی رویه حوزه اقتدار پایداری ها ناگهان محدود شود. 
این یک اتفاق عجیب و سرنوشت ساز بود. توقف 
لایحه حجاب و همین طور برخی گشایش ها در عرصه 
فیلترینگ از ثمرات و دستاوردهای این اتفاق عجیب 

سیاسی بود. 

  مرداد با ترور گستاخانه اسماعیل هنیه در شب 
تنفیذ مسعود پزشکیان سپری می شود. المپیک 
پاریس از دیگر اتفاقات مهم مرداد ماه بود و سه مدال 
طلای المپیک رهاورد کاروان ایران. ناکامی حسن 
یزدانی  در فینال از لحظات تاریک این مسابقات بود. دو 
تکواندوکار خانم ایرانی یک نقره و یک برنز برای کاروان 

ورزشی ایران به ارمغان آوردند.  

 آخر شهریور با خبر انفجار پیجرها در نیروهای 
حزب الله لبنان و همین طور جراحت شدید سفیر ایران 
در بیروت ملتهب می شود. این اتفاق غرور نظامی و 

امنیتی ما را در ایران خدشه دار کرد. 

  مهرماه تلخ ترین ماه تاریخ حاکمیت سیاسی ایران 
بوده است. در عرض چند روز شیخ حسن نصرالله و 
هاشم صفی الدین و یحیی سنوار توسط اسرائیلی ها 

ترور شدند. 
باورنکردنی بود ولی اتفاق افتاد. انجام عملیات وعده 
صادق دو در میانه این اتفاقات کمی از فشار روحی و 

روانی بر متحدان ایران کم کرد. 

  مهرماه پرحادثه اردوی پرحادثه خود را به آبان ماه 
نیز کشاند. این بار گروه تروریستی جیش العدل در 
جنوب شرقی ایران فعال شده بود و 10 مامور و سرباز 
را به قتل رساندند. غائله آهو دریایی در دانشگاه آزاد و 
خودکشی جنجالی کیانوش سنجری حال و هوای آبان 
را پر از التهاب و رنج ساخته بود. به این ها پیروزی دانلد 
ترامپ در انتخابات آمریکا را نیز اضافه کنید تا وضعیت 

دستتان بیاید. 

  سال سخت دیپلماتیک در آذرماه ادامه داشت. 
حکومت بشار اسد به عنوان بزرگ ترین متحد ایران 
در عرض ده روز در یورش یک گروه شبه نظامی که 
از سوی ترکیه حمایت می شد سرنگون شد. روحیه ها 
در تهران به شدت پایین آمده بود و دلار به شدت در 

حال صعود بود.

 در دی و بهمن دیگر چیزی در دیپلماسی عمومی 
برای از دست دادن نداشتیم. در داخل اما هیاهو 
فراوان بود. فشار برای لایحه حجاب و مقاومت عقلای 
قوم. ترور دو قاضی مشهور و قدیمی و کشته شدن 
دانشجوی دانشگاه تهران در خراسان جنوبی از حوادث 
این دو ماه بود. و البته شکست چهار بر یک پرسپولیس 

از الهلال و سه بر صفر استقلال از النصر. 

 اسفند ماه با هیاهوی ترامپ گذشت. نامه و تهدید. 
و شلنگ تخته دلار...

48 ساعت دیگر سال 1403 تمام  می شود و ما هنوز 
زنده ایم...

ملاقات با  گران ترین خودروی سال
معرفی مرسدس بنز C200 که با قیمت 23 میلیارد تومان، گران ترين 

خودروی وارداتی به ايران در سال 1403 بود صفحه 06

مالیات ها 
هنوز به کام 

ثروتمندان
آمارها می گويند که مالیات بر 

ثروت از همه رديف های مالیاتی 
کمتر محقق شده است

قتل شوهر شکاک در 
درگیری خیابانی

متهم ادعا کرد چون بی هوا هدف حمله قرار 
گرفت مرتکب قتل شد   صفحه 09 را بخوانید

مواد لازم برای عید دیدنی!
خريد شیرينی ، آجیل و میوه شب عید چقدر 
خرج روی دستتان می گذارد؟   صفحه 07 را بخوانید

هشت راز سربسته  برای 
سرمایه گذاران شجاع

آنچه بايد درباره خطرات بازار ارز، معايب 
سپرده بانکی و ريسک دلالی و... بدانید  صفحه 06

پایان قصه  های گمشده
آخرين قسمت از يک پاورقی طولانی صفحه 04

نماد اسرار، خرد و دانش به او که نامش مار است نسبت داده 
می شود در سال تازه ای که همین روزها طلوع می کند تا ایام 
را سبز در سبز کند و چنین است که پر شتاب و پر کرشمه 
درحال تسخیر کامل زمستان است اما در  روزگاری که همه 
چیز به شدت گران و بی ملاحظه جیب های خالی است تردید 
ندارم هیچ کس به فکرش نمی رسد چغاله بادام کی می آید و 
با چه قیمتی می آید و کی می رود؟ با این وصف حتى مجنون 
هم دل و دماغ دیدن لیلى را ندارد یعنی اوضاع معیشت به 
گونه ای است که برخی توان دیدن هیچ چیز را ندارند گرچه 
گفته اند چشماني كه هیچ چیز را نمي بیند مرتکب هیچ گناهي 
نمي  شود. من ته دیروز چشمم را نیمه باز گذاشتم به روى كسى 
كه مثل زندگى تاخورده، تكیه  داده بود به تنه تاریك درخت 
تنومند خیابانی نازک در غروبی که به رنگ شب بود! تا رسیدم 

سلام كرد وگفت: گرفتارم  !
صدا از بغض درآمده بود و داشت مي شكست. چیزي ازجیبم 
درآوردم و دست پیش بردم از سایه درآمد . چهره پر شرمي 
 داشت. حوالى٦٠سال بود. باید او را جایي دیده باشم، یادم 
نیامد.گفتم: شرمنده ام بیشتر مقدور نیست.گرفت و رفت. 
من جا ماندم. اوچه كسى بود كه شبیه بسیارى بود؟ یكى از 
قوزكردگان روزگار سخت بود كه چهارفصل را گم كرده است 

تا من پریشان تر از باد پاییزى شوم؟!
راست اینست اصلا یادم نمی آید در سال های دور و دیر که من 
كودك تر از اکنون بودم، مردمان ندار تنها كارشان بیكارى و 
بیمارى باشد نه اصلا آن موقع ها خبرى از فقر مطلق و زیر خط 
فقر مطلق نبود و یا خیلی اندک بود! نه، آن سال ها رودخانه ها، 
نه خشک که خروشان بودند وخیرخواهان گرچه اندک اما واقعا 
خیر خواه بودند و دستشان بركت داشت نه این كه هرنوع کار 
خلافی مرتکب شوند   و بعد با تفاخر كمى پول خیرات کنند تا 
لابد وجدان درد نگیرند! راست اینست آن سال هاى نه خیلی دور 
و دیر هم، مستمندان معدود بودند یعنى هیچ قلبي تیره نبود 
و هیچ نگاهى تاریك نبود! خانواده دارا و ندار تقریبا با هم قدم 
می  زدند،خیرخواهان بى نام بودند. هیچ كس شكل بغض نبود 
عموما آراسته بودند. مندرس نبودند و گرچه ممكن بود عده ای 

كج بنشینند اما راست حرف مى زدند پس همه زیبا بودند!

صبح بخیر بگو
تا آفتاب به گل های یخ  خیره شود

من وپروانه ها پرواز کنیم
و غبار معلق شویم در هوا

صبح بخیر به خواب آلودگی قطارها
که شب را طی کرده اند

تامسافران به مقصد نزدیک تر شوند

راست اینست حالا و اكنون روزگار با همكارى  بحران هایی 
چون کمبود برق و گاز  و دغدغه کم آبی در بهار وتابستان به 
گونه ای است که هیچ  كس به جز دوست به ما خیانت نمى كند 
دشمنان كه جاى خود دارند! یعنى اصلا آنچه دارد اتفاق 
مى افتد عمیقا ناباورانه است مثل فزونى بیكاران مثل افزونى 
گرانی اقلام مورد نیاز و این یكى؛ روزانه فقط بین یك تا دوهزار 
سقط جنین غیرمجازدر كشور انجام مى شود! جمع خوش 
بینانه واقعه یعنى سالانه ٥٠٠هزار كودك مى خواهند به دنیا 
بیایند ما مى گوییم نیازى نیست! ر است اینست زندگى روزانه 
ما گویا تبدیل به نبردى سهمگین و ناعادلانه براى زنده ماندن 

شده است ! ادامه در صفحه 03

صبح بخیر به خواب آلودگی قطارها بگو !

ستونسهشنبه
فريدون صديقی

عبور سخت سریال های 
خانگی   از   لبه   پرتگاه

پرونده ای برای سريال هايی که در سال 1403 
توسط پلتفرم های مختلف منتشر شدند صفحه10 

فاطمه رجبی| گزارش درآمد مالیاتی دولت در بهمن ماه نشان می دهد که 
تا پایان برج 11 نزدیک به 97 درصد از درآمد مالیاتی مستقیم که برای کل 
سال 1403 پیش بینی شده بود محقق شده است یعنی رقمی حدود یک هزار 
و 127هزار میلیارد تومان که نزدیک به 20 درصد که می توان آن را حدود 20 

درصد از کل درآمدهای پیش بینی شده دولت در نظر گرفت.
   این نشان می دهد که امسال هم مانند چند سال اخیر درآمدهای مالیاتی 
از 100درصد عبور خواهد کرد یعنی دولت بیشتر از آنچه در ابتدای سال 
پیش بینی کرده بود و از محل مالیات ها درآمد خواهد داشت. چرا که در همین 
مدت نرخ تحقق مالیاتی در دسته مالیات های مستقیم حدود 109 درصد 
بوده است. به عبارتی مالیات های وصول شده در 11 ماهه ابتدایی امسال 
9 درصد بیشتر از پیش بینی سقف بودجه در این مدت بوده است و این به 
نوعی یک رکورد محسوب می شود. ضمن اینکه باید توجه داشته باشیم که 
این گزارش تمام درآمدهای مالیاتی دولت را در بر نمی گیرد و مثلا رقم های 
مربوط به مالیات بر واردات که اتفاقا ارقام بزرگی هم هستند در این گزارش 

دیده نمی شوند.
  جالب اینکه مالیات تنها بخش از درآمدهای دولت است که 100 درصد 
محقق شده و حتی از آن هم عبور کرده است این یعنی دولت فقط در بخش 
مالیات گیری توانسته به وظایف درآمد زایی اش آنطور که پیش بینی شده 

بود عمل کند.
البته همانطور که گفتیم این اولین بار نیست که درآمدهای مالیاتی دولت 
بیشتر از آنچه پیش بینی می شده محقق شده است. در واقع از سال 99 یعنی 
درست وقتی که دولت عزمش را برای مالیات ستانی حداکثری جزم کرد هر 
سال میزان مالیات محقق شده بیشتر از آنچه در بودجه پیش  بینی می شده 
بوده است. در سال 1400 میزان تحقق مالیات بیشتر از 107 درصد،  در سال 

1401 حدود 103 درصد و در سال 1402 حدود 108 درصد بوده است.
    به موازات این افزایش درآمد مالیاتی، نسبت درآمدهای مالیاتی دولت 
به هزینه های جاری آن بیشتر شده مثلا در حالی که نسبت مالیات به کل 
هزینه های جاری دولت در سال 1390 تنها حدود 41 درصد بوده، این نسبت 

در سال 1403 نزدیک به 72 درصد برآورد می شود. 

  دلیل موفقیت دولت
    غیر از تلاش حداکثری دولت برای سخت گیری های مالیاتی و بستن 
بعضی از راه های فرار مالیاتی، تحقق مالیات بیشتر از 100 درصد دلایل 
دیگری هم دارد. یکی از این دلایل »کم برآوردی« است یعنی احتمالا بودجه 
نویس ها به عادت تمام سال های گذشته ظرفیت مالیات ستانی دولت را 
پایین تر از آنچه واقعا هست پیش بینی می کنند و برای این محل درآمدی 

کمتر از آنچه واقعا ظرفیتش وجود دارد،  درآمد پیش بینی می کنند. 
  دلیل دوم تورم است. از آنجا که درآمدهای مالیاتی به شکل نسبی دریافت 
می شوند به موازات افزایش درآمدها یا افزایش ارزش معاملات و... طبیعتا 
مالیات بیشتری دریافت می شود. البته بودجه نویس ها قاعدتا باید تورم را در 
بودجه نویسی لحاظ کنند اما آنها از آنجا که نمی خواهند سیگنال تورم بالا 
به جامعه بدهند معمولا تورم را از آنچه واقعا می توان پیش بینی کرد،  کمتر 
پیش بینی می کنند، پس طبیعتا وقتی تورم از پیش بینی آنها بیشتر شود،  
درآمدهای مالیاتی که تابعی از قیمت کالاها و خدمات و دستمزدها و... 

هستند بیشتر از پیش بینی آنها رشد خواهد کرد. 
    دلیل دیگری که برای تحقق مالیات بیشتر از پیش بینی ها می توان در نظر 
گرفت،  وصول مالیات های عقب افتاده ای است که بودجه نویس ها امیدی به 

وصول شدنشان نداشته اند و آنها را لحاظ نکرده اند.ادامه در صفحه 03

 قيمت 10000 تومان

تحویل سال 1404
پنجشنبه 30 اسفند 
ظهر    12:31:30

چهارده سال کم نیست... 
يادداشت سردبیر را بخوانید صفحه 04

آخرين ساعات سخت ترين و 
عجیب ترين سال عمرمان 

ما هنوز  زنده ایم...

کمال بردبار  
هفتصبح
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سخنگوی وزارت خارجه در آخرين نشست 
خبری اش در سال 1403 از سفر معاون وزير 
خارجه به وين برای گفت وگو با مقامات  آژانس 
خبر داد و همچنین تاکید کرد که پاسخ نامه 
ترامپ بعد از تکمیل بررسی ها از طريق مقتضی 
داده می شود. در همین نشست، عباس عراقچی 
خبرنگاران را غافلگیر کرده و در نشست خبری 

حضور يافت. 
   روز يکشنبه آقای روانچی معاون سیاسی 
وزير خارجه نیز با سفرای سه کشور اروپايی در 

تهران ديدار و رايزنی کرده است.  
   ما فعلًا بنايی برای انتشار رسانه ای نامه ترامپ 
نداريم. آن چه که در رسانه ها در مورد اين نامه 
منتشر شده است عمدتاً گمانه زنی است و مبنای 

دقیقی ندارد.
   فحوای نامه با توجه به سخنرانی های عمومی 
ترامپ فاصله چندانی از اين سخنرانی ها ندارد و 
بر اساس آن عناصر تنظیم شده است گفت: پاسخ 
ما به اين نامه بعد از تکمیل بررسی ها از طريق 

مقتضی داده می شود.
   ما به هرگونه تعرضی علیه تمامیت سرزمینی 
و علیه امنیت و منافع ملی ايران با قاطعیت پاسخ 

می دهیم و ترديدی در اين زمینه وجود ندارد.
   اينکه آمريکايی ها و هم پیمانانش اقدامات 
مردم مقاوم يمن را  به ديگران منتسب می کنند، 
در راستای نوعی جبران شکست هايی است  
که در 20 ماه گذشته از سوی جريان مقاومت 

متحمل شده اند.
   مردم و دولت يمن خودشان به صورت 
مستقل در مورد اقداماتی که لازم می دانند در 
مورد فلسطین و حمايت از مقاومت مشروع مردم 

فلسطین انجام دهند، تصمیم می گیرند.
   هیچ توجیهی برای بازگشت قطعنامه های 
شورای امنیت علیه ايران وجود ندارد. به دلیل 

اينکه برنامه هسته ای ايران، برنامه ای کاملا صلح 
آمیز است و فعالیت های ما کاملا منطبق با حقوق 
و تکالیف ما، طبق موافقت نامه پادمان و معاهده 

منع اشاعه است.
   اين منطق مذاکرات برجام بود و لذا به همین 
دلیل است که در متن بیانیه سه جانبه ايران، 
روسیه و  چین هم دوباره به همین موضوع اشاره 
شد و ضرورت احترام همه طرف ها به تعهداتی 
که از قبل داده شده و در قطعنامه 2231 شورای 
امنیت، به نوعی مهر شورای امنیت سازمان ملل 
را هم خورده و تبديل به بخشی از قطعنامه 

شده است.
   ديدار آقای غريب آبادی با مدير کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در ادامه تعامل و همکاری 
ما با آژانس است که از قبل ادامه داشته است و 

در چارچوب معاهدات بین المللی ذيربط است.
   در عین حال با توجه به اينکه تهديدها علیه 
برنامه هسته ای ايران و علیه تاسیسات هسته ای 
صلح آمیز جمهوری اسلامی ايران در اين روزها 
افزايش پیدا کرده طبیعی است که ما رايزنی های 
خودمان را برای بررسی ابعاد مختلف فنی و 
عملیاتی مرتبط با اين موضوعات افزايش بدهیم 
و در تعامل با مقامات آژانس هم نسبت به تبعات 

و آثار چنین تهديدهايی هشدار بدهیم.
   صرف صحبت کردن طرف مقابل از سازوکار 
ماشه به اين معنا نخواهد بود يا به اين معنا نیست 
که يک ابزار سهل الوصول است و می توانند از اين 
ابزار برای اعمال فشار و امتیازگیری از جمهوری 

اسلامی ايران استفاده کنند.
   استفاده از اين سازوکار تبعات و آثاری دارد 
که قطعاً متوجه طرف های مقابل هم خواهد شد. 
هیچ دلیل و توجیهی برای توسل به اين سازوکار 
علیه جمهوری اسلامی ايران وجود ندارد، مگر 

برای اعمال فشار ناموجه و غیرقانونی سیاسی.

سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه در آخرین نشست خبری 

»اسماعیل بقائی« سخنگوی 
وزارت امور خارجه در سال ۱۴۰۳ 

حضور پیدا کرد. او با بیان اینکه 
» یک سال پر هیجان همراه با 
سختی ها و فراز و نشیب های 

زیادی را پشت سر گذاشتیم و 
شما این تحولات را ثبت و ضبط 

کردید« گفت: در سال ۱۴۰۳ 
غم ها و شادی ها وجود داشت که 
متاسفانه غم های آن بیشتر بود 
از جمله شهادت رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه. این اتفاق 

از حوادث تلخ امسال بود و پس 
از آن نیز شاهد وقایع دیگری 

در منطقه بودیم. عراقچی با 
بیان اینکه دعا می کنم در سال 
جدید که شروع آن مصادف با 

شب های عزیز قدر است خداوند 
قدر و سرنوشت بهتری را برای 
ملت ایران رقم بزند و خداوند 

بهترین را برای ملت ایران و 
مردم ایران تقدیر کند، در 

بخشی دیگر از صحبت های خود 
گفت: دیپلماسی و رسانه پا به 

پای هم حرکت می کنند و هرجا 
یک دیپلمات هست خبرنگار نیز 
هست. او افزود: من بارها گفته ام 

که میدان، دیپلماسی و رسانه 
در کنار هم هستند و یکدیگر را 

تکمیل می کنند.
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ن

فحوای نامه ترامپ فاصله چندانی با سخنرانی هایش ندارد

بقایی: مردم و دولت یمن به صورت مستقل 
تصمیم می گیرند

ستونسهشنبه 

سوژهروز 

اين روزها نام يک ايرانی در اخبار جرائم 
اقتصادی وبسايت های سوئدی بالا آمده 
است. ماجرا از روزی شروع شد که نیروی 
پلیس، به دنبال يک حمله ضربتی به يک 
شرکت درمانی، دارايی های اين کمپانی را 
ضبط و دو تن را نیز بازداشت کرد. نگاهی به 
وب سايت اين شرکت ارائه کننده خدمات 
درمانی نشان می دهد که از قضا صاحب و 

مدير اصلی آن يک ايرانی است. 
حالا ماجرا از اين قرار است: وبسايت های 
خبری نوشته اند که مديران اين شرکت 
که دو درمانگاه را در شهر گوتنبرگ اداره 
می کنند در چهارچوب يک اختلاس با 
ابعادی عظیم، پول مالیاتی که برای 
مراقبت های بهداشتی در نظر گرفته 
شده بود به  حساب های شخصی واريز 
می کردند. اين پول صرف چه کارهايی 
می شد؟ آنها با پول مالیات املاک 
می خريدند، آن را خرج خودروهای گران 
قیمت و لوکس اسپورت و ساير مصارف 

خصوصی می کردند. حالا دادستان اين 
پرونده در اداره مبارزه با جرايم اقتصادی 
سوئد در يک بیانیه مطبوعاتی اين 
اطلاعات را داده است و برای همه مشخص 
شده در آن مرکز درمانی چه خبر بوده. 
در بیانیه دادستان آمده که به جز افراد 
بازداشت شده همچنین سه نفر هم مظنون 
به ارتکاب به جرم هستند، اما هنوز قرار 

برای بازداشت آنها صادر نشده است. 
دادستان پرونده می گويد: »موضوع  از اين 
رو بسیار جدی و نگران کننده است که 
اين ها مشاغلی هستند که بودجه عمومی 
را برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 
به مردم  دريافت می کنند. ده ها خودروی 
اسپورت، ساعت های گران قیمت و ديگر 
کالاهای لوکس در شبیخون اداره مبارزه 
با جرايم اقتصادی به دفاتر اين شرکت به 
همراه کامپیوترها و اسناد و مدارک ضبط 
شده است. « به نظر می رسد مديران 
بازداشت شده کمپانی »الف« در گوتنبرگ 

متهم به  فرار مالیاتی میلیونی،  پولشويی 
تجاری سنگین در رابطه با معامله املاک 
و مستغلات به مبلغ تقريبی 20 میلیون 

کرون هستند.
در ماه های گذشته چندين درمانگاه  
و شرکت مرتبط با ارائه خدمات درمانی 
و مراقبت های بهداشتی در رابطه 
با جرايم مالیاتی جدی و پولشويی 
تجاری سنگین  تحت محاکمه قرار 
گرفته اند.  در سال های اخیر رسانه های 
سوئد بارها فاش کرده اند که برخی 
از درمانگاه ها،  مراکز واکسیناسیون و 
شرکت های ارائه کننده خدمات درمانی 
از سوی مجرمین با سابقه و حتی اعضای 
گروه های گنگستری اداره می شد که با 
هدف اختلاس از بودجه عمومی تاسیس 
شده است.  در رسانه های سوئدی نام مدير 
کمپانی منتشر شده است. او عضو هیات 
 علمی دانشگاه و مسئول يک فصلنامه 

بیوتکنولوژيکی است. 

فرار مالیاتی در گوتنبرگ 
ماجرای اتهام های اقتصادی به یک ایرانی در سوئد و انگلیس

صبح بخیر به خواب 
آلودگی قطارها بگو !

چالش هایی که پزشکیان با 
خود به سال آینده می برد

مهسا مژدهی| تا آغاز سال ۱۴۰۴ 
چند قدم بیشتر نمانده و دولت با 
افزایش حقوق ۴5 درصدی برای 

کارگران به استقبال سال جدید رفته 
است. پرونده های زیادی از نیمه دوم 
سال ۱۴۰۳ باقی مانده اند که مسعود 

پزشکیان آنها را با خود به سال جدید 
می برد. او در برخی از این پرونده ها 
باید صبوری به خرج دهد، در برخی 

دیگر نیاز به جدیت در پیگیری دارد و 
ممکن است نتواند در گروهی دیگر از 

آنها کاری از پیش ببرد.
یکی از مهم ترین پرونده های سال 

آینده تحریم ها علیه ایران است. از 
آنجایی که بحث گفت وگو با ایالات 
متحده موضوعی حاکمیتی است و 
پزشکیان تقریبا تکلیف خود را با 

آن روشن کرده، احتمالا دولت تلاش 
خواهد کرد تا در صورت عدم رفع 

تحریم ها، مسئله را با تمرکز بر روابط 
تهران با اروپا و کشورهای حوزه خلیج 
فارس و دیگر همسایگان جبران کند. 
به هر حال حتی اگر نتوانیم منتظر لغو 
تحریم ها باشیم، تهران چاره ای ندارد 
جز اینکه برخی از مشکلات خود را از 

طرق دیگر حل و فصل کند.
امسال مدافعان قانون حجاب و عفاف، 

انتقادات تندی را علیه پزشکیان 
مطرح کرده و حتی دست به تجمعات 

خیابانی زدند. پزشکیان در هر حال 
گفته که قصد اجرای قانون حجاب 
و عفاف را ندارد؛ اما بعید است که 

معترضان بر عدم اجرای قانون 
بخواهند ماجرا را به همین زودی 

نادیده گرفته و رها کنند. بنابراین 
دولت پزشکیان در سال ۱۴۰۴ هم 

باید انتقادات را تحمل کند.
بحث فیلترینگ اوضاع 

ناامیدکننده ای دارد. وضعیت در 
این زمینه چندان مطلوب نیست و 
باز شدن راه واتساپ آنطور که باید 

و شاید به چشم نیامده است. انتظار 
عموم این است که پزشکیان هر چه 

سریع تر فکری به حال این پرونده 
کند.

موضوع دیگری که پزشکیان با آن 
روبه روست، اف ای تی اف است. حل 
و فصل این موضوع کمی به واقعیت 

نزدیک شده. با این حال مشخص 
نیست که حتی در صورت حل و 

فصل این مسئله بتواند آثار خوبی 
بر روی اقتصاد داشته باشد یا به 
دلیل تحریم های فراوان آمریکا 

علیه ایران، تاثیر چشم گیری بر روی 
اوضاع داشته باشد.

روز دوشنبه مشخص شد که مهدی 
کروبی از حصر آزاد شده است. 

طبق گفته پسر او ماموران در مورد 
آزادی میرحسین موسوی از حصر 

هم وعده هایی را مطرح کرده اند. 
باید ببینیم که آیا سال آینده دولت 

درصدد رفع این مشکل برخواهد 
آمد یا نه.

روابط با همسایگان و کشورهای 
خاورمیانه هم از مواردی است که نیاز 
به توجه ویژه در تیم دیپلماسی دولت 

دارد. مثلا تلاش ها برای برقراری 
روابط با مصر، هنوز کامل نشده و 
به نتیجه نرسیده است. سیاست 
ایران در قبال سوریه، هنوز کاملا 

روشن نیست و با ترکیه اوضاع کمی 
دشوار پیش می رود. این سه کشور 

از مهم ترین مواردی هستند که 
تهران باید در مورد آنها تصمیمات 
سختی بگیرد. در کنار اینها، روابط 

با عربستان سعودی هم می تواند 
گسترده تر از امروز باشد. در مورد 
قطر و امارات هم اوضاع به همین 

منوال است.
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در سیستم تازه نسخه نويسی پزشکان 
وقتی در حال وارد کردن نسخه بیمار 
در سیستم يکپارچه الکترونیک 
هستند می توانند ببینند که کدام 
داروها تحت پوشش بیمه قرار دارند 
و کدام داروها تحت پوشش نیستند. 
به اين ترتیب آنها می توانند برای 
رعايت حال بیمار، از بین داروهای 
مشابه دارويی را تجويز کنند که 
تحت پوشش بیمه است. البته وزارت 
بهداشت هم در راستای حمايت از 
جیب مردم پزشکان را در اين مسیر 
تشويق می کند و گاهی اگر پزشکی 
در اين زمینه خیلی کوتاهی کرده 
باشد با مشکلاتی مواجه خواهد شد. 
تا اينجا همه چیز منطقی است اما 
باز هم بعضی از مراجعه کنندگان به 
پزشکان وقتی به داروخانه می روند 
با قیمت های بالای داروها مواجه 
می شوند و تقصیر را متوجه پزشک 
می دانند در حالی که انگار ماجرا چیز 
ديگری است و ديگر اينکه يک دارو 

تحت پوشش بیمه باشد، منصفانه 
شدن قیمت آن را تضمین نمی کند 
چرا که ممکن است بیمه فقط تا يک 
ريال از قیمت دارو را پوشش داده 
باشد. ممکن است فکر کنید شوخی 
می کنیم، حق هم داريد يک ريال 
پوشش بیمه ای واقعا شوخی است 
اما اين واقعا شوخی است که انگار 
دولت و بیمه ها با مردم دارند. اين را به 
تازگی يک پزشک در فايلی ويدئويی 
توضیح داده و توجه زيادی هم در 
شبکه های اجتماعی جلب کرده است. 
دکتر هما حمصی در اينستاگرام خود 
ويدئويی منتشر و تعريف کرده که در 
سیستم نسخه نويسی ما داروهايی 
وجود دارد که پوشش بیمه ای آن  
کمتر از 10 ريال است. او گفته که 
بیماران در مراجعه به داروخانه 
متوجه قیمت بالای دارو شده اند، از 
اين اتفاق عصبانی شده و با داروساز 
درگیر شده اند، داروساز هم گفته که 
بیمه فقط يک ريال از دارويی بسیار 

رايج و پرمصرف را پوشش می دهد. 
بیماران دوباره مطب او برگشته اند 
و هر چقدر اين خانم دکتر توضیح 
داده که نمی دانسته میزان پوشش 
بیمه چقدر بوده آنها باور نکرده اند. 
خیلی از پزشکان ديگر هم در بخش 
کامنت ها يا با کوت کردن ويدئوی 
خانم دکتر گفته اند که آنها هم بارها 
چنین تجربه ای داشته اند اما چرا 
چنین اتفاقی بايد بیفتد و اساسا بیمه 
يک ريالی چه معنی می تواند داشته 

باشد؟
   متهم: بیمه ها،  دولت و 

شرکت ها
اين روايت ها طبیعتا پای خیلی از 
نهادها را به موضوع باز می کند از 
دولت گرفته تا بیمه ها. دولت که 
همیشه با گسترده خواندن طیف 
داروهای تحت پوشش بیمه ها 
دستاورد می سازد و بیمه ها که متهم 
هستند در برخی موارد اينطور به 
تعهداتشان عمل می کنند. اگرچه 

 گزارش روز

بیمه فقط یک ریال پوشش می دهد
بعضی از داروها فقط درظاهر تحت پوشش بیمه ها هستند

بعضی ها فکر می کنند تفاوت 
چندانی بین بیمه ها و دولت وجود 
ندارد و در نهايت دولت به عنوان 
سیاست گذار اصلی بايد پاسخگو 
باشد. بعضی از پزشکانی که در اين 
مورد اظهار نظر کرده اند پای شرکت 
های داروسازی را هم به ماجرا باز 
کرده اند و گفته اند شايد يک شرکت 
توانسته بیمه ها را راضی کند که با 
پوشش حداقلی هم که شده داروی 
تولیدی اش در لیست تحت پوشش 
ها باشد تا توسط پزشکان انتخاب 
شود. بر اساس اطلاعات موجود تا 
اواخر سال 1403، بیمه های پايه 
مانند تأمین اجتماعی و بیمه 
سلامت حدود 1۹۵3 قلم دارو را 
تحت پوشش قرار داده اند که شامل 
داروهای عمومی، ضروری و برخی 
داروهای خاص می شود. همچنین 
در طرح هايی مثل »دارويار« که 
از سال 1401 اجرا شده، تعداد 
داروهای تحت پوشش افزايش 
يافته و به عنوان مثال، 366 قلم 
داروی ضروری برای بیماران مزمن 
)مثل ديابت و فشار خون( و 100 
قلم داروی پرمصرف مثل داروهای 

سرماخوردگی به لیست بیمه اضافه 
شده اند. اين ها عدد هايی هستند 
که وزارتخانه می تواند با آن کارنامه 
خودشان را سنگین کند و بگويد سال 
به سال دامنه داروهای بیمه شده را 

گسترده تر می کند. 
    به ما مربوط نیست!

تا اينجای کار تامین اجتماعی 
بیشترين واکنش را به اين ماجرا 
نشان داده و در اطلاعیه ای توضیح 
داده که چطور ماجرا به اينجا کشیده 
و چه کسانی مقصر هستند. اينطور 
که تامین اجتماعی گفته نحوه 
و میزان پوشش خدمات درمانی 
توسط سازمان تأمین اجتماعی و 
ساير سازمان های بیمه گر، بر اساس 
مصوبات و تصمیمات شورای عالی 
بیمه سلامت و هیات وزيران تعیین 
می شود و همه بیمه ها آن را به طور 
يکسان اجرا می کنند و هیچ تفاوتی 
در پوشش بیمه ها نیست و سازمان 
تأمین اجتماعی امکان و اختیار خارج 
يا اضافه کردن دارو در فهرست تحت 
پوشش بیمه را ندارد و همچنین يارانه 
دارويی در خصوص برخی داروها نیز 
توسط دولت پرداخت می شود و 

ارتباطی با سازمان های بیمه گر ندارد.
اطلاعیه تامین اجتماعی به آن داروی 
خاصی که در ويدئو به آن اشاره 
شده هم می پردازد و می گويد: در 
خصوص داروی مورد اشاره در فیلم، 
»کپسول مولتی ويتأمین تراپوتیک« 
نیز سازمان تأمین اجتماعی و همه 
سازمان های بیمه گر بر اساس 
مصوبات و احکام نهادهای ياد شده 
اقدام می کنند. در اين رابطه متاسفانه 
ارائه اطلاعات نادرست از سوی 
تکنیسین داروخانه به فرد مراجعه 
کننده باعث ايجاد اشتباه شده است.

اعداد صفر، يک و دو که در سامانه 
دارويی سازمان تأمین اجتماعی 
نمايش داده می شوند، تنها کاربرد 
سازمانی دارند و به معنای پوشش 
يک ريالی دارو نیستند، برای داروهايی 
که تحت پوشش بیمه قرار ندارند و 
از طريق صندوق بیماران خاص و 
صعب العلاج يا دارويار پوشش داده 
می شوند، عدد يک نمايش داده 
می شود، در صورت نمايش عدد يک 
برای دارويی، به اين معنی است که 
يارانه دارو يا حمايت صندوق خاص و 
صعب العلاج به آن دارو تعلق می گیرد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
یک تحلیل درباره تنش ایران و 
آمریکا در یمن؛ سخنان مهرداد فرهادی، 
پژوهشگر ژئوپلیتیک، درباره  پیام حملات 
ترامپ به يمن و تنش میان ايران و آمريکا را 

بخوانید: 
به طور مشخص در يکسال گذشته، هرگاه 
عملیاتی از سمت آمريکا و اسرايیل برعلیه 
يمن انجام شده، به ايران اشاره کرده اند. 
آمريکا بمب باران مخازن سوخت و 
پالايشگاه ها را يک پیام به تهران معرفی 

می کند. 
ما ديگر نمی توانیم اين واقعیت را انکار 
کنیم که چیزی که در يمن رخ می دهد، 
اتفاقی جدا از ايران است. يمن با وجود اينکه 
نسبت به سوريه و لبنان فاصله  دورتری 
 از ايران دارد، بسیار اهمیت بیشتری 

دارد.
يمن در يک موقعیت بسیار استراتژيک 
جهان قرار دارد و می توان ارتباط بین دو 
اقیانوس را قطع کند. يمن فاصله  ارتباطی 
جهان را می تواند دور کند. اين تأخیر باعث 

می شود موادی که حمل و نقل می شود زيان 
بیشتری تحمل کند. يمن می تواند يک 
اثرگذاری بالايی را در بازار و حمل و نقل 

جهانی داشته باشد. 
در آخرين موضع رسمی ترامپ اعلام شده 
که تا وقتی حوثی ها حملاتشان را ادامه 
دهند و ورود و خروج کشتی را دچار 
اخلال کنند، حملات ادامه می يابد. از يک 
سو می توان گفت که شايد آمريکا دنبال 
اين است که معامله ای انجام دهد تا جنگ 

گسترده تر نشود. 
طبق گزارش های اخیر و آمار تلفات، 
حملات بسیار هدفمند است و مناطق 
 استراتژيک مورد حمله قرار گرفته 

است.
مثلًا کشتی که يمنی ها چند ماه قبل آن را 
توقیف کردند مورد حمله قرار گرفت. آن 
کشتی دارای يک سری تجهیزات راديويی 
و پیشرفته بود. آمريکا سعی می کند حتی 
اين توانايی را هم از يمن بگیرد. من فکر 
نمی کنم که حملات آمريکا گذرا باشد. تا 

حدی که بتوانند حوثی ها را تضعیف کنند، 
به پیش  می روند. 

در مورد واکنش ايران نمی توان گمانه زنی 
کرد. نگاه از ايران به اوضاع قدری پیچیده 
است. ما فرصت انجام وعده صادق 3 را از 

دست داده ايم و دير شده است. 
اگر به عنوان حمايت از حوثی ها عملیاتی 
انجام دهیم، نتايج منفی به دنبال دارد و 
باعث بدتر شدن اوضاع می شود. ايران سعی 
می کند دخالت نکند و می گذارد حوثی ها 

خودشان به يک نتیجه برسند. 
حوثی ها زنجیره  فرماندهی خودشان را 
دارند و تفاوت عمده ای که با ديگر نیرو های 
ايدئولوژيک منطقه دارند، حوثی ها بخشی 
از يک کشور را تحت کنترل دارند. منابعی 
که در اختیار حوثی هاست، قابل مقايسه 
با نیرو های مقاومت اسلامی عراق و حزب 
الله نیست. حزب الله که در تحلیل های 
کلاسیک بزرگترين نیروی نیابتی ايران 
است، يک حزب مسلح بود اما در يمن يک 

نظام مسلح داريم.

 میدری می گوید چرا حقوق ۴5 
درصد افزایش پیدا کرد؟ توضیح وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 

افزایش دستمزد را بخوانید:
امسال بین نمايندگان کارگری و کارفرمايی 
و دولت توافق ايجاد شد و همه اعضای 
شورای عالی کار دستمزدهای اعلام شده را 
قبول داشتند؛ برای علت آن را چند مسئله 
می توان ذکر کرد؛ يکی اينکه کارفرمايان 
در چند سال گذشته با پديده خروج نیروی 
کار از بخش رسمی به سمت بخش های 

غیر رسمی مواجه بودند.
کارفرمايان در طول دو سه سال اخیر 
با خروج نیروی کار و حرکت آنها به 
 سمت بخش غیر رسمی کار مواجه 

شده اند. 
اگر به شهرک های صنعتی اطراف تهران 
نگاهی بیندازيد، می بینید که اطلاعیه های 
استخدام هست اما کارگران جذب نمی 
شوند؛ اين يک آموخته مهم برای ما بود که 
کارفرمايان دوست دارند کارگران بمانند و 

با پايداری شغلی آنها، بهره وری کسب و 
کار آنها افزايش يابد.

افزايش حداقل مزدها هر ساله از جمله 
برای سال 1404 در دو ساختار متفاوت 
اعلام می شود يکی حداقل مزدبگیران 
هست و ديگری کارگران مشمول ساير 
سطوح مزدی؛ افزايش حقوق مزدبگیران 
ساير سطوح برای سال 1404 معادل 
32 درصد به علاوه رقم ثابت ۹33 هزار 
تومان است؛ بنابراين میزان رقمی که برای 
حقوق کارگران افزايش يافت، از 10 به 
13 میلیون و از 13 به 16 میلیون تومان 
است؛ همچنین اتفاق مثبت ديگری 
که واقع شده اين است که اختلاف بین 
دريافتی ماهانه کارگران و کارکنان 
دولت تقريبا از بین رفته و عملا حرکتی 
 به سمت عادلانه تر شدن دريافتی ها را 

شاهديم.
زمانی افزايش مزدها به شکلی است که 
يک هشدار برای آينده می دهد يعنی 
انتظار داريد تورم در سال آينده 30 درصد 

باشد ولی يک مرتبه دستمزدها 40 تا 
60 درصد افزايش می يابد؛ در اين صورت 
رفتار مردم و تولیدکنندگان متأثر از اين 
میزان افزايش دستمزدها می شود چرا که 
رفتار سیاست مداران به رفتار آحاد مردم 
در بخش مصرف و تولید علامت می دهد 
اما يک وقت هست که تورم بالاست و مثلا 
در طول چند ماه گذشته نرخ آن 32 تا 3۵ 
درصد بوده ولی درک مردم از تورم بیش 
از اين رقم است )هر چند که آنچه ادراک 
می شود لزوما با واقعیت انطباق ندارد( 
بنابراين اينکه افزايش دستمزدها در ايران 
باعث تورم می شود يا خروج از رکود؟ بايد 
گفت بسیاری از اقتصاددانان معتقدند ما در 
 ايران با افزايش دستمزدها می توانیم رونق 

ايجاد کنیم.
فکر می کنم دستمزدهايی که برای 
سال آينده اعلام کرديم اولا با انتظارات 
تورمی مردم منطبق بود و ثانیا می 
 تواند چرخه تولید را به حرکت درآورد. 

)ايرنا(

پرونده  هسته ای ایران روی میز گفت وگوها

برنامه های دولت برای چالش های اقتصادی

دیپلماسی 

چهرهروز 

مهلا جوادپور | سال 1401 در نزديکی سال 
جديد، ايران چک 200 هزار تومانی با طرح 
سد کارون منتشر شد؛ حالا طرح جديدی 
جايگزين کارون شده و بانک مرکزی، مینیاتور 
»چوگان« محمود فرشچیان را برای سال 
جديد پشت اسکناس های دويست هزار تومانی 
چاپ کرده است. اين اولین بار است که طراحی 
يک نقاش برجسته ايرانی پشت اسکانس 
چاپ می شود. طرح پشت و روی اسکناس ها 
و تراول چک های ايران، اغلب بناهای مهم 
يا تاريخی يا طبیعی است. مثلا پشت تراول 
چک صد هزار تومانی، پتروشیمی بندر امام 
و روی آن حرم حضرت معصومه چاپ شده 
است. پشت تراول چک ۵0 هزار تومانی هم 
عکس دماوند را زده اند. اما درباره اينکه چه 
نام هايی پشت طراحی اين پول های کاغذی 
قرار گرفته، اطلاعات چندانی وجود ندارد. در 
حقیقت در طول سال ها چند باری تلاش شده 
تا بانک مرکزی اسمی از طراحان منتشر کند 
اما کسی پاسخگو نبوده است. تنها اسمی که 
برای طراحی تعداد معدودی از اسکانس ها 
وجود دارد، مرتضی ممیزی است؛ کسی که 
به يادماندنی ترين لوگو های ايران را طراحی 
کرده و از او به عنوان پدر هنر گرافیک مدرن 

ايران ياد می کنند. 
اطلاعات دقیقی از چگونگی و تاريخ شروع 
همکاری مرتضی ممیز با بانک مرکزی وجود 
ندارد اما به احتمال زياد ممیز در سال 71 اولین 
همکاری خود را با بانک مرکزی شروع کرد. او 
طراحی اولین اسکناس ۵00 تومانی و هزار 
تومانی را برعهده داشت. اسکناس هزار تومانی 
در سال 71 با طرح پشتی کوه دماوند طراحی 
و چاپ شد. اسکناس ۵00 تومانی هم يک سال 
بعد با طرح پشتی گل و مرغ به دست ممیزی 
طراحی شد. در آن سال ها محمدحسین عادلی 
رئیس کل و طهماسب مظاهری دبیر کل بانک 

مرکزی بودند و محسن نوربخش 
هم وزير امور اقتصادی و دارايی 
بود. بعدها قرار شد ممیز، طراحی 
اسکناس های 200 تومانی را هم 
تغییر بدهد. هدف اين بود که 
اسکناس های ايرانی، همانند 
بسیاری از کشورهای ديگر، 
از نظر طراحی و هويت بصری 

يکپارچه باشند. اما شرايط طبق انتظار 
پیش نرفت. در حالی که صحبت ها درباره 
اسکناس جديد از چهار سال پیش آغاز شده 
بود، در فروردين ماه سال 82 با درگذشت 
ناگهانی محسن نوربخش، رئیس وقت بانک 
مرکزی، پروژه هم دچار وقفه شد. طهماسب 
مظاهری هم که به دنبال همکاری با مرتضی 
ممیز بود، مدتی بعد از بانک مرکزی رفت 
و پروژه نیمه کاره ماند. آنطور که ممیز آن 
سال ها گفته بود، مديران جديد میلی به ادامه 
همکاری با او نداشتند. او به يکدست نبودن 
و طراحی اسکناس ها انتقاد زيادی داشت 
و در مصاحبه ای گفته بود: » در همه جای 
دنیا، حتی در کشورهای توسعه نیافته، شکل 
اسکناس ها يک دست است. متأسفانه در ايران 
اين هماهنگی از بین رفت و هر اسکناس برای 
خودش طرح جداگانه ای پیدا کرد که به بقیه 

ارتباطی ندارد.« 

   طرح هایی که هر روز می بینیم
نام مرتضی ممیز با تاريخ گرافیک مدرن 
ايران گره خورده است؛ او علاوه بر اينکه 
گرافیست تاثیرگذاری باشد، به عنوان معمار 
اصلی هويت بصری دوران پس از انقلاب 
شناخته می شود. بسیاری از لوگوها، جلدها و 
پوسترهايی که هنوز در خاطره جمعی ايرانیان 
مانده ، با امضای او همراه است. ممیز در دوران 
تحصیلش در دانشکده هنر دانشگاه تهران، با 

افرادی مثل سهراب سپهری، پرويز کلانتری، 
ژازه طباطبايی و خیلی از نقاشان برجسته 
ديگر آشنا شد. او در آتلیه محمد بهرامی، 
کسی که گرافیک نوين را در ايران پايه گذاری 
کرده بود کار کرد و اولین سفارش هايش را 
گرفت. سال 44 برای ادامه تحصیل به فرانسه 
رفت و وقتی به ايران بازگشت، رشته گرافیک 
را در دانشکده هنرهای زيبا راه اندازی کرد. او 
در سال های قبل و بعد از انقلاب آثار ماندگاری 
از خود به جا گذاشت؛ آثاری که ممکن است 
هر روز آن ها را ببینیم و ندانیم طراحش 

مرتضی ممیز بوده است. 
يکی از قديمی ترين لوگوهايی که ممیز برای 
يک سازمان طراحی کرده، لوگوی سازمان 
چای کشور است. او در سال 1337 با الهام 
گرفتن از طرح ساده برگ چای اين لوگو را 
طراحی کرد. لوگوی سازمان ملی استاندارد 
هم که روی اکثر محصولات ديده می شود 
کار ممیز، در سال 1364 است. او لوگوی 
معروف سايپا را هم دو سال بعد از طراحی 
لوگوی استاندارد طراحی کرده است. لوگوی 
شهرداری تهران، سازمان آتش نشانی، خانه 
هنرمندان، دوره اولیه جشنواره فیلم فجر و ... 
هم از آثار ممیز هستند. مرتضی ممیز پس از 
سال ها فعالیت مؤثر در عرصه هنر، در آذرماه 
سال 1384، پس از سال ها دست و پنجه نرم 

کردن با بیماری سرطان درگذشت. 

از ممیز تا فرشچیان؛ مسیر طراحی اسکناس در ایران از گرافیک مدرن تا مینیاتور

بازی بارسا، صفحه رسول خادم و ...طراح پنهان اسکناس ها
کاربران در گوگل، اینستاگرام، 

تلگرام وتوییتربه دنبال چه 
بودند؟

   گوگل - بیست و چهار ساعت منتهی به 
ساعت ۱5 روز دوشنبه: بازی اتلتیکو مقابل 
بارسلونا، قیمت سکه و بازی تراکتور مقابل 
گل گهر سیرجان سه ترند مهم روز بودند و 

پس از آن بازی ذوب آهن مقابل استقلال، 
جدول لیگ برتر، ورزش سه، آتلانتا یونایتد 

مقابل اینترمیامی، نتایج زنده، دعای روز 
شانزدهم ماه رمضان، قیمت دلار، فدریکو 

کیه زا، اسنپ، مجتبی جباری،  لسترسیتی 
مقابل منچستریونایتد، بازی آرسنال مقابل 

چلسی، روز سنت پاتریک، شیخ دیاباته، 
تپسی و کامران کاتوزیان کلمات، عبارات و 
اصطلاحاتی بودند که بیشترین میزان رشد 

جست وجو را تجربه کردند.
   اینستاگرام – صفحات رسول خادم، 

آیسان آقاخانی، آیسان اسلامی، زن سپهر 
حیدری، دانیال اسماعیلی فر، ایلان ماسک، 

میرا ییلدیریم، ایران اینترنشنال، دایی 
حامد، دورچی، سپهر حیدری، استقلال 

مورد توجه قرار گرفتند و آهنگ های 
»هندی معروف اینستاگرام«، »ترند 

اینستاگرام ریلز ۲۰۲۳«، ریمیکس »امسو 
پرستاریم کو«، »هپی برس دی خارجی 

جدید«، ریمیکس »یهو میرم کف رشت با 
پلاک ۶۸«، »گنگ اینستا خارجی چالش«، 

ریمیکس »از قصد زدم توبه شکستم«، 
ریمیکس »میخونم آوای جنون«، »مهره مار 
داری تو دلبری«، ریمیکس »دلتنگم دلتنگم 
دلتنگ تو«، »کمین از جونی ورژن اینستا«، 
»لری ترند اینستا«، »ترند اینستا بی کلام«، 

ریمیکس »که دارم شوق پرواز«، »کردی 
جدید«، ریمیکس »من از همه دلگیرم اصلا 

دم عید میرم« و ریمیکس »رقصیدیم تو این 
جهان تنگ بنا شده« آن قدر ترند شدند که 
کاربران به دنبال آن ها در گوگل می گشتند. 
   تلگرام – پربازدیدترین پست ها در روز 

۲۶ اسفند: سخنان عراقچی که گفته: آمریکا 
هیچ حقی برای دیکته کردن به سیاست 

خارجی ایران ندارد، کنایه رییس اورژانس به 
گرانی شب عید، افزایش ۴5 درصدی حقوق 

و دستمزد کارگران، کمک فوری به درمان 
کودک مبتلا به سرطان خون، در اقدامی 

عجیب جاستین ترودو ترامپ را گاوچران 
فاشیست خطاب کرد، سخنان مشاور ترامپ 
که گفته ممکن است به دارایی های ایران که 

مرتبط با حمایت از یمن است حمله کنیم، 
دستور ترامپ به ارتش آمریکا برای حمله به 

یمن، تبلیغ تور نوروزی، تصاویری از حمله 
به یمن که توسط سنتکام منتشر شده است.

   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در 
روز ۲۶ اسفند: توییت یک کاربر درباره نقد 

ترجمه یک کتاب، توییت یک کاربر در مورد 
مراحل آماده شدن دختران، توییت یک 

کاربر که از دیگران خواسته درباره نوشیدن 
الکل تجربه نگاری کنند )نوشیدن الکل 

غیرشرعی و غیرقانونی است(، توییت یک 
کاربر که از دیگران خواسته بگویند چطور 

با فرار طوطی اش مقابله کند، ادامه ترند 
تصاویر نامناسب از کتاب، ترند یک کاربر که 

مدل های یک آرایشگر را نقد کرده است، 
توییت یک کاربر در نقد یک کاربر دیگر که 

اهل ورزش است و روحیه طلبکاری دارد، 
توییت یک کاربر در مورد رابطه اش، توییت 

یک کاربر در مورد خالی بودن سد کرج و 
 تصاویری که یک کاربر از خود منتشر 

کرده است. 

رند
ت

 گالری   

    
چهره متفاوت 
هادی چوپان 

قهرمان 
مسترالمپیا در 
کنار نقاشی از 

خودش که توسط 
نقاشان یک 

گالری به او هدیه 
داده شده است

    
روزنامه شریف 

نوشت: نیما 
پنجشنبه قبل 

از جبهه جنوبی 
بالا رفته و حدود 

ساعت ۱۰ صبح 
جمعه ۲۴ اسفند 

در دمای حدودی 
منفی سی درجه 

به قله رسیده 
است. این عکس 
با پرچم روزنامه 

را گرفته و برای ما 
فرستاده است.

     برای سومین بار در سال جاری سه هزار دستگاه ماینر در  مشهد معدوم شد. عکس از مهدی قربانی، ایرنا

     
ملاقات سردار 
دورسون مهاجم 
پرسپولیس و 
آرداگولر نوستاره 
ترکیه تبار رئال 
مادرید

     خرید نوروزی در اهواز. عکس از علی معرف، ایرنا.

     الناز حبیبی   و  سمیرا حسن پور    در افتتاحیه دومین 
شعبه برند یک مزون  .   عکاس  سروش منوچهری

     توله شیر مشهور علی  اکبری فایتر ایرانی بالاخره 
تحویل محیط زیست شد

در روزهای اخیر و پس از نشست سه جانبه 
ايران و روسیه و چین، گفت وگوها در مورد 
پرونده هسته ای ايران افزايش پیدا کرده است. 
گروسی که در وين به سر می برد ديروز با کاظم 
غريب آبادی ديدار کرد و همزمان اولیانوف 
توضیحاتی را در مورد رويکرد اروپايی ها در 
مورد پرونده هسته ای ايران مطرح و به آن 

انتقاد کرد.

   دیدار گروسی با غریب آبادی
مديرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
پیامی از ديدار با معاون وزير امور خارجه ايران 
خبر داد و همکاری با آژانس را امری ضروری در 
تايید ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ايران 

دانست.
به گزارش ايسنا، »رافائل گروسی« مديرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی روز سه شنبه 
و در پیامی از ديدار »به موقع« با »کاظم 
غريب آبادی« معاون وزير امور خارجه ايران در 

وين خبر داد.
گروسی در اين پیام که در صفحه شخصی او 
در شبکه اجتماعی ايکس منتشر شده، نوشت: 
همکاری با آژانس امری گريزناپذير برای ارائه 
تضمین های موثق درباره ماهیت صلح آمیز 

برنامه هسته ای ايران است.
پیشتر »میخائیل اولیانوف« نماينده روسیه 
در سازمان های بین المللی در وين از ديدار 
غريب آبادی با گروسی خبر داده و اعلام کرده 
بود که قرار است او و همتای چینی اش نیز 
در محل نمايندگی هیات ايران در وين با 

غريب آبادی ديداری سه جانبه داشته باشند.
»کاظم غريب آبادی« نیز پس از ديدار با 
گروسی در پیامی در شبکه ايکس نوشت: 
گفت وگوی صريح و سازنده ای با مديرکل 

آژانس بین المللی انرژی اتمی داشتم. در اين 
ديدار همکاری بین ايران و آژانس، حل و 
فصل 2 موضوع باقی مانده، امنیت تاسیسات 
هسته ای و آخرين تحولات پیرامون موضوع 
هسته ای و رفع تحريم ها مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفت. ايران و آژانس سابقه ای 
طولانی از همکاری دارند که آنها را قادر 
می سازد تا اندک اختلافات موجود را حل 
کنند، منوط به اينکه به فشارهای سیاسی 
بیرونی به آژانس خاتمه داده شده و آژانس 
نیز رويکردی مستقل، فنی، بی طرفانه و 
حرفه ای اتخاذ نمايد. ايران ضمن حفاظت 
از امنیت و منافع ملی خود، به همکاری 
 با آژانس در چارچوب تعهدات پادمانی اش 

متعهد است.

   گفت وگوی وزیر خارجه ژاپن با 
عراقچی 

وزارت امور خارجه ژاپن با اعلام جزئیاتی 
از گفت وگوی وزير امور خارجه اين 
کشور با همتای ايرانی خود درباره برنامه 
 هسته ای ايران و روابط دوجانبه خبر 

داد. 
وزارت امور خارجه ژاپن در بیانیه ای اعلام کرد 
که »ايوايا تاکشی« وزير امور خارجه اين کشور 
و»سیدعباس عراقچی« روز 17 مارس)27 
اسفند( گفت وگويی تلفنی حدودا 30 دقیقه ای 
داشتند که درباره »وضعیت پیرامون ايران، از 
جمله برنامه هسته ای آن« تبادل نظر صريحی 
داشتند. در بیانیه وزارت امور خارجه ژاپن 
در اين باره آمده است: ايوايا درباره وضعیت 
فعلی عمیقا ابراز نگرانی و بر اهمیت همکاری 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد. او 
اشاره کرد که لازم است ايران اقدامات سازنده 

و ملموسی به منظور پیشبرد گفت وگوها در 
راستای حل وفصل صلح آمیز مسئله هسته ای 
اين کشور انجام بدهد. وزير امور خارجه ژاپن 
همچنین بر اهمیت گفت وگوها تاکید کرده 
و گفت که ژاپن به تلاش های ديپلماتیک در 
راستای صلح و ثبات در منطقه ادامه خواهد 
داد. وزارت امور خارجه ژاپن اعلام کرد که 
عراقچی در اين گفت وگو مواضع و اقدامات 
ايران را تشريح کرد. وزرای امور خارجه 
2 کشور بر ادامه گفت وگوهای چند وجهی 
میان ژاپن و ايران، از جمله در سطح وزرای 
 امور خارجه و برای صلح و ثبات منطقه 

تاکید کردند.

   اولیانوف: رویکرد کشورهای غربی 
نسبت به برنامه هسته ای ایران، منفی 

است
نماينده روسیه در وين در نشستی خبری با 
انتقاد از رويکرد منفی کشورهای غربی 
نسبت به برنامه هسته ای ايران، اعلام کرد که 
نمايندگان چین و روسیه در وين، با کاظم 
غريب آبادی معاون وزير امور خارجه ايران 
که در وين حضور دارد، ديدار خواهند کرد. 
نماينده روسیه در وين درباره نشست سه جانبه 
ايران، چین و روسیه درباره برنامه هسته ای 
ايران که جمعه گذشته در پکن برگزار شد، 
گفت: بايد گفت که روسیه، چین و ايران به 
دقت در حال هماهنگ کردن مواضع خود 
هستند. در پکن نیز به اين جنبه توجه شد.  
اين نشست به طور کلی موفقیت آمیز بود. 
پس از نشست، بیانیه مشترکی صادر شد که 
مبنای بسیار درست و مناسبی درباره رسیدگی 
 به مشکلات به طرق سیاسی و ديپلماتیک 

ترسیم کرد.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در آخرين 
نشست خبری خود در سال 1403 ضمن 
تشريح جديدترين خبرهای دولت، گفت: وزير 
نفت و تیم آن کار خود را بسیار خوب انجام 
داده است و اين تحريم ها برخلاف پروتکل های 
بین المللی انجام شده است و نشان می دهد 
 که وزير ما کار خود را به درستی انجام 

داده است.
   در چند روز گذشته شاهد افزايش 
4۵ درصدی کف حقوق برای کارگران و 32 
درصدی برای ساير پايه حقوق ها برای سال 

1404 بوديم.
   همینطور پیگیری برنامه هايی که 
در دستور کار رئیس جمهور است شامل 
برنامه هايی در مورد تورم، افزايش رشد 
اقتصادی، برنامه های پیشران کنترل و 

ناترازی ها جزو برنامه های جدی است که در 
دستور کار رئیس جمهور قرار دارد جلسات آن 
برگزار می شود که از جنس آئین نامه و ساير 

مسائل است.
   تشکیل شورای راهبردی ايران اکسپو 
202۵ در ارديبهشت 1404 انجام شده است 
و شاهد هفتمین دوره برگزاری آن خواهیم بود 
که امیدواريم با استقبال خوبی که از آن شود 
و شاهد آن باشیم که ايران بتواند و همینطور 
استفاده از ظرفیت های داخل کشور بتواند 
به دستاوردهای خوبی دست پیدا بکند. اين 
قرارداد در قالب 4 قرارداد اتفاق افتاد و 17 هزار 
شغل ايجاد می کند و باعث می شود سهمی را 
که از میادين مشترک گازی ايران و قطر داريم 

را افزايش دهیم.
   خبر افزايش 381 واحد معدنی و نیز 

۹2۵ واحد صنعتی راکد که به چرخه تولید 
بازگشتند را اعلام می کنم. در عین حال 
واحدهای درمانی نیز در استان ها افتتاح شده 
است که چون حوزه تخصصی وزارتخانه هاست 

از آن عبور می کند.
   واقعیت اين است که موضوع بهبود معیشت 
از جمله موضوعاتی است که نیازمند رشد 
اقتصادی است و تا زمانی که رشد اقتصادی 
صورت نگیرد جز راهبردهايی نظیر دادن 
کالابرگ راهی برای جلوگیری از افت معیشت 

هموطنان نداريم.
   راهبردی که برای رشد اقتصادی 
دنبال می کنیم افزايش سرمايه گذاری و 
گشايش های اقتصادی است. امیدواريم در 
 سال 1404 شاهد رشد گشايش های اقتصادی 

باشیم.

ادامه ازصفحهاول  

اما و اما با این همه تا وقتى زنده ایم ناچاریم 
زندگى را بسازیم ومى سازیم. همین 
دیدارهای گاه و بیگاه، همین تماس هاى 
مجازى همین خریدن هاى ناچیز یعنى 
همچنان مشغول ساختن زندگى هستیم 
پس دوست داشتن و مهرورزى همچنان 
مى بیند،  همچنان  هست چشمانى 
دست هایى همچنان گلریز است و 
 كودكان شب مى خوابند تا فردا دوباره 

بازى كنند.
جوانانى عاشق مى شوند وماهمچنان امیدواریم 
روزی باهم و بدون واهمه از خواب برخیزیم 
وبهار از پشت پنجره سام کند وما برای 
همدلی و در آرزوی سالی بهتر ازامسال 
درخانه ها وخیابان ها یکدیگر را به گرمی 
در آغوش بگیریم تا کودکان از شوق امید 

سرودخوان بهار شوند.

به امید داشتن ادامه دادم
به صدای مداد رنگی برکاغذ ادامه دادم

ادامه دادم تو را هرشب تاصبح
تو را در ترانه ام کلثوم 

تو را در شعرها 
تو را در گیجی گلدان علف ادامه دادم

  شعرها ؛ جواد گنجعلی

تیتریک 
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  عاقه دولت به درآمدها

  جزئیات گزارش مالیاتی دولت را که نگاه 
می کنیم می بینیم که اگرچه به طور کلی 
دولت در مالیات ستانی تا اندازه زيادی 
موفق عمل کرده و طبیعتا بسیاری از مردم 
از اين نظر صابون دولت به تنشان خورده اما 
نه دولت در همه زمینه های مالیات گیری 
به يک اندازه موفق بوده و نه همه مردم به 

میزان عادلانه ای مالیات داده اند. 
گزارش دولت می گويد که بیشترين 
محلی که توانسته از آن مالیات بگیرد، 
مالیات بر درآمدها بوده است که نزديک 
به 114 درصد محقق شده است يعنی 
14 درصد بیشتر از آنچه دولت برای 
دريافت مالیات از اين بخش برنامه ريزی 
کرده بود. طبق اين آمارها برآورد بودجه 
از مالیات  بر درآمدها 17۵ همت بوده که 
دولت توانسته حدود 200 همت از اين 
محل دريافت کند. مالیات اشخاص حقوقی 
يعنی شرکت ها و کسب و کارها در مرتبه 
دوم قرار دارند با نزديک به 111 درصد، 
جالب اينکه ساير مالیات های مستقیم 
در رتبه سوم قرار دارد. در انتهای جدول 
با اختلاف زياد مالیات بر ثروت قرار دارد 
با تنها 72 درصد تحقق يعنی مالیاتی که 
از ثروت اشخاص گرفته شده 30 درصد 

کمتر از آنچه پیش بینی می شده و از نظر 
درصدی حدود 4۵ درصد کمتر از مالیات 

بر درآمدها بوده است.
  حالا بیايید اين دو بخش را از نظر 
مبلغ با هم مقايسه کنیم. آنطور که دولت 
پیش بینی کرده بود قاعدتا بايد تا آخر 
بهمن ماه حدود 37هزار میلیارد تومان 
از محل مالیات بر ثروت درآمد به دست 
می آورد اما فقط حدود 26 هزارمیلیارد 
تومان از اين مقدار محقق شده است. در 
حالی که دولت پیش بینی کرده بود که 
تا آخر بهمن ماه حدود 434 هزارمیلیارد 
تومان از محل مالیات بر درآمد به دست 
بیاورد اما توانسته 480هزارمیلیارد تومان 
از اين محل کسب کند يعنی از همان اول 
هم آنچه دولت برای گرفتن از محل مالیات 
بر ثروت در نظر گرفته بود کمتر از ده درصد 
مالیات بر درآمدها بود و در نهايت حتی 

همان را هم نتوانست محقق کند.
  بیايید مرور کنیم که اين مالیات بر 
ثروت چیست که تا اين اندازه دولت در 
وصول آن با مشکل مواجه است. مالیات 
بر ثروت به عنوان مالیات بر دارايی هم 
شناخته می شود، دارايی هايی از جمله 
سپرده های بانکی، سهام، دارايی ثابت 
همچون ملک، خودروهای شخصی، 
صندوق های پولی و... اگر خبرها را دنبال 

کرده باشید می دانید که چقدر کار دولت در 
گرفتن مالیات از اين بخش همیشه سخت 
بوده است و هر بار خواسته اقدام جدی در 
اين مورد انجام بدهد با انواع و اقسام موانع 
روبه رو بوده. بخشی ازاين موانع به مشکلات 
زيرساختی مربوط است که در اين زمینه 
وجود دارد و ممکن است افراد ضعیف تر را 
به جای افراد قوی تر هدف بگیرد و عادلانه 
پیش نرود. بخش ديگری از موانع هم به 
وضعیت اقتصادی کشور بر می گردد. در 
شرايط تورمی که خیلی از مردم برای دوام 
آوردن در برابر تورم به خريد و پس انداز 
دارايی برای حفظ ارزش سرمايه هايشان 
پناه می برند، سخت گیری در مالیات 
ستانی از دارايی ها می تواند به يک بحران 
و نارضايتی بزرگ تبديل شود. نارضايتی 
که چندان هم غیرمنطقی به نظر نمی رسد 
و بسیاری از مردم به درستی می گويند 
که دولت يک بار با خلق تورم دستش 
را در جیب آنها کرده و نمی تواند حالا با 
افزايش قیمت دارايی ها که ناشی از تورم 
بوده يک بار ديگر از آنها کسب درآمد کند 
اما در نهايت همه اين موانع به نفع کسانی 
تمام می شود که قدرت مالی زيادی دارند 
و در بازارهای سرمايه ای مختلف فعال 
 هستند و دقیقا مالیات ستانی بايد آنها را 

هدف بگیرد.

مالیات هنوز به کام ثروتمندان
آمارها می گویند که مالیات بر ثروت از همه ردیف های مالیاتی کمتر محقق شده است
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خونی،توسرشمیزدوغافلازاینکهموضوعاز
کجاآبمیخوره،بهآسفالتودرختوجوبو
چراغراهنماییوبختواقبالشناسزامیگفت...
یادمههمونسالهاکههنوزجراتداشتموبا
اینموجودرفاقتمیکردم،یهروزتوخیابون
همدیگهرودیدیم.گفت:»فلانیخوشتیپ
شدیااا...«.اگراشتباهنکنم،10روزیافتادم
بیمارستان.البتهچونتبشدیدیکردهبودم،
دقیقیادمنمیاد،ولیدیگرانیکهبالایسرم

بودن،میگنکهتواینمدتفقطایندوستمرو
نفرینمیکردم.

اینموضوعبهحدیمشکلدارشدهبودکهدیگه
خودشبهفکرراهچارهایافتادهبود.نمیدونم
ازکیشنیدهبود،ولیبهشگفتهبودنکهاگر
موقعحرفزدن،دستتبهیه»شاخفلزی«باشه،
قدرتمنفیجملاتتازبینمیره.حالابهخاطر
تلقینبودهیاهرچیزی،ظاهراکهجوابداده
بود.یهشاخفلزی،اندازهیککلید،گیرآورده
بودوهمیشهتوجیبشبود.هروقتمیخواست
چیزیبگه،دستشرومیکردتوجیبشو

شاخشرومیگرفت.
دیگهوقتیمیدیدیمشیاازچیزی
میخواستیمتعریفکنیماولباایشونچک
میکردیمکهفلانی،دستتبهشاخِته؟...ایشون
رواولدستبهشاخمیکردیموبعدحرف
میزدیم.الغرض...یهحسیبهممیگهشاید
اینموجودکهخداروصدهزارمرتبهشکر،
سالهاستازشخبریندارمواصلاهمدوست
ندارمخبریداشتهباشم،چندسالیهست
شاخشروگمکرده...یاشایدهمموقعتحویل
سال،حواسشنیستودستشروبهشاخش
نمیگیرهومیگه:»چهسالتوپیبشهامسال...«

واینجوریمیشهکهملاحظهمیفرمایین.
نمیدونمها...فقطمیگمشاید.

درهرحال...دوستخیلیقدیمیمن.خدابگم
چیکارتکنه...

ولیهرجاکههستی،امسال،مخصوصاموقع
تحویلسال،جدا،خواهشا،لطفا،حتما،
تماممدتدستتبهشاخِتباشه.لنگخبر

خوبیم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

قصههایزیادیازدورانقبلازانقلاببرایتان
درطیاینسالهانقلکردهام.سعیکردم
نگاهمبیطرفانهباشدوبارهاانتقادهایمازشرایط
اجتماعیآندورانموجبواکنشهایبرخی
ازمخاطبانهفتصبحهمشدهبودکهدوست
داشتندتیرگیهایآندورانراتحتالشعاع
تصاویرمدیریتشدهتونلزمانمنوتوقرار
بدهند.اینجادرآخرینقسمتقصههایگمشده

میخواهمازدلبستگیهایآندورانبگویم.
خببگذاریدازهمانابتداشروعکنم:شیفته
غلامحسینبنانهستم.میدانمخیلیسلیقه
پیرانهسریاستاماوقتی14سالمبودهمعاشق
بنانبودموخوشحالمکهبهندرتجاییاسمیازاو
میآمدومنمجبورمیشدمعلاقهشدیدمبهصدا
وشیوهخواندناورافاشکنم.بنانقلهآوازایرانی
برایمناستوخبشاگردانواستادانمکتب
نورعلیخانبرومندوبازگشتبهاصالتوریشهها

بنانرافقطهمچونیکاثرموزهایمیبینند.
روحاللهخالقیوکاریکهباموسیقیایرانیدر
سازبندیغربیانجامدادمنراهمیشهبهتحسین
واداشته.مردبزرگیبوده.راستشبرگشتبه
ریشههاالزاماهمیشهنتایجمثبتینداشته.گاهباید
میراثپدرانمانراتغییربدهیم.کاریکهکلنل
وزیریانجامدادوموسیقیایرانیراازمحافل
نخبهگرایاعیانیبهیکپدیدهمستقلاززمانو

یکپدیدهبینالمللیبدلکرد.
صداوترانههایخانمدلکشعصبیاممیکند.یک
نوعبیانضباطیدرشیوهخواندنشانوجوددارد.

حالاچرااینراگفتم؟نمیدانم.
مهدیاخوانثالثراازتهقلبمستایشمیکنم.
شعرهایشراوآنرندیخراسانیاشرادوست
دارموتسلطشبرکلمهوآنحسودرکژرفی
کهاززیستنداشت.برخیازشعرهایمشرفآزاد
تهرانیوفریدونمشیریراهمدوستداشتمو

زمزمهمیکنم.
داییجانناپلئونبافاصلهزیادبهترینرمانایرانی

است.زنده،شوخ،غیرقابلپیشبینیوپرازجزئیات
وشخصیتهایبینظیر.اگربخواهمدورمان
دیگرنامببرمبهچراغهارامنخاموشمیکنم
زویاپیرزادمیرسموآنحسبورژواییرمانتیک
ومهربانانهآن)البتهرمانخانمپیرزادبهسالهای
بعدازانقلابمربوطمیشود(وهمینطورداستان
یکشهراحمدمحمود.اینهارابهعنوانیکرمان
خوانحرفهایگفتمکهازاوانکودکیبیدریغ
بهقفسهرمانوداستانهایپدروعمواجازه

دسترسیداشتهاست.و
فرهادبالاترینچهرهموسیقیپاپبرایمناست
آنبالایبالا.هیچوقتناامیدتنمیکند.شام
مهتابازداریوشاقبالیبهاوجیدرترانهپاپ
میرسدکهتکرارنشدنیاست.فریدونفروغیو
صداوزندگیتراژیکشمیتواندمعنایواقعیغم
رابهتومستولیکند.ازگلیخکوروشیغماییهم
بگویمکههنوزنمیدانمچطوریساختهشدهاست.
بااینحجمازکمالحرفهای.ترانههایدههچهل
جمشیدشیبانیدریککلامدلانگیزهستند.نه
الزاماسیمینبری...نه.ترانههایمهجورفراوانی
داردکهالانهممیتوانیبالذتدوبارهگوشکنی.
ترانههایخواهرکوچیکهددهبالاهایارجادهها
هستند.مگرمیشودتحریراینقدردقیقوظریف
باشد؟میدانمکههمهبرایخواهربزرگترغشو
ضعفمیکننداماخواهرکوچیکهدردههپنجاه

کارهایبسیاربزرگیانجامدادهاست.
مهرجوییوکیارستمیبزرگترینسینماگران
ایرانیبرایمنهستند.امابهترینکارهایشان
بهبعدازانقلابمربوطمیشود.اگربخواهماز
میانسینمایقبلازانقلابانتخابکنمبهقیصر

میرسموبنبستوگزارشوپمثلپلیکان.
منوچهراسماعیلیمهمترینچهرهسینمایقبل
ازانقلابایراناست.بینظیراستوبیتکرار.و
درکنارشناصرطهماسبووالیزادهورضایی
وجلیلوند.خانمژالهکاظمیبهعنوانمجری
تلویزیونیازشدتبرازندگیوفاخربودنگیج

کنندههستنداماآنقدرطرفداردوبلههایایشان
نیستم.بهنظرمصدایتاجیاحمدیدرشخصیت
سازیازخانمکاظمیوهمینطورشهلاناظریان

موفقتربودهاست.
درمیانبازیگرانقبلازانقلاببازیبهروزوثوقی
دربعضیصحنههایکندوشگفتانگیزاست.بازی
شهرهصولتیدرفریادزیرآب،بازیمریاپیک
دربنبست،بازیخانمفروزاندررقاصهشهر،
بازیپرویزفنیزادهدرداییجانناپلئون.البته
کههمهاینبازیهابهگردهنربازیگرانپساز
انقلابنمیرسند.کاریکهلیلاحاتمیوهدیه
تهرانیونیکیکریمیویاترانهعلیدوستیونوید
محمدزادهوخسروشکیباییوداریوشارجمندو
سعیدپورصمیمیدرسالهایپسازانقلابانجام

دادنددرفازبسیاربالاتریقراردارد.
هتلهایساختهشدهدردههچهلوپنجاهرا
دوستدارمودرآنهااحساسراحتیمیکنم.هتل
همایشیرازوهتلهمایمشهدویاهتلسفید
کناربندرانزلی.یکجورراحتیدردسترسیو
استفادهازامکاناتمدنظرمعمارهابودهوبیخودبا
ستونوپلهوتغییرسطحفضارامحدودنمیکردند.
معماریخانههایاعیانیشمالشهرتهرانحداقل
آنهاکهازهجومبسازبفروشهاوپاساژسازهادر
امانماندهواقعایکموزههنرمعماریهستند.
قدمزدندرخیابانهایبالایشهربرایمشتاقان
معماریهنوزشوکهکنندهاست.حتیمهمانان
اروپاییهمکهبهتهرانمیآیندمسحوراین
سبکخاصخانههایدههپنجاهایرانمیشوند.
نشانههایاینسبکمعماریراشمادرموزههای
مشهورویاپارکهایآندورانمیتوانیدمشاهده

کنید.
ازشیوهکارعالیخانیخوشممیآمدهویک
سمپاتیپنهاننسبتبهاودارم.بهعنوانیک
تکنوکراتسوسیالیستوطنپرستوالبتهباهمه

اشتباهاتشو...
چقدرحرفزدم.خداحافظشما.بهامیددیدار.
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چهارده سال کم نیست...
سردبیر|هفتصبحدرحالپوستاندازیاست
ونیازمندایدههاوروشهاینومطابقباتحولات
تکنولوژیکرسانهای.اتفاقیکهمدتهابود
نیازشرااحساسمیکردیم.وخبشخصااین
احساسراهمداشتمکهبرایاینهفتصبح
جدیددیگرنمیتوانمبهاندازهسابقمفیدباشم.

یکدنیایدیگربود.
اینچهاردهسالاززندگیمندرهفتصبح
درانتهای31سالکارروزنامهنگارینشانمداد
کهژورنالیسممیتواندمفیدباشد.میتواند
آگاهیببخشد،منتقدباشد،بامخاطبش
صمیمیباشدودرعینحالخودشرادر
درهسلیقهتودههاوترندهایروزنیاندازدویا
ازآنسوخودشرادراخلاقگراییرخوتناکو
سیاه،پنهاننکند.میتواندپیادهنظامبیجیره

ومواجبجناحهایسیاسینباشدوکارخودش
راانجامدهد.ایناحساسراحداقلبهاینشدت
درهیچکدامازدورانکاریامتجربهنکردهبودم.
چهوقتیکهسکاندارروزنامههایسیاسیتند
بودموچهدردورانیکهمجلاتجوانپسند

جریانسازراسردبیریمیکردم.
ایناحساسفقطمنحصربههفتصبحبود.
اینکهژورنالیسم؛حرفهایمفیداستشبیه
مهندسانراهسازیویاپزشکانوپرستاران
بیمارستانها.هفتصبحروزنامهمفیدیبود.
حالاهممطمئنمکههفتصبحجدیددرراهی
کهمدیرانجوانوپرتکاپویشانتخابکردهاند
موفقخواهدشد.یکهفتصبحمتفاوت.هفت

صبحراتنهانگذارید.
دلممیخواستاسمهمههمکارانهفت

صبحراازاولتاامروزمینوشتم.ازروزیکهدر
بهمن89بهدعوتعلیمزینانیآمدموبادکتر
توکلیدرطراحیهفتصبحمشارکتکردموتا
وقتیکهدرآناردیبهشتبحرانی1390اولین
شمارهرامنتشرکردیم.چهاردهسالگذشته.

اماخبذکرنامهمههمکاراناینسالها
شدنینیست.فقطمیدانمآخرینحلقه
همکارانمدرهفتصبحبیتردیدنجیبترین
وحرفهایترینژورنالیستهایفعلیایران

هستند.
اینهارانوشتمکهبگویماینآخرینمتنی
استکهبرایشمامخاطبانعزیزهفتصبح
مینویسمکهمیدانیدازتهدلهمهشمارا
دوستدارم.گفتنشسادهنیست.امابگذارید

امتحانکنم:دوستتاندارم.

  سایت نگار

پاسخ غنی نژاد، نکته سنجی فصیحی و بودجه بی بی سی
سعیدمعدنی،جامعهشناسدرگفتوگوباخبرآنلاینگفت:چهارشنبهسوری
درکناریلداونوروزسهجشنباستانیهستندکههمچنانبرگزارمیشوند،باید
بهخاطرداشتهباشیماززمانیکهاعراببهایرانآمدندتلاشداشتندکهمارا
عربکنندامادرنهایتمامسلمانشدیمولیعربنشدیم.درحالیکهبسیاریاز
کشورهایدیگرمثلمصرومراکشکههیچکدامعربنبودندبعدهاعربشدند.
وقتیچهارشنبهسوریرااززبانبزرگترهامیشنویممتوجهتغییراتآنمیشویم،
تغییراتیکهمربوطبهصدهاسالقبلنیستهمینپدرمادرهایاپدرومادربزرگها
بهخاطردارند،الانبیشترترقهونارنجکاستکهبهصدادرمیآیداماقبلترآتش
روشنکردنوبرگزاریمهمانیبود..بهاصطلاحدراینجایکانقطاعتاریخیوجود
دارد،قبلازانقلاببرخیمذهبیهامخالفچهارشنبهسوریبودند،گروهیکه
بعدازانقلاببهقدرترسیدندواینجشنبهطورکاملممنوعشد؛کسانیکه
میخواستندسنتهاراادامهدهنداذیتمیشدند،آنزمانمیگفتنداینجشن
نوعیاحیایآتشپرستیاست،بههمینخاطردردهه۶0،کسانیکهبساط
آتشافروزیراهمیانداختندبابرخوردهایشدیدیمواجهمیشدند،بسیاری
ازمردممجبوربودنداینکاررامخفیانهانجامدهند،درنهایتبرخوردهای
ایدئولوژیکدهه۶0خیلیتلختمامشدوجوانانبهشیوههایجدیدیبرای

جشنگرفتنرویآوردند.

بررسیآمارتصادفاتجادهایاز1اسفندتا۲۶اسفند1403نشانمیدهد
کهشمارجانباختگانومصدوماناینحوادثنسبتبهمدتمشابهسالگذشته
افزایشداشتهاست.براساسگزارشسازماناورژانسکشور،درفاصله۲5اسفند
تا۲۶اسفند،4۲نفردرمحلحادثهجانخودراازدستدادهاند،درحالیکهاین
تعداددرمدتمشابهسالگذشته3۷نفربودهاست.همچنینتعدادمصدومان
اعزامیتوسطاورژانسدرهمینبازهزمانی3۷8۶نفرگزارششدهکهنسبتبه
33۲0مصدومسالگذشتهافزایشمحسوسیرانشانمیدهد.نگاهیبهآمار
روز۲۶اسفند1403نیزحاکیازروندنگرانکنندهتصادفاتاست.دراینروز،
1۷نفردرمحلحادثهجانباختهاندو184۷نفرتوسطاورژانسبهمراکزدرمانی

منتقلشدهاند.

بخشیازیادداشتعجیبآقایفرتاشدرعصرایرانکهاعتقاددارد
فیلمهایکیارستمیکسالتبارهستند:پپگواردیولادرفوتبالجهانمثل
عباسکیارستمیواصغرفرهادیدرسینمایایرانبوده.کیارستمیفیلمسازی
بودکهآنطورفیلممیساخت.فیلمهایشعاریازهیجانوسانتیمانتالیسم
وبازیگرانحرفهایوقصهیپررنگبودند.ولیوقتیسبکسینمایاومطلوب
ومحبوبجشنوارههایغربیواقعشد،موجفیلمهایکیارستمیواردردریای

سینمایایرانبرخاست.
فیلمهایکیارستمیکسالتباربودندچونکهویژگیهایمتعارف»فیلمسینمایی«
رانداشتند.تاوقتیکهفقطکیارستمیآنطورفیلممیساخت،تماشاگرانحرفهای
ونیمهحرفهایسینمامشکلیباچنانفیلمهایینداشتند.ولیکمکمکهانبوهیاز
فیلمسازانمتاثرازکیارستمیازراهرسیدندوسینمایایرانپرشدازبچههاییکه
نقشاولفیلمبودندوبازیگرهمنبودندودنبالدرمحیطینسبتابدوی،مشغول
حلمشکلیروزمرهایبودندکههرکودکیممکناستباآنمواجهشود،حوصله
تماشاگرانحرفهایهمازسینمایکیارستمیوارسررفتوهمینشدکهخود
کیارستمیهم،مثلآنتماشاگران،بهتدریجازچنانسینماییفاصلهگرفتو

امروزهدیگرشاهدچنانفیلمهاییدرسینمایایراننیستیم.
سینمایفرهادینیزگرفتارچنینوضعیشده.یعنیپسازموفقیتجهانی»جدایی
نادرازسیمین«،بهتدریجموجفیلمهایفرهادیواردرسینمایایرانراهافتادو
فیلمهاییازایندستتکراریشدندبرایتماشاگرداخلیوخارجی.همینتکرار
سببشدهکهفیلمهایفرهادیهمتازگیشانراکموبیشازدستبدهندودیگر
بهاندازهقبلدلنشیننباشندواحتمالاخودفرهادیهمناچارشودبافیلمهای

فرهادیواروداعکند!

پاسخموسیغنینژادبهپزشکیان:پرسشاصلیایناستکهچراکشور
مابیشازنیمسدهاستکهگرفتارتورمدورقمیدرازمدتاستومیانگین
سالانهآندرپنجسالگذشتهافزایشچشمگیرینسبتبهقبلداشته
است.اکثریتقریببهاتفاقکشورها،اعمازپیشرفتهودرحالتوسعه،با
سیاستگذاریدرستبرتورمهایدورقمیدرازمدتفائقآمدهاندوماهنوزاندرخم

یککوچهایم.
هستنداقتصاددانانیدروننظامحکومتیوبهویژهقوهمجریهکهبهسازوکارتورمو
سیاستهایمبارزهباآنآگاهیکافیدارند،امانمیتوانندمنشأاثرباشند؛چراکه
نظامحکمرانیاقتصادیدرکشورماطوریاستکهبهآنهااجازهسیاستگذاری
درستنمیدهد.بهسخندیگر،معضلاصلیدرنظامحکمرانیدستوریاستکه
سیاستگذاریاقتصادیزیرمجموعهایازآناست.وقتیدستورنسبتبهقاعده
کلیوهمهشمولدستبرتررادارد،سخنگفتنازسیاستگذاری،چهاقتصادی
وچهغیرآن،معناوجایگاهچندانیندارد.اگررئیسجمهوردنبالیقهگرفتن
برایحلمشکلتورماست،برایایناستکهدرچارچوب)پارادایم(حکمرانی
دستوریمیاندیشدودنبالمقصرمشخصیمیگرددتاباتوبیخودستورمساله

راچارهجوییکند.
تازمانیکهسیاستمداران،دولتمردانوبهطورکلیقدرتمندانسیاسینپذیرند
کهدرچارچوب)پارادایم(عقلانیتدنیایجدیدبیندیشند،مسائلسیاسیو
اقتصادیماهمچنانپایدارخواهدماندوراهحلهایکوتاهمدتومقطعیراهبه
جایینخواهدبرد.هیچصیادیدرجویحقیریکهبهگودالیمیریزد،مرواریدی

صیدنخواهدکرد.

دولتانگلیسدرروندبازنگریبودجهخود،درحالبررسیکاهشکمکهای
مالیبهسرویسجهانیشبکهبیبیسیاست.مدیرکلبیبیسیاعلامکردکه
اینسازمانآمادهتعاملبامقامهایوزارتخارجهبریتانیابرایتاکیدبرتبعات
اینتصمیماست.ماجرایکاهشبودجهشبکهجهانیبیبیسیبهتصمیمکاخ
سفیددرروزپنجشنبه۶فوریه/18بهمن1403برمیگرددکهبهسازمانخدمات
عمومیآمریکادستوردادتاتمامیقراردادهایرسانهایخارجیرالغوکند.طبق
ایندستور،رئیسجمهوریآمریکادرنامهایبهاینسازمانازآنهاخواستتمام

قراردادهایبیبیسی،پولیتیکو،ایاندایوبلومبرگمسدودشوند.

ازطرفیبخشغالببودجهسرویسجهانیبیبیسی،ازبودجهرسمی
کمکهایخارجیبهدولتانگلیس،ازجملهکمکهایآمریکاتامینمیشود.
بههمینخاطربیبیسیطیبیانیهایبهتوقفکمکهایمالیبهبیبیسی
مدیااکشن،بخشخیریهوحقوقبشریاینرسانهانتقادکرد.دراینبیانیهبه
صراحتآمدهکه8درصدازبودجهبخشبیبیسیمدیااکشن،ازطریقدولت
آمریکاتامینمیشدواکنونایناتفاقباعثشدهاستتابخشیازفعالیتها،
افرادوگروههایتحتپوششآن،تحتتاثیرقرارگیرد.درپیافشایکمکهای
میلیوندلاریدولتآمریکابهشرکترسانهایBBCازمحلمالیاتدهندگان
آمریکایی،جنجالگستردهایدرفضایمجازیبهپاشد.اینماجرازمانیشدت
گرفتکهترامپوایلانماسک،مسئولادارهبهینهسازیدولتآمریکا،بهشدت
بهایناقداماعتراضکردند.تاجاییماسکدرواکنشبهاینموضوع،اینکمکها

را»دیوانهکننده«توصیفکرد.

حمیدپورمحمدیرییسسازمانبرنامهوبودجهومعاونرییسجمهوردر
گفتوگوباایلنادررابطهباادعایافزایشتورمدرسهماههآخرامسالوعدم
همخوانینرختورمبامیزانافزایشحقوقکارمندانکهدربودجه1404مشخص
شدهاست؛ضمنتکذیبافزایشتورمگفت:متوسطتورماسفند3۲درصداست.
)یعنیکاهشیافتهاست(دوالیسهچیزدرنظرگرفتیمکهافزایشحقوقهابه
اینرقمبرسد.یکیاینکهکفحقوقراصددرصدافزایشدادیم،معافیتمالیاتی
راافزایشدادیم.یکیدیگرهمچونماضریبحقوقرابیستدرصدحسابکردیم
عائلهمندیراهمبهایناضافهکردیم.ویادامهداد:وقتیهمهاینمواردراروی
همقرارمیدهیممتوسطکمیفراترازمیزانتورمخواهدبود.همهاینهاراازدید
بودجهایمیگویم.ممکناستیکیدرموردخودشبگویدکهافزایشحقوقش
بیستدرصدبودهاست،کاملادرستاستاماازدیدبودجهایمتوسطتمام
پرداختیهابیشاز30درصدخواهدبود.رییسسازمانبرنامهوبودجهدررابطهبا
افزایشمالیاتبرحقوقکارمندان،عنوانکرد:همانطورکهگفتممعافیتمالیاتی
راحدودصددرصدافزایشدادیمواین-طبعا-بهطبقاتبالاهمسرایتمیکند.

پستاینستاگرامیجالبفرزانهفصیحی:ساراخادمالشریعه،آتوساپورکاشیان،
میتراحجازیپور،کیمیاعلیزاده،یکتاجمالی،پریساجهانفکریانوحالاالنازرکابی
نفربعدیکیه؟هرکدومازایناسامیبرایتاریخورزشیککشورمیتوننکافی
باشناماماچندتاچندتابهسمتدرهایخروجراهنماییشونمیکنیم؟!قبلا
یادمهیکورزشکار)یاهرنخبهدیگهای(احساسمیشدکوچکترینمشکلی
براشپیشاومدههمگیخودشونبهآبوآتیشمیزدنتااوندلسردنشهو
امیدبهادامهداشتهباشهاماحالاانقدربیعاروبیغیرتشدنکهشایدتودلشون
بگن»چهبهتررفت«،»کاشکیبقیهشونهمبرن«اینومیتونیدازاتفاقیکه
اخیرابرایکیانوشرستمیافتادبیشترمتوجهشد.راستی؛کسیخبردارهنجمه

خدمتی،دخترطلاییورزشایرانکجاست!؟

مریمحبیبیبازیکن۲۳ساله
وقدرتیزنتیموالیبالدختران
پیکانوتیمملی.اینبازیکن
مرودشتیاز14سالگیبهطور

حرفهایوالیبالراشروعکرده.
مریمکهپارسالبهعلتپارگیرباط
صلیبیبازیهایتیمملیوباشگاهیرا
ازدستدادهبود،بازگشتنسبتاخوبی
داشتودرمسابقاتباشگاهیامسال
چندروزپیشباشکستتیمشپیکان،
مقابلسایپابهکسبمدالنقرهودومی

رسید.ظاهرااینبازیکندوسهباریرباطصلیبیپارهوشرایطسختیراتجربهکرده.
القصه...شادیاوراباکاپنایبقهرمانیلیگبرتروالیبالببینید.

اعتمادنوشت:محققدامادکهدوبرادرهمسرشبرایسالهاریاستدوقوه
ازسهقوهکشوررابرعهدهداشتند،بهدلیلبیاناتیوارائهقرائتیمتفاوتازفضای
فقهیمسلطبرحوزههاازحجابوقانونتازهمصوبشدهدربارهآن،ازیکروحانی
کهقدرتفقهپویارایادآوریکردهوباارائهجزییاتیمتفاوتازحدودشرعدرحوزه
حجابازصدراسلامتاامروز،مقابلروحانیونانقلابیتندروقدعلمکردهاست.

درویدیوییکهدرروزهایاخیرازگفتوگویقدیمیمحققدامادبازنشرشده،او
میگویدکهازصدراسلامواززمانپیامبر)ص(درموردحجاباجباریدرمیان
نبودهاستومطرحمیکندکهحکومتاسلامیموظفبهملزمکردنخانمهابه
حجابنیست.ویمیگویدکهبسیاریازاحکامدرشرعوجوددارندکهضمانت
اجرایآنهاباخودخداستوحکومتاسلامینمیتوانداجرایهمهواجباترا

درقانونبیاورد.

مظنونین همیشگی
قرنبیستم،کداکپادشاهبلامنازعصنعت
عکاسیوفیلمبرداریبود.اینشرکتاولین
دوربینهایدستیرااختراعکرد،بازارعکسو
فیلمرادراختیارگرفت،عکاسیرابرایعموم
مردمدردسترسقرارداد،برایدههها،بازار
عکاسیرادراختیارداشتوازفروشفیلم
عکاسیمیلیاردهادلارکسبدرآمدمیکرد.
دراوجفعالیتخود،90درصدازبازارفیلمآمریکا
راکنترلمیکردوبهیکنامآشناویکیاز
شناختهشدهترینبرندهایدنیاتبدیلشد،امادر
اوایلدهه۲000،اینغولصنعتیدچاربحران
شدودرسال۲01۲اعلامورشکستگیکرد.سوال
اصلیایناستکهچگونهیکشرکتقدرتمند
جهانیبهچنینسرنوشتیدچارشد؟پاسخ

سادهاست:کداکنتوانستخودراباتغییرات
وفقدهد!!

نکتهجالباینجاستکهکداکخودمخترع
دوربیندیجیتالبود.درسال19۷5،یکی
ازمهندسانکداکبهناماستیوساسون
اولیننمونهدوربیندیجیتالراکهازحسگر
دیجیتالبهجایفیلماستفادهمیکردساخت،
امامدیرانشرکتکداکازاینفناوری
استقبالنکردند.چرا؟چونبخشعمدهایاز
درآمدکداکازفروشفیلموچاپعکسبود.
مدیراننگرانبودندکهدوربینهایدیجیتال
اینتجارتپرسودراازبینببرند.بنابراین،به
جایرهبریانقلابدیجیتالوسوارشدنبر

موججدید،اینفناوریرانادیدهگرفتند.
مدیرانکداکبهجایدیدنفرصت،فقط
تهدیدرادیدند.آنهاهمچنانبهفروشفیلم
متکیماندند،زیراباورداشتندمردمهیچوقت
ازچاپعکسدستنمیکشند.اینطرزفکر
درکوتاهمدتبهیکاشتباهکشندهتبدیلشد.
داستانکداکهشداریبرایتمام
کسبوکارهاست:یانوآوریکنید،یاکنار
گذاشتهخواهیدشد.شرکتهابایدآمادهتغییر
باشند،حتیاگراینتغییربهمعنایازبینبردن
مدلهایسودآورقدیمیشانباشد.آنهایی
کهتحولاتفناوریوتغییررفتارمشتریانرا
نادیدهمیگیرند،هرچقدرهمکهبزرگباشند،
درنهایتبهسرنوشتکداکدچارخواهندشد.

دعایروزهفدهمماهرمضان
دٍوَآلِهِ عَلىمُحَمَّ ؤالِ،یاعالِماًبِمافِيصُدُورِالعالَمِینَصَلِّ اهْدِنِيفِیْهِلِصالِحِالَاعْمالِ،وَاقْضِلِيفِیْهِالحَوائِجَوَالامالِیامَنْلایَحْتاجُإلِىالتَّفْسِیرِوَالسُّ اللَّهُمَّ

اهِرِینَم. الطِّ
ایخدا!مرادراینروزبهاعمالصالحهراهنماییکن،حاجتهاوآرزوهایمرابرآوردهساز،ایکسیکهنیازمندشرحوسوالبندگاننیستی،ایخدایی

کهناگفتهبهحاجاتوبهاسرارخلقآگاهی،برمحمدوآلاطهاراودرودفرست.

بسماللهالرحمنالرحیم
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     چهره روز

 رونق صنعت دفاعی ترکیه: از خودکفایی 
تا حضور جهانی

با فاصله گرفتن آمریکا از اروپا، قاره سبز به سمت ترکیه متمایل شده است

ترکیه از دهه ۱۹۸۰ میلادی با تأسیس اداره توسعه 
و حمایت از صنایع دفاعی )SAGEB( به دنبال 
خودکفایی نظامی بوده است. در ابتدا، تمرکز 
بر همکاری های بین المللی در حوزه تحقیق و 
توسعه بود اما با مواجهه با محدودیت های خرید 
تسلیحات و نحوه استفاده از آنها، این کشور به تولید 
داخلی روی آورد. در دهه ۲۰۱۰، تمرکز برطراحی 
داخلی منجر به افزایش چشمگیر تولیدات دفاعی 
بومی شد. امروزه، هزاران شرکت ترکیه ای در 
حوزه های زمینی، هوایی و دریایی فعالیت می کنند 
که محصولات آنها به طور فزاینده ای در سطح 

بین المللی شناخته می شوند.  

    پهپادهای ترکیه: از بایراکتار تا آکینجی
شاید مشهورترین پهپاد ترکیه، بایراکتار تی بی۲ 
باشد که اولین بار در سال ۲۰۱۴ به کار گرفته 
شد و به یکی از محصولات دفاعی پرطرفدار 
ترکیه تبدیل شده است. علاوه بر آن، پهپادهای 
دیگری نظیر آنکا-اس با توان حمل ۲۰۰ کیلوگرم 
و وِستِل کارایل با توان حمل ۷۰ کیلوگرم نیز 
توسعه یافته اند. همچنین، ترکیه در حال کار روی 
سامانه »گنبد فولادی« است که با استفاده از هوش 
مصنوعی، توانایی شناسایی و رهگیری تهدیدات 
هوایی را دارد. پهپاد آکینجی و جنگنده بدون 

سرنشین قیزیل الما نیز از دیگر پروژه های مهم در 
دست توسعه هستند.

    تجهیزات زمینی و دریایی پیشرفته
در حوزه تجهیزات زمینی، تانک آلتای به عنوان 
تانک اصلی میدان نبرد طراحی شده که با مدل های 
غربی مانند لئوپارد آلمان و آبرامز آمریکا رقابت 
می کند. خودروی ضد مین کیرپی و خودروهای 
جنگی پیاده نظام مانند کاپلان و پارس نیز از دیگر 
تولیدات مهم هستند. در بخش دریایی، پروژه ملی 
کشتی )MILGEM( منجر به تولید ناوچه های 
کلاس آدا و فریگیت های کلاس استانبول شده 
است. همچنین، کشتی تهاجمی دوزیست 
تی سی جی آنادولو که در سال ۲۰۲۳ به ناوگان 
دریایی ترکیه پیوست، از دستاوردهای مهم این 

کشور محسوب می شود.

    دلایل توسعه صنعت دفاعی ترکیه
تلاش ترکیه برای توسعه سخت افزارهای نظامی، 
نتیجه عوامل داخلی و خارجی است. در دهه 
۱۹۷۰، آمریکا به دلیل مداخله نظامی ترکیه در 
قبرس، تحریم تسلیحاتی علیه این کشور اعمال 
کرد. در دهه ۱۹۹۰، آلمان نیز به دلیل استفاده 
داخلی از خودروهای زرهی فروخته شده به ترکیه، 

ممنوعیت صادرات تسلیحات به این کشور را اعمال 
کرد. در سال ۲۰۲۰، آمریکا به دلیل خرید سامانه 
دفاع هوایی اس-۴۰۰ روسیه، ترکیه را تحریم کرد. 
این تحریم ها ترکیه را به سمت خودکفایی در تولید 

تسلیحات سوق داد.

    صادرات تسلیحات ترکیه
صادرات تسلیحات ترکیه در سال های اخیر افزایش 
چشمگیری داشته است. بر اساس گزارش مؤسسه 
 ،)SIPRI( بین المللی تحقیقات صلح استکهلم
ترکیه در دوره ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ با سهم ۱.۷ درصدی 
از صادرات جهانی تسلیحات، در رتبه یازدهم قرار 
دارد. پهپاد بایراکتار تی بی ۲ به بیش از ۳۱ کشور 
از جمله عراق، اوکراین، کنیا، بنگلادش و ژاپن 
صادر شده است. شرکت بایکار، سازنده این پهپاد، 
سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیون دلاری برای توسعه 
موتورهای جت خود انجام داده است تا چالش های 

زنجیره تأمین بین المللی را کاهش دهد.

    نزدیکی اروپا به ترکیه در حوزه دفاعی
با کاهش حمایت نظامی آمریکا از اروپا و تأکید 
بر افزایش بودجه دفاعی کشورهای اروپایی، این 
کشورها به دنبال تقویت توان دفاعی خود هستند. 
در این راستا، همکاری با شرکایی مانند ترکیه که 
صنعت دفاعی پیشرفته ای دارد، می تواند نقش 
مهمی در رفع آسیب پذیری های امنیتی اروپا 
داشته باشد. کارشناسان معتقدند دستیابی اروپا 
به استقلال در توان دفاعی در کوتاه مدت دشوار 
است و همکاری با کشورهایی مانند ترکیه می تواند 
به تقویت توان دفاعی اروپا کمک کند. در نتیجه، 
ترکیه با توسعه صنعت دفاعی خود و افزایش 
صادرات تسلیحات، به یکی از بازیگران مهم در 
عرصه نظامی جهان تبدیل شده است. همکاری های 
بین المللی و توسعه فناوری های بومی، نقش مهمی 
در پیشرفت های نظامی این کشور داشته است. 

)الجزیره(

رامتین لطیفی|دولت ترامپ با تلاش برای اخراج 
محمود خلیل، رهبر اعتراضات دانشگاه کلمبیا، یک 
نبرد حقوقی تاریخی را رقم زده است؛ پرونده ای 
که مشخص خواهد کرد آیا دولت آمریکا می تواند 
به دلیل اظهارات افراد، ساکنان قانونی این کشور را 
به عنوان تهدیدی علیه امنیت ملی اخراج کند یا خیر. 
اگر این اقدام موفق شود، کارشناسان حقوقی هشدار 
می دهند که در آینده، دولت های بعدی می توانند 
مهاجران قانونی را تنها به دلیل سخنان سیاسی یا 
مذهبی که مورد پسند دولت وقت نیست، اخراج 
کنند. چنین تغییری می تواند تأثیرات گسترده ای 
فراتر از دوران ریاست جمهوری ترامپ داشته باشد 
و حتی به دولت های دموکرات در آینده این اختیار 
را بدهد که به دلایل امنیت ملی، ساکنان قانونی با 
گرایش های خاص را هدف قرار دهند. برای مثال، 
دولت دموکرات آینده می تواند مهاجران راست گرای 
چینی یا شخصیت هایی مانند ایلان ماسک را که 
پیش از دریافت تابعیت آمریکا در سال ۲۰۲۲ دارای 

گرین کارت بود، از کشور اخراج کند.
پرونده محمود خلیل ممکن است به دیوان عالی 
کشور برسد؛ جایی که دولت ترامپ مشتاق است 
مجوز اخراج افراد بر اساس اظهارات شان را به دست 
آورد. پیروزی در این پرونده می تواند به وزیر خارجه، 
مارکو روبیو، این امکان را بدهد که اخراج ساکنان 
دائمی آمریکا را به دلیل فعالیت های گفتاری آن ها 
آغاز کند. محمود خلیل، فارغ التحصیل دانشگاه 
کلمبیا و ساکن قانونی آمریکا که اصالتا سوری است، 
سال گذشته در اعتراضات مربوط به جنگ غزه نقش 
رهبری داشت. در پی سرکوب گسترده مهاجرتی 
دولت ترامپ، مأموران اداره مهاجرت و گمرک 
)ICE( او را در اوایل این ماه بازداشت کردند. وزارت 
امنیت داخلی آمریکا مدعی است که شواهدی را 
جمع آوری کرده که نشان می دهد خلیل از حماس 

حمایت کرده، هرچند   این حمایت شامل کمک های 
مادی به این گروه نبوده است. یک مقام کاخ سفید 
اعلام کرد   روبیو پس از بررسی این شواهد به این 
نتیجه رسیده که اقدامات خلیل برخلاف سیاست 
خارجی آمریکا بوده است. بااین حال، خلیل تاکنون 
به هیچ جرمی متهم نشده و همچنان در بازداشتگاه 
آی سی ای در لوئیزیانا نگهداری می شود، درحالی که 

تیم حقوقی او علیه بازداشتش اعتراض کرده است.
دارندگان گرین کارت  که به عنوان ساکنان دائمی 
قانونی ایالات متحده شناخته می شوند، از بسیاری از 
حقوق شهروندان آمریکایی برخوردارند  اما همچنان 
در معرض خطر اخراج در صورت ارتکاب جرم 
هستند. یکی از خلأهای قانونی که دولت ترامپ 
در تلاش است از آن بهره برداری کند، امکان تفسیر 
محدود حقوق آزادی بیان برای افراد غیرشهروند 
است. طبق قوانین آمریکا، وزیر خارجه می تواند 
یک دارنده گرین کارت را در صورتی که حضور او 
»پیامدهای بالقوه جدی برای سیاست خارجی ایالات 
متحده« داشته باشد، اخراج کند. این اختیارات در 
موارد محدودی، به طور عمده در دوران جنگ سرد 
یا پرونده های مرتبط با جرایم سنگین، استفاده شده 
است. منبع این قانون به قانون ملیت و مهاجرت 
مصوب ۱۹۵۲ بازمی گردد؛ قانونی که روبیو هشت 
روز پس از حمله حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر 
۲۰۲۳، در سخنرانی خود به آن استناد کرد. ربکا 
اینگبر، استاد حقوق در دانشگاه کاردوزو و مشاور 
حقوقی سابق وزارت خارجه در دوران بایدن، اعلام 
کرد که اختیارات وزیر خارجه در این زمینه مطلق 
نیست و با محدودیت هایی نظیر »روند قانونی 
و متمم اول قانون اساسی« مواجه است. امیلی 
برمن، استاد حقوق اساسی و معاون دانشکده حقوق 
دانشگاه هیوستون، نیز اظهار داشت که در گذشته 
هیچ وزیر خارجه ای سعی نکرده است افراد را بر 

اساس اظهارات شان اخراج کند، چرا که این اقدام 
مغایر با قانون اساسی آمریکاست. او تأکید کرد: 
»اگر تنها اقدامی که این فرد انجام داده، شرکت در 
اعتراضات حامی فلسطین باشد  که صرفاً شکلی از 
بیان عقاید است، دولت نمی تواند او را به خاطر این 

موضوع مجازات کند.«
تیم حقوقی خلیل معتقد است که دولت ترامپ از او 
به عنوان نمونه ای برای نشان دادن دامنه سرکوب 
خود استفاده کرده است. دانا لیبرمن، مدیر اجرایی 
اتحادیه آزادی های مدنی نیویورک، در این زمینه 
گفت: »دولت به طور گزینشی آقای خلیل را هدف 
قرار داده است؛ دانشجویی که هیچ جرمی علیه 
او مطرح نشده، همسری که در انتظار فرزند است  
تا پیامی روشن ارسال کند: آنها برای سرکوب 
مخالفت ها تا کجا پیش خواهند رفت.« مقامات 
دولت ترامپ اما بر این باورند که وزیر خارجه این 
اختیار را دارد که خلیل را به دلیل سخنانی که 
حمایت از تروریسم تلقی شده، اخراج کند. بازداشت 
او تنها چند روز پس از انتشار پستی از سوی روبیو 
در شبکه اجتماعی ایکس صورت گرفت که در آن 
اعلام شده بود ایالات متحده »هیچ تحملی برای 
بازدیدکنندگان خارجی که از تروریست ها حمایت 

می کنند« ندارد.
تام هومن، مقام مسئول امور مرزی در دولت 
ترامپ، هفته گذشته اعلام کرد: »آزادی بیان 
محدودیت هایی دارد.« این پرونده می تواند به عنوان 
معیاری تعیین کننده برای حقوق آزادی بیان 
مهاجران قانونی در آمریکا عمل کند و سرنوشت 
میلیون ها دارنده گرین کارت را تحت تأثیر قرار دهد. 
اگر دولت ترامپ در این پرونده پیروز شود، پیامدهای 
آن فراتر از دوران ریاست جمهوری او خواهد بود و 
می تواند سابقه ای خطرناک برای آینده مهاجران در 

آمریکا ایجاد کند.

   ینگه دنیا

آزادی بیان محدودیت هایی دارد؟
پرونده محمود خلیل و آزمونی تاریخی برای حقوق آزادی بیان مهاجران در دوران ترامپ

     
  کیوسک

نیویورک پست در تیتر اصلی خود 
نوشت: »بدرود، گنگ!« اولین گروه 
از مهاجران مجرم از آمریکا به زندان 
عظیم و جهنمی السالوادور منتقل 
شدند.

گاردین در تیتر اصلی خود نوشت: 
»خشم از کاهش ۶۷۵ پوندی 

کمک هزینه معلولان توسط استارمر 
افزایش یافت.« نمایندگان پارلمان و 

فعالان اجتماعی درباره تغییرات اساسی 
در قوانین حمایت های مالی ابراز نگرانی 

کرده اند.
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جاستین ترو و نیکول برایدن بلوم، زوجی از دنیای سینما، 
سرانجام زندگی مشترک خود را آغاز کردند. این دو 
بازیگر  که در سال های اخیر توجه رسانه ها را به خود جلب 
کرده اند، آخر هفته گذشته در مراسمی مجلل در سواحل 
تولوم مکزیک به طور رسمی ازدواج کردند. مراسم آنها 
که در فضایی عاشقانه با حضور دوستان نزدیک و خانواده 
برگزار شد، از سوی رسانه های مختلف پوشش داده شد و 
تصاویر آن خیلی زود به تیتر اول خبرگزاری های هنری 

تبدیل شد.

    از نخستین دیدار تا ازدواج
جاستین ترو، بازیگر ۵۳ ساله که بیشتر با نقش آفرینی 
 )Running Point( در سریال نتفلیکسی در رأس
شناخته می شود  و نیکول برایدن بلوم، بازیگر ۳۰ ساله 
فیلم بهشت )Paradise(، برای اولین بار در سال ۲۰۲۳ 
در کنار یکدیگر دیده شدند. در آن زمان، شایعاتی درباره 
رابطه عاشقانه آنها منتشر شد اما این دو مدت ها سکوت 
و از اظهارنظر در این باره خودداری کردند. با این حال، در 
اسکار ۲۰۲۴، زمانی که در افترپارتی این مراسم روی فرش 
قرمز ظاهر شدند، رابطه آنها به طور رسمی تأیید شد. چند 
ماه بعد، در اوت ۲۰۲۴، نامزدی شان را اعلام کردند و حالا 

با برگزاری یک مراسم باشکوه در مکزیک، رابطه شان را 
وارد مرحله جدیدی کردند.

    مراسم ازدواج در دل طبیعت
مراسم ازدواج این زوج در ساحل زیبای تولوم و با حال و 
هوای رمانتیکی برگزار شد. جاستین ترو با کت تاکسیدوی 
روشن، شلوار و پاپیون مشکی ظاهری کلاسیک و شیک 
داشت، در حالی که نیکول برایدن بلوم با لباسی بلند و 
سفید چهره ای خیره کننده از یک عروس رویایی را به 
نمایش گذاشت. تصاویر منتشرشده توسط تی ام زی نشان 
می دهد که این دو در حال رقصیدن روی شن های ساحل 
و ثبت لحظاتی عاشقانه در قاب عکس های یادگاری 
هستند. گفته می شود جشن ازدواج آنها به صورت 
خصوصی و تنها با حضور مهمانان نزدیک برگزار شده 
اما برخی از چهره های سرشناس هالیوودی نیز در میان 

مهمانان دیده شده اند.

    کارنامه هنری؛ از سینما تا تلویزیون
جاستین ترو سال هاست که در صنعت سینما و تلویزیون 
فعالیت می کند و علاوه بر بازیگری، در زمینه نویسندگی 
و کارگردانی نیز دستی بر آتش دارد. او با سریال های 

محبوبی مانند باقی ماندگان )The Leftovers( و 
فیلم هایی چون میامی وایس )Miami Vice( و مولا 
هالند درایو )Mulholland Drive( شناخته می شود 
اما یکی از نقاط اوج کارنامه اش، نویسندگی فیلم استوارت 
 Iron( ۲ لیتل ۲ و همکاری در نگارش فیلمنامه مرد آهنی
Man ۲( بوده است. در مقابل، نیکول برایدن بلوم با وجود 
سن کمتر، مسیر موفقی را در هالیوود طی کرده است. او 
بیشتر با فیلم بهشت )Paradise( و سریال حلقه دروغین 
)The Gilded Age( شناخته می شود و در سال های 
اخیر توانسته جایگاه خود را در صنعت سرگرمی تثبیت 
کند. او بازیگری را از تئاتر آغاز کرد و سپس وارد تلویزیون 
شد، جایی که توانست با نقش های متنوعی نظر مخاطبان 

و منتقدان را به خود جلب کند.

    زندگی شخصی و حاشیه ها
جاستین ترو پیش از این ازدواج، یک رابطه پرحاشیه با 
جنیفر آنیستون، بازیگر سرشناس هالیوود  داشت. این دو 
در سال ۲۰۱۵ ازدواج کردند  اما پس از سه سال زندگی 
مشترک، در سال ۲۰۱۸ از یکدیگر جدا شدند. جدایی 
آن ها یکی از خبرسازترین طلاق های هالیوود بود و تا 
مدت ها در رسانه ها بازتاب داشت. پس از آن، جاستین 
برای مدتی مجرد ماند و اگرچه نام او در برخی شایعات با 
چهره های مشهوری گره خورد  اما هیچ رابطه ای را به طور 
رسمی تأیید نکرد تا زمانی که نیکول برایدن بلوم وارد 
زندگی اش شد. از سوی دیگر، نیکول برایدن بلوم کمتر 
در معرض حاشیه های رسانه ای بوده است. او اغلب زندگی 
شخصی اش را خصوصی نگه می دارد و تمرکز اصلی اش 
را بر حرفه خود گذاشته است. اما رابطه او با جاستین ترو 
باعث شد که بیش از پیش در معرض توجه رسانه ها قرار 
بگیرد و اکنون بسیاری از هواداران او مشتاقند بدانند که 
این ازدواج چه تأثیری بر مسیر حرفه ای او خواهد داشت.

    آینده ای پر از امید و هیجان
با ازدواج این زوج، حالا نگاه ها به آینده حرفه ای و زندگی 
شخصی آن ها دوخته شده است. آیا این ازدواج مسیر 
جدیدی را در کارنامه هنری شان رقم خواهد زد؟ آیا شاهد 
همکاری های مشترک آنها در سینما خواهیم بود؟ آنچه 
مسلم است، این است که جاستین ترو و نیکول برایدن 
بلوم اکنون یکی از جذاب ترین زوج های هالیوودی هستند 
که داستان عشق شان برای طرفداران شان الهام بخش 

خواهد بود.

جاستین ترو و  نیکول برایدن بلوم ازدواج کردند 

یک نماینده پارلمان فرانسه خواستار بازگرداندن مجسمه آزادی از سوی ایالات متحده شده است. او دلیل این درخواست را تغییر ارزش های آمریکا 
عنوان کرده است. این مجسمه از سوی مردم فرانسه به مناسبت صدمین سالگرد استقلال آمریکا اهدا شده بود.

حمله وحشتناک در تراموا؛ زن ۴۶ ساله به آتش کشیده شد
صبح یکشنبه، ۲۶ اسفند )۱۶ 
مارس(، حادثه ای هولناک در 
شهر گرا، واقع در ایالت تورینگن 
آلمان رخ داد. مردی ناشناس در 
یک تراموا، مایعی قابل اشتعال 
را روی یک مسافر زن ریخت و 
او را به آتش کشید. این زن ۴۶ 
ساله دچار سوختگی های شدید 
شد و مهاجم موفق به فرار شد. 
پس از وقوع حادثه، مسافران 
با فشار دادن دکمه اضطراری، 
تراموا را متوقف کردند و درها 
باز شد. مهاجم از این فرصت 
استفاده کرد و از محل گریخت. 
در همین حین، راننده تراموا بلافاصله وارد عمل شد و با تلاش فراوان آتش را 
خاموش کرد. زن مجروح به سرعت با بالگرد به یک بیمارستان تخصصی منتقل 
شد. به گزارش پلیس، مهاجم قصد قتل داشته و جست وجو برای یافتن او ادامه 
دارد. هنوز مشخص نیست که آیا قربانی و مهاجم یکدیگر را می شناختند یا 
خیر. تحقیقات پلیس جنایی برای روشن شدن جزئیات این حادثه در جریان 
است و تاکنون هیچ فرد دیگری آسیب ندیده است. پلیس از شاهدان عینی 
درخواست کرده است که در صورت داشتن هرگونه اطلاعات درباره مهاجم، با 
نیروهای انتظامی تماس بگیرند. تصاویر دوربین های مداربسته تراموا نیز در 
حال بررسی است. این حادثه موجی از نگرانی را در میان شهروندان گرا ایجاد 
کرده و مقام های محلی بر لزوم افزایش تدابیر امنیتی در وسایل حمل ونقل 

عمومی تأکید کرده اند.

 کیم کارداشیان، تسلا و اتهام نازیسم؛ جنجالی تازه   حادثه روز
در هالیوود

در اوج حملات به ایلان ماسک، کیم کارداشیان با انتشار تصاویری 
در کنار سایبرتراک و ربات اپتیموس تسلا، موجی از واکنش های 

تند را برانگیخت. برخی کاربران او را به حمایت از ایدئولوژی افراطی 
متهم کردند و حتی لقب »نازی« به او دادند. یکی نوشت: »بعدش چه 

می کند… سلام ]نازی[« و دیگری اضافه کرد: »کیم  کارداشیان دوباره 
حمله می کند.« برخی هم این حرکت را »پروپاگاندای شیطانی« 
خواندند. این در حالی است که بسیاری از سلبریتی ها، از جمله 

جیسون بیتمن و شریل کرو، در اعتراض به ارتباط ماسک با ترامپ، 
خودروهای تسلای خود را فروخته اند  اما کارداشیان، بدون توجه 
به این انتقادات، همزمان برای مجله پرفکت جلوی دوربین رفت. 

ماسک نیز خود در معرض اتهام های مشابهی است. او در تحلیف دوم 
ترامپ، ژانویه گذشته، متهم شد که دو بار سلام نازی داده است  اما 
در واکنش، تصاویری از حرکات مشابه دیگران در شبکه اجتماعی 

ایکس منتشر کرد و این ادعاها را »حقه کثیف دموکرات ها« نامید. در 
این میان، فروش تسلا در بازارهای جهانی افت کرده و قیمت سهام آن 
سقوط شدیدی داشته است  اما ترامپ همچنان از برند ماسک حمایت 

می کند و در کاخ سفید یک خودروی تسلا را به نمایش گذاشت. 
کارداشیان  که در گذشته با ترامپ و حتی با کامالا هریس در کاخ 

سفید دیدار داشته، پیش تر درباره مواضع سیاسی اش گفته بود: »به 
حقوقی که دموکرات ها می خواهند باور دارم  اما به مالیات هایی که 

جمهوری خواهان می خواهند معتقدم.« حالا انتشار این تصاویر، او را 
به مرکز طوفانی از اتهامات و حاشیه های تازه کشانده است.
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دومیلیون و ۹۰۰هزار

یک میلیون و ۳۰۰هزار

۵۰۰هزار تومان

یک میلیون و ۲۰۰هزار

یک میلیون و ۸۰۰هزار

یک میلیون و ۶۰۰هزار

یک میلیون و ۴۵۰هزار

یک میلیون و ۲۰۰هزار

۱۳میلیون تومان

یک میلیون و ۹۰۰هزار

قیمت پرفروش ترین کتری برقی بازار

نیکووا

پارس خزر

المپیا

دسینی

هاملین

دی اس پی

لانگز

گوسونیک

اسمگ

ماتسو

NK-208

EK-2200P

OE-58

KD-222

HN-205

KK1155

MY-8811

GSK-762

KLF03CR

MA-912

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پرفروش ترین  خردکن های بازار

میجا

میگل

باریتون

اسنوا

گاستروبک

گوسونیک 

سیلورکرست

هیملر

یونیک لایف

کوکینگ

Portable MJZZB01PL

GCH 400 W

BFC-2501BTX

SCP-Q500BK

40961

 GSC-602

SL2024

HCH-2045

UL-90286

XZ_938

یک میلیون و 7۰۰هزار

یک میلیون و ۹۰۰هزار

سه میلیون و ۹۰۰هزار

دومیلیون و ۴۰۰هزار

شش میلیون و ۸۰۰هزار

یک میلیون و ۴۰۰هزار

یک میلیون و ۸۰۰هزار

چهار میلیون تومان

سه میلیون و ۵۰۰هزار

۸۳۰هزار تومان

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

۹۴ هزار و ۴7۰

۱۰۳ هزار و 7۳۰

۲۵ هزار و ۹۸۸

دوهزار و ۶۰۰

۸۹ میلیون و ۹۶۰ هزار

۸۱ میلیون و ۶۲۰ هزار

۵۵ میلیون و ۸۶۰ هزار

۲۹ میلیون و ۵۴۰ هزار

۱۴ میلیون و ۶۳۰ هزار

هفت میلیون و ۶۱۰ هزار  و ۳۰ 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۹۳ هزار  و  ۳۳۰

۱۰۲ هزار و ۱۵۰

۲۵ هزار و ۶77

دوهزار و ۵۶۰

۸۴ میلیون و ۶۶۵ هزار

7۸ میلیون و 7۵ هزار

۵۴ میلیون و ۱۶۰ هزار

۲۸ میلیون و ۱۴۰ هزار

۱۴ میلیون و ۸۰ هزار

هفت میلیون و ۳77 هزار و ۱۰۰

  اقتصاد خانواده

 لذت نوشیدن یک لیوان آبمیوه
راهنمایخریدانواعآبمیوهگیری
برای نوشیدن آبمیوه، داشتن يک دستگاه آبمیوه گیری  
می تواند کارتان را راحت   و شما را در روزهای گرم تر 
سال از نعمت نوشیدنی های شیرين بهره مند کند. يک 
آبمیوه گیری خوب به راحتی می تواند نوشیدنی مقوی 
شما را در عرض چند دقیقه آماده کند. يک راهنمای 
خريد آبمیوه گیری اصولی، بايد به شما کمک کند که 
خريد شما راحت تر انجام شود و بتوانید چیزی که 

دنبالش هستید را پیدا کنید. 
بايد به اين فکر کنید که چقدر از دستگاه استفاده 
می کنید و معمولا چه چیزهايی را آب می گیريد. برخی 
از مدل های آبمیوه گیری برای استفاده از محصول 
خاصی هستند و محدوديت استفاده دارند. پس پیش از 

خريد، از اين مورد اطمینان حاصل کنید. مثلا اگر آب 
سیب دوست داريد،  بهتر است حواستان باشد که 
آبمیوه گیری را بخريد که دهانه آن بزرگ تر باشد تا 

نیازی به خرد کردن سیب ها نداشته باشید.
هر دستگاهی گنجايش مشخصی دارد و معمولا با 
توجه به گنجايش شان، ابعادشان هم کوچک و بزرگ 
می شوند. اگر  صرفا هوس کرده ايد و می خواهید يک 
پرتقال آب بگیريد، خريد دستگاهی که ابعاد و 
گنجايش زيادی دارد، معقول نیست و هزينه تان را دور 
ريخته ايد. در اين مواقع شايد يک آبمیوه گیری دستی 
هم کارتان را راه بیندازد. اگر مدام میوه يا سبزيجات 
داخل دستگاه می ريزيد و آب می گیريد، خوب است 

دستگاهی تهیه کنید که گنجايش خوبی داشته باشد. 
موقع خريد به اين فکر کنید که قرار است چند بار در 
روز يا هفته آبمیوه بگیريد و مقدار آن در هر بار چقدر 
است؟ آيا خودتان به تنهايی آبمیوه می خوريد، اعضای 
ديگر خانواده شما هم آبمیوه می خورند يا يک خانواده   
پرجمعیت داريد و بايد برای آنها هم آماده کنید؟ آيا 
زمانی که برای تهیه  آبمیوه صرف می کنید، برايتان 
مهم است؟ آبمیوه گیری کلاسیک با سیستم گريز از 
مرکز سريع، در زمان کوتاهی مقدار زيادی آبمیوه 
درست می کند اما کیفیت آبمیوه کمی پايین می آيد. 
اگر دوست   داريد مواد مغذی بیشتری در لیوان شما 
باشد، بايد سراغ آبمیوه گیری های کندتر يا عصاره گیر 

برويد.
خیلی از آب میوه گیری ها مختص گرفتن آب 
مرکبات هستند و سبزيجات را نمی توانند آبگیری 
کنند. اگر اهل خوراکی های سالم و خوردن آب کرفس 
و آب ديگر سبزيجات هستید، حتما دستگاهی 

می خواهید که بتوانید سبزيجات برگدار را آب بگیريد.
ديگر مورد قابل توجه در راهنمای خريد آبمیوه گیری، 
سرعت دستگاه است. برخی دستگاه ها در زمانی کوتاه  و 
برخی طولانی تر میوه ها را آب می گیرند. اگر برای تان 
مهمان رسیده و می خواهید در زمانی کوتاه، آبمیوه 
زيادی تهیه کنید، بايد دستگاهی بگیريد که توان و 

سرعت بالايی داشته باشد و نیازتان را پاسخ دهد.
بعضی از آبمیوه گیری ها، حین کار صدای خیلی 
زيادی تولید می کنند که ممکن است برای برخی 
کاربران آزاردهنده باشد. معمولا دستگاه های بی صدا، 
قیمت بالاتری هم دارند. اگر بی صدا بودن دستگاه 
برايتان خیلی مهم است، هنگام خريد حتما به اين مورد 
توجه داشته باشید. اما حواستان باشد که حتی 
بی صداترين دستگاه ها هم تا حدودی سروصدا دارند. 
هرچند   اين صدا نسبت به مدل های ارزان تر به طرز 

چشم گیری کمتر است.
اين يک قانون است که هرچه قیمت آبمیوه گیری 

بیشتر شود، کیفیت آن هم بالاتر می رود. ويژگی هايی 
مثل آب دهی بیشتر، تمیز کردن آسان تر، گارانتی بهتر 
و قابلیت های مختلفی که در دستگاه قرار داده می شود 
می تواند قیمت و کارآيی آن را بالا ببرد. اگر تصمیم 
داريد آبمیوه  گیری را به يک وسیله   برقی کلیدی و 
ضروری در برنامه   غذايی خود تبديل کنید بهتر است 
به سراغ مدل های ارزان قیمت نرويد. معمولا اولین 
گزينه  افراد برای خريد آبمیوه گیری، يک محصول با 
قابلیت گريز از مرکز برای آبگیری است. اما اين يک کار 
اقتصادی کاذب است. شما هزينه   کمتری نسبت به 
مدل های ديگر پرداخت کرده ايد اما بايد میوه  بیشتری 
برای تهیه  يک لیوان آبمیوه بخريد چون اين مدل 
نمی تواند تمام آبِ میوه را از آن خارج کند. اگر کمی 
بودجه را بالاتر ببريد و يک آبمیوه گیری باکیفیت 
بخريد، حداقل 10 سال برای تان به خوبی کار می کند.

زمان لازم برای مونتاژ، جداسازی و تمیز کردن 
آبمیوه گیری در دفترچه  راهنمای محصولات يادداشت 

شده است. تجربه نشان داده بعد از چند بار استفاده از 
يک دستگاه، در جداسازی و سرهم کردن آن مهارت 
پیدا می کنید اما بعضی ازدستگاه ها قطعات بیشتری 
دارند و هرچه هم ماهر باشید، بايد زمان زيادی را برای 
اين کار صرف کنید. همچنین تمیز کردن قطعات 
بعضی از دستگاه  ها راحت و بعضی ديگر واقعا زمانبر 
است. بعضی از محصولات قابلیت شست وشو با ماشین 
ظرفشويی را دارند اما بعضی ديگر را بايد حتما با دست 
بشويید. پس بهتر است اين موارد را قبل از خريد 

بررسی کنید.
اغلب آبمیوه گیری ها ويژگی پردازش مواد غذايی 
مختلف را دارند. مثلا می توانند کره   مغزهای مختلف را 
بگیرند، شیر سويا و بادام تهیه کنند يا يخ را خرد کنند. 
توصیه   ما به شما اين است که به خاطر قابلیت های 
جانبی يک آبمیوه گیری، هزينه   زيادی بابت خريد آن 
خرج نکنید چون تمام اين کارها با يک غذاساز خیلی 

ارزان هم قابل انجام است.

ارسلان سلیمانیان|سال 1403 هم با همه فراز و 
فرودهايش به سر رسید. سالی که گذشت سال عجیبی 
بود. سال سقوط هلیکوپتر رئیس جمهور. سال انتخابات 
زودهنگام. سال رويارويی مستقیم ايران و رژيم اشغالگر 
قدس. سال تشديد ناترازی ها. و البته سال گشايش بازار 
خودرو. در سالی که گذشت پروسه واردات خودرو وارد 
مرحله جديدی شد و تعداد بیشتری از محصولات به روز دنیا 
وارد بازار کشورمان شدند. از خودروهای اکونومیک و گمنام 
چینی گرفته تا محصولات لوکس اروپايی به ايران آمدند. 
بی ترديد يکی از خاص ترين خودروهايی امسال عرضه شد، 
نسل نو مرسدس بنز C-Class بود. يک سدان خوشنام که 
در واپسین روزهای 1403 در دسترس مشتريان قرار گرفت.

   شکل ظاهری
بنويسید C-Class و بخوانید S-Class کوچک! چراکه از 
هر زاويه به اين سدان جمع و جور نگاه کنیم، رگه هايی از 
طراحی سدان فوق لوکس S-Class را می بینیم. نمای جلو 
و جانبی اين خودرو کاملا مشابه S-Class بوده و تشخیص 
تفاوت های اين دو نسخه برای رهگذران عملا امری دشوار 
است. در بخش تجهیزات رفاهی، اکثر آپشن های روز در اين 
 )Low Option( خودرو به کار گرفته شده. حتی مدل پايه
نیز می تواند مالک مشکل پسند خود را راضی سازد. به عنوان 
مثال می توان به سیستم جديد Telematics که شامل 
سیستم صوتی و تصويری ارتقا يافته و سامانه ارتباطی 
پیشرفته اين خودرو است، اشاره کرد. مانیتور بزرگ لمسی، 
سیستم Connect تلفن همراه به اتومبیل، سیستم 
بازخوانی دفتر تلفن همراه به همراه نشان دادن SMS های 
 USB، دريافتی  روی مانیتور، وجود ترمینال های ارتباطی
Ipod و پخش وايرلس موزيک از سیستم صوتی همگی 

گوشه ای از امکانات سیستم چند رسانه ای اين سدان بوده که 
رانندگی لذت بخشی را برای راننده و سرنشینان به ارمغان 
خواهد آورد. از تجهیزات ايمنی C-Class نیز می توان 
به سامانه Pre Safe که وظیفه کنترل فاصله با اتومبیل 
جلويی را دارد، سیستم Attention Assist يا همان 
کنترل هوشیاری، سیستم تشخیص نقاط کور و سیستم 

هشدار تغییر ناگهانی مسیر اشاره کرد.
   پیشرانه کم حجم اما پرقدرت

مهندسان مرسدس بنز برای اين خودرو رنج گسترده ای از 
پیشرانه های بنزينی، ديزلی و هیبريدی را تدارک ديده اند 
اما با توجه به محدوديت های موجود و قوانین من درآوردی 
در پروسه واردات خودرو، تنها نسخه C200 برای ايران در 
نظرگرفته شده. نسخه C200 به يک پیشرانه 4 سیلندر 1/5 
لیتری مجهز بوده که می تواند 170 اسب بخار قدرت و 248 
نیوتن متر گشتاور در اختیار راننده قرار دهد. همچنین يک 
جعبه دنده 9 سرعته هوشمند در اين سدان جمع و جور 
به کار گرفته شده است. گفتنی آنکه طبق گفته سازنده، اين 
خودرو 9/2 ثانیه زمان نیاز دارد تا خود را از حالت سکون به 

مرز سرعت يکصد کیلومتر بر ساعت برساند.
   قیمت نجومی

با توجه به نوسانات قیمت ارز و شرايط حاکم در بازار 
خودروی کشور، قابل پیش بینی بود که سری نخست 
C200 با قیمت نجومی به دست مشتريان برسد  اما اوضاع 
قیمت ها عجیب تر از چیزی هست که فکرش را می کرديم. 
شايد باورکردنی نباشد اما در روزهای گذشته، نمونه های 
پلاک شده C200 با قیمت 22 الی 24 میلیارد تومان به 
نمايشگاه های پايتخت رسیدند و حالا چشم انتظار خريداران 

متمول خود هستند!

معرفیمرسدسبنزC200کهباقیمت23میلیاردتومان،گرانترینخودروی
وارداتیبهایراندرسال1403بود

داستانناتماموارداتگران ترین خودروی سال
خودرویدستدوم!

رویایخریدخودرویدستدوم
ارزانقیمتبهنتیجهنرسید

سارا غضنفری|اواخر سال 1401 مبحث 
واردات خودروی کارکرده يا دست دوم 
مطرح شد. روشی که فاطمی امین، وزير 

اسبق صمت در پیش گرفته بود تا جلوی 
استیضاحش را بگیرد که البته موفق هم 
نشد. وعده واردات خودروی کارکرده از 

وزارت فاطمی امین به وزارت علی آبادی، 
وزير بعدی صمت رفت. عباس علی آبادی 
که به قول خودش با شنیدن نام واردات 
خودروی دست دوم کهیر می زد! کلیات 
لايحه دو فوريتی الحاق موادی به قانون 

ساماندهی صنعت خودرو که شامل واردات 
خودروهای کارکرده بود، روز دوشنبه، 22 
خردادماه 1402 با اکثريت آرا به تصويب 
نمايندگان مجلس رسید  تا اين مسئولیت 
بر شانه های عباس علی آبادی بیفتد که از 

ريشه با واردات خودروهای کارکرده موافق 
نبود. از آن سمت هم کارشناسان معتقد 

بودند واردات خودروهای دست دوم به نفع 
آن قشری از مردم است که توانايی خريد 

خودروی صفر وارداتی ندارند اما لااقل 
می توانند خودروی دست دوم باکیفیت سوار 

شوند. عمر اين خودروها در لايحه کمتر از 
پنج سال عنوان شده بود. مدت های مديد 

طول کشید اما آيین نامه واردات خودروهای 
کارکرده ابلاغ نمی شد تا اينکه طی يک اقدام 

عجیب، اواخر دولت سیزدهم اين آيین نامه 
ابلاغ شد تا سختی اجرای آن برعهده دولت 
و وزير جديد صمت بیفتد. آيین نامه ای که 

در آن وضعیت تخصیص ارز اشخاص که 
می خواستند به صورت شخصی خودروی 
کارکرده وارد کنند؛ نامشخص بود. حتی 
ماجرای واردات خودروهای کارکرده پای 

مجمع تشخیص مصلحت نظام را نیز به 
ماجرا کشید. مجمع با مفاد آيین نامه مشکل 

داشت. به هرصورت در اواخر عمر دولت 
سیزدهم اين آيین نامه ابلاغ شد. يعنی 

27تیرماه 1403، پس از کش و قوس های 
فراوان در نهايت اين آيین نامه ابلاغ شد و 

وزارت صمت نیز مسئول اجرای آن! اما باز 
هم خبری از ورود خودروهای دست دوم 

5 سال کارکرد به کشور نبود. مشکل اصلی 
منشاء ارز شخصی و همچنین اسقاط 

خودروی فرسوده به ازای واردات خودروی 
کارکرده عامل اختلاف و عدم اجرای اين 
آيین نامه بود. در حالی که بانک مرکزی 

هم عنوان کرد:»ارزی برای اختصاص 
به واردات خودروی کارکرده ندارد!« در 

آبان 1403، فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت از تصويب مجدد آيین نامه واردات 
خودروهای کارکرده گفت و اعلام کرد؛  
واردات خودروهای سواری نو و کارکرده 
برقی و هیبريدی با عمر کمتر از 5 سال 

تصويب شد. اين موضوع در حالی بود که 
يک بار اين آيین نامه تصويب شده و منتظر 

اجرا بود. در دی ماه 1403 اعلام شد بعد از 2 
سال، ابلاغیه واردات خودروهای کارکرده به 
گمرکان ارسال شده است اما باز هم خبری 

از ثبت سفارش و واردات اين خودروها نبود. 
دوباره در بهمن ماه 1403 فاطمه مهاجرانی، 

سخنگوی دولت اعلام کرد: » در مصوبه 
قبلی قید شده بود که بايد هم سن خودرو 

کمتر از 5 سال  و   کارکردش هم زير 80 هزار 
کیلومتر باشد. اکنون اين بخش اصلاح شد 
که سن خودرو کمتر از 5 سال باشد و ساير 
نکات فنی بر عهده مراجعی است که آن را 

تايید می کنند.«
و حالا طی آخرين اخبار، هیات وزيران در 
جلسه 22 اسفند امسال با تصويب تبصره 

يک ماده 6 آيین نامه اجرايی ماده 11 قانون 
ساماندهی صنعت خودرو مصوب 24 تیر 
موافقت کرد. بر اين اساس، سود بازرگانی 

واردات خودروی کارکرده معادل سود 
بازرگانی خودروی نو محاسبه می شود. در 

سال آينده تعرفه 100درصدی برای واردات 
خودروی صفر در نظر گرفته اند. حالا فکرش 
بکنید در پايان سال بايد اين سوال را پرسید 
شعار واردات خودروی اقتصادی و خودروی 

کارکرده ارزان قیمت واقعا عملی بود؟!
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بنز آ 180؛ اولين خودروی رسمی وارداتی جانبازان
      چهارچرخ

   مشخصات فنی
مرسدس بنز A180 وارداتی با بهره گیری از فناوری 
هیبريد-خفیف 48 ولتی، ترکیبی از عملکرد بهینه و 
مصرف سوخت پايین را ارائه می دهد. اين خودرو به پیشرانه 
1/3لیتری توربوشارژ مجهز شده که 136 اسب بخار قدرت 
و 230 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. يک موتور الکتريکی 
14 اسب بخاری نیز در لحظات استارت به اين مجموعه 
کمک می کند. نیروی پیشرانه از طريق گیربکس 7 سرعته 

دوکلاچه به چرخ ها منتقل می شود.
   طراحی بیرونی و داخلی

طراحی مرسدس بنز A180 شامل جلوپنجره جديد، 
چراغ های LED بازطراحی شده و ديفیوزر عقب است. 
اين خودرو با رينگ های جديد تا سايز 19 اينچ و رنگ های 
متالیک و مات عرضه می شود. در کابین، نمايشگر 10 
اينچی با نسل جديد MBUX، فرمان چرمی ناپا و امکاناتی 

نظیر سنسور پارک، دوربین عقب، تهويه خودکار و گرمکن 
صندلی های جلو به چشم می خورد. اين مدل با پنج حالت 

رانندگی، تجربه ای پويا و راحت را فراهم می کند.
اين خودرو در شب گذشته توسط شرکت کیان موتور 
رونمايی شد و عنوان اولین خودرو وارداتی پلاک شده 
سامانه جانبازان را به نام خود زد تا پس از گذشت دو سال 
از تصويب اين آيین نامه يک خودروی پلاک شده را بتوان 

به عنوان يک خروجی ملموس از آيین نامه در نظر گرفت.
   واردات تنها به اسم جانبازان

با توجه به برند و رنج خودرو  های وارد شده در اين رده از 
واردات خودرو به کشور می توان گفت حتی شنیدن نام بنز 
هم میان خودروها حکم شگفتی را دارد حتی اگر از سری آ 
باشد و از مدل های قدرقدرت قبلی که در گذشته در ايران 
داشتیم نباشد. حال در اين وضعیت اغلب جانبازان که در 
واقع تقريبا بايد گفت تمام جانبازان نیاز دارند تا اين خودرو 
را يا حواله اين خودرو را در بازار به فروش برسانند و سپس 
با کسب از فروش اين خودرو بتوانند کمکی به معیشت خود 
بکنند. نکته ای که در اين بین حاشیه ساز شده و ارزش اين 
موضوع را کاهش داده، طولانی شدن اين موضوع و لوس 
شدن اين فرايند به دلیل تصمیم گیری ناکارآمد و ناکامل 
مسئولان بالادستی است، چراکه اين طولانی شدن باعث 
شده تا  چالش های متعددی برای جانبازان در فرايند تبديل 

کردن خودرو به پول برای آن ها ايجاد شود. 
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قیمت بیت  کوين در 16 مارس به طور موقت از 85 
هزار دلار عبور کرد و نسبت به کف 76 هزار دلار 
در هفته گذشته، 11 درصد رشد داشت. گزارش ها 
حاکی از آنند که معامله گران پیش از تصمیم 
فدرال رزرو آمريکا در 19 مارس، پوزيشن های 
اهرمی قابل توجهی در بازار بیت کوين باز کرده اند. 
پس از ثبت اوج تاريخی 109,071 دلاری در 
ژانويه، بازار وارد فاز اصلاحی شد و بیت کوين 
حدود 30 درصد کاهش قیمت را تجربه کرد. اين 
افت تحت تأثیر تنش های ژئوپلیتیکی و تعرفه های 
تجاری جديد آمريکا رخ داد. با اين حال، انتشار 
داده های مثبت تورم، از جمله شاخص قیمت 
مصرف کننده و شاخص قیمت تولیدکننده باعث 

بازگشت تقاضا و بهبود بازار شد.
در پی کاهش قیمت ها، نهنگ های بیت کوين 
و شرکت های سرمايه گذاری بزرگ به خريد 
بیت کوين روی آورده اند. از سوی ديگر، 
معامله گران صعودی تلاش کردند نهنگی را که يک 
پوزيشن شورت با اهرم 40 برابری روی بیت کوين 
باز کرده بود، لیکويید کنند. اين رويداد می تواند 

فشار خريد را در بازار افزايش دهد.
تصمیم فدرال رزرو درباره نرخ بهره يکی از 
مهم ترين رويدادهای پیش روی سرمايه گذاران 
بیت کوين است. کاهش نرخ بهره معمولًا موجب 
افزايش نقدينگی شده و دارايی های پرريسک، از 

جمله ارزهای ديجیتال را تقويت می کند.

 CME به گزارش رمزارز نیوز، بر اساس داده های
Group، احتمال 99 درصدی توقف افزايش 
نرخ بهره وجود دارد که می تواند به رشد بیشتر 

بیت کوين کمک کند.
در بازار مشتقات، طی هفت روز گذشته، مجموع 
پوزيشن های لانگ به 4.9 میلیارد دلار رسیده و 
از پوزيشن های شورت با 3.8 میلیارد دلار پیشی 
گرفته که نشان دهنده تسلط 1.1 میلیارد دلاری 
خريداران است. با اين حال، اين پوزيشن های 
اهرمی ممکن است در برابر نوسانات ناگهانی 

آسیب پذير باشند.
تحلیل تکنیکال نشان می دهد که بیت کوين پس 

از تکمیل اصلاح نزولی و برخورد به سطح 76,555 
دلار، روندی صعودی داشته است. سطوح مقاومتی 
کلیدی اکنون در 89,085 دلار، 92,956 دلار و 

96,827 دلار قرار دارند.
در همین حال، شاخص قدرت خرسی/گاوی 
همچنان در محدوده منفی 10,559 قرار دارد که 
نشان دهنده باقی ماندن فشار فروش در بازار است.

در هفته پیش رو، عبور از سطح 89 هزار دلار 
می تواند رشد قیمت را تا 97 هزار دلار تسريع کند، 
اما در صورتی که بیت کوين نتواند اين مقاومت را 
بشکند، احتمال بازگشت قیمت به زير 80 هزار 

دلار وجود دارد.

 نشست فدرال رزرو، بیت کوین را به کدام سمت می برد؟
جامعهکریپتودربیموامید

واريز سود سهام عدالت به پايان رسيد
واريز مرحله اول سود سهام عدالت سال منتهی به ۲۹ اسفندماه 1۴0۲به پايان رسيد. 

در اين مرحله برای ۴۴ ميليون و ۲1۵ هزار و 8۴۴ مشمول، سود سهام عدالت از 
طريق 1۹ بانک عامل پرداخت شد. دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی، 

مبلغ ۷۴۴ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ 80۵ هزار تومان و سبد سهام يک 
ميليون تومانی مبلغ يک ميليون و ۵1۳ هزار تومان سود دريافت کردند. بانک های 

ملی، صادرات، کشاورزی، ملت، تجارت، سپه، رفاه کارگران، مسکن، پاسارگاد، 
قرض الحسنه مهر ايران، شهر، پارسيان، قرض الحسنه رسالت، آينده، اقتصاد نوين، 
سامان، دی، توسعه تعاون و پست بانک در فرايند واريز مرحله اول سود مشمولان 

سهام عدالت مشارکت داشتند.

قطار فوق العاده رشت-تهران در ايام نوروز
قطار فوق العاده مسير رشت- تهران ويژه ايام نوروز راه اندازی شده است . اين قطار در روزهای 
دوم تا چهارم فروردين ماه به مسافران خدمات لازم را ارائه می کند. به گفته مديرکل راه آهن 

شمال دو، اين قطار فوق العاده مسير تهران- رشت از نوع ترنست است و در روزهای دوم، 
سوم و چهارم فروردين ماه به مردم استان، مسافران، گردشگران و علاقه مندان سفر به گيلان 

خدمات رسانی می کند.قطارهای ترنست که به قطارهای پرديس نيز معروف هستند، نوعی 
قطار هستند که صندلی های آن به شکل اتوبوسی چيده شده اند. اين قطارها توانايی رسيدن 

به سرعت 1۶0 کيلومتر در ساعت را دارند.  مسافران رشت برای عزيمت به تهران می توانند 
ساعت 1۵:۴0 روزهای دوم تا چهارم فروردين اين استان را به مقصد تهران ترک کنند. 

مسافرانی هم که قصد سفر به رشت را دارند بايد ساعت ۵:۴0 از تهران سوار قطار شوند. 

رفتار سولانا در پنج سالی که گذشت
      اخبار رمزارز

 هیدن ديويس، يکی از سازندگان توکن جنجالی 
لیبرا و میم کوين ملانیا اخیراً از میم کوين جديدی 
به نام ولف رونمايی کرده است. اما مانند پروژه های 
قبلی او، اين توکن نیز الگوهای مشکوک معاملات 
داخلی را نشان می دهد. توکن ولف در 8 مارس 
راه اندازی شد و از شايعات مربوط به راه اندازی 
يک توکن جديد توسط جردن بلفورت، معروف به 
گرگ وال استريت، بهره برد. در ابتدا، اين توکن به 
ارزش بازار 42 میلیون دلاری رسید  اما بررسی های 
بلاکچینی نشان داد که 82 درصد از عرضه آن در 
اختیار يک نهاد خاص بوده است. در نتیجه، طی 
تنها دو روز، اين توکن بیش از 99 درصد سقوط 
کرد و ارزش بازار آن از اوج 42 میلیون دلاری به 

570 هزار دلار کاهش يافت. طبق بررسی های 
پلتفرم بلاکچینی بابل مپز ، 17 آدرس مرتبط 
با يک کیف پول متعلق به ديويس در اين پروژه 
فعالیت داشتند. ديويس ماه ها پیش از راه اندازی 
ولف و لیبرا، اين کیف پول ها را تأمین مالی کرده و از 
طريق 17 آدرس در دو زنجیره مختلف، سرمايه ها 
را جابه جا کرده است. نکته جالب توجه اينجاست 
که سقوط ولف تنها چند هفته پس از سقوط لیبرا 
رخ داد. در ماجرای لیبرا، 8 کیف پول داخلی حدود 
107 میلیون دلار نقد کردند که باعث شد ارزش 
بازار اين توکن، تنها در چند ساعت، از 4 میلیارد 
دلار به تقريباً صفر برسد. اين موضوع حتی به يک 
بحث سیاسی در آرژانتین تبديل شد؛ چراکه خاوير 

مايلی، رئیس جمهور اين کشور، از لیبرا حمايت 
کرده بود. در پی اين اتفاقات، گرگوريو دالبون، 
وکیل آرژانتینی، از اينترپل خواسته که برای هیدن 
ديويس هشدار قرمز صادر کند. در همین راستا، 
برخی کارشناسان هشدار داده اند که میم کوين ها 
ديگر صرفاً پروژه های اجتماعی نیستند، بلکه اغلب 
تحت کنترل گروه های خاص و طرح های پامپ و 
دامپ اداره می شوند. از سوی ديگر، قانون گذاران 
ايالت نیويورک نیز به دنبال مقابله با اين نوع 
کلاهبرداری ها هستند. اخیراً، آن ها لايحه ای را 
ارائه داده اند که جرايم جديدی را برای سوءاستفاده 
از بازار توکن های مجازی تعريف می کند و به دنبال 

جلوگیری از کلاهبرداری های مشابه است.

شبکه سولانا به عنوان يکی از بلاکچین های لايه 
اول برتر، پنجمین سالگرد راه اندازی شبکه اصلی 
خود را جشن می گیرد. اين شبکه که در 16 مارس 
2020 آغاز به کار کرد، تاکنون بیش از 408 

میلیارد تراکنش را پردازش کرده است.

   آغاز به کار سولانا همزمان با همه گيری 
کرونا

آناتولی ياکوونکو و راج گوکال شبکه سولانا 
را در سال 2020 به صورت عمومی راه اندازی 
کردند، درست در زمانی که دنیا با بحران ويروس 
کرونا روبه رو بود. اين بلاکچین با هدف ارائه 
تراکنش های سريع و کارمزد پايین طراحی شد 
و شرکت سرمايه گذاری مولتی کوين کپیتال 
)Multicoin Capital( در تأمین مالی آن 
نقش کلیدی داشت. در جولای 2019، سولانا 
توانست با فروش خصوصی توکن های خود، 20 
میلیون دلار سرمايه جذب کند. به نوشته رمز ارز 
نیوز تنها 20 ماه پس از راه اندازی، سولانا رشد 
چشمگیری را تجربه کرد و در اوج بازار صعودی 
2020-2021، ارزش بازار آن به 77.8 میلیارد 
دلار رسید. اين رشد باعث شد که بسیاری از 

تحلیلگران آن را »قاتل اتريوم« بنامند.

   سقوط و بازگشت سولانا پس از بحران 
اف تی ايکس

در سال 2022، سقوط بازار ارزهای ديجیتال و 
ورشکستگی صرافی FTX ضربه بزرگی به سولانا 
وارد کرد. سم بنکمن-فريد، مديرعامل سابق 
FTX، 58 میلیون توکن SOL را در اختیار داشت 
که ارزش آن ها در زمان بحران اين صرافی، 7.4 

میلیارد دلار برآورد می شد.
با اعلام ورشکستگی FTX در 11 نوامبر 2022، 
قیمت سولانا به 8.30 دلار سقوط کرد و ارزش 
بازار آن 96 درصد کاهش يافت و به 3 میلیارد 
دلار رسید. با اين حال، در سال 2023، سولانا 
مسیر بازگشت را آغاز کرد و تا 19 ژانويه 2025، 
ارزش بازار آن 50 برابر شد و از 140 میلیارد دلار 

فراتر رفت.

   افزايش محبوبيت سولانا به لطف 
ميم کوين ها

يکی از عوامل اصلی رشد مجدد سولانا، رونق 
میم کوين ها بین سال های 2023 و 2024 بود. 
در اين بازه، ارزش اين بازار به 100 میلیارد دلار 
رسید و برخی از میم کوين های سولانا مانند بانک 
)BONK(، سگ کلاه دار )WIF(، فارت کوين 
 )PENGU( و پاجی پنگوئنز )FARTCOIN(
در اوايل 2024 ارزش بازار چند میلیارد دلاری 
 )Pump.fun( پیدا کردند. پلتفرم پامپ.فان
که يکی از محبوب ترين بسترهای راه اندازی 
میم کوين در اکوسیستم سولانا است، طی 12 
ماه گذشته بیش از 540 میلیون دلار درآمد 
کسب کرده و در برخی روزها از اتريوم نیز پیشی 

گرفته است.

   عرضه اولين گوشی هوشمند سولانا
در می 2023، سولانا اولین گوشی هوشمند خود 
را با نام سولانا ساگا )Solana Saga( عرضه کرد. 
اين دستگاه اندرويدی که دارای کیف پول داخلی 
رمزارز بود، ابتدا با فروش پايین مواجه شد، اما 
پس از ايردراپ 30 میلیون توکن BONK، تقاضا 

برای آن افزايش يافت.
در سپتامبر 2024، مدل جديدی به نام سولانا 
سیکر )Seeker( معرفی شد که مخصوص 
معاملات میم کوين ها طراحی شده است. تاکنون 
بیش از 140 هزار دستگاه از اين گوشی ها 
پیش فروش شده و مدل سیکر با قیمت 500 دلار 

عرضه می شود.

   مشکلات فنی سولانا و راهکار جديد
بلاکچین سولانا طی 5 سال گذشته با قطعی های 
متعددی مواجه بوده که در برخی موارد باعث 
توقف شبکه تا 20 ساعت شده است. برای حل 
اين مشکل، سولانا در سال 2025 يک کلاينت 
مستقل به نام فايردنسر )Firedancer( را در 
شبکه اصلی راه اندازی خواهد کرد. اين فناوری 
که جايگزين پروتکل QUIC می شود، قرار است 

پايداری شبکه را بهبود بخشد.

   سولانا در ذخاير ديجيتال دولت ترامپ
در 7 مارس 2025، دولت ترامپ اعلام کرد سولانا 
را به فهرست دارايی های ديجیتال ايالات متحده 
اضافه می کند. اين فهرست شامل رمزارزهای 

مصادره شده از پرونده های کیفری است.

   وضعيت فعلی سولانا
در حال حاضر، قیمت سولانا 128.21 دلار است 
و با ارزش بازار 65.3 میلیارد دلار، در رتبه ششم 
بازار ارزهای ديجیتال قرار دارد. با اين حال، قیمت 
SOL هنوز 56 درصد پايین تر از سقف تاريخی 
خود است؛ زيرا بازار همچنان تحت تأثیر ترس از 

رکود اقتصادی و احساسات منفی قرار دارد.
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گروه بازار |بعد از خريد اقلام مهم و ضرروی، نوبت 
خوراکی های مخصوص عید ديدنی است. بعضی ها 
عاشق آجیل شور هستند، بعضی ها هم فقط آجیل 
شیرين و سلامت انتخاب می کنند. تنوع شیرينی و 
آجیل هم آنقدر زياد هست که نمی توان يک شیرينی 
ثابت برای میز شب عید انتخاب کرد. به همین دلیل 
بررسی دقیق هزينه خريد میوه ، شیرينی و آجیل میز 
شب عید کار راحتی نیست. چون هر خانواده بسته 
به بودجه و البته سلیقه ای که دارد، از مهمان هايش 
پذيرايی می کند  اما با بررسی قیمت اين چند قلم 

خوراکی می توان به اعداد و ارقام منطقی رسید.

   شيرينی از تا 180  تا ۶00 هزار تومان
درباره محبوب ترين شیرينی عید همیشه اختلاف 
وجود دارد و هیچ وقت هم تکلیفش روشن نمی شود. 
چون اينجا پای خاطرات قديمی و روزهای شیرين 
کودکی به میان می آيد و هر کس شیرينی محبوبش 
را بهترين می داند. با اين اوصاف اگر سری به 
شیرينی فروشی ها بزنید و از خود قنادهای قديمی 
بپرسید، هیچ شیرينی مثل نخودچی، نارگیلی ، 
زبان، گردويی، مشهدی و کره ای در اين ايام طرفدار 
ندارد. به غیر از اين شیرينی ها يکسری هم طرفدار 
قطاب و باقلوا هستند و میز پذيرايی عید را بدون 
قطاب و انواع باقلوا نمی گذارند. قیمت شیرينی 
خشک بسته به اينکه از چه شیرينی فروشی خريد 
می کنید از 220   تا 380 هزار تومان است. البته اگر 
بخواهید شیرينی های معمولی بخريد. اما بعضی از 
قنادی ها شیرينی های خاص خودشان را می پزند 
که ممکن است فقط مخصوص همان مغازه باشد. 
برای همین ممکن است قیمت شیرينی خشک در 
بعضی از فروشگاه ها تا 500هزار تومان هم بالا برود. 
دو سه روز آخر سال در شیرينی فروش ی های معروف 
جای سوزن انداختن نیست. برای همین بعضی از 
اين مغازه ها چند نوع شیرينی را با هم در يک سینی 
می گذارند و به اسم شیرينی مخلوط می فروشند. 
در اين جعبه ها به صورت رديفی شیرينی ، نارگیلی، 
گردويی، مشهدی يا آلمانی، کره ای و برنجی 
می چینند و با قیمت کیلويی 380 تا 480هزار تومان 
می فروشند. قیمت يک کیلو شیرينی نخودچی 
ممتاز زعفرانی نیز از 320    تا 450هزار تومان است. 
اما کسانی که طرفدار قطاب و باقلوا هستند بايد 
بیشتر هزينه کنند. قیمت يک کیلو قطاب از 350 تا 
480هزار تومان است و برای خريد يک کیلو باقلوای 
يزدی بايد بین 400تا 520هزار تومان هزينه کنید. 
يک کیلو باقلوای لبنانی نیز در فروشگاه ها بین 480 

تا 600هزار تومان قیمت دارد. باقلوا استانبولی هم 
با قیمت 375 تا 430هزار تومان فروخته می شود. 

   آجيل از 8۵0هزار تا يک ميليون و۵00هزار 
تومان

بعضی ها دوست دارند، اجزای آجیل را جدا بخرند 
و بعد با هم مخلوط کنند. يکسری هم که دنبال کار 
اضافه نیستند ، آجیل مخلوط می خرند. قیمت يک 
کیلو آجیل چهار مغز شور معمولی از 850هزار   تا 
يک میلیون و 100هزار تومان است  اما اگر آجیل 
ممتاز بخريد بايد بین يک میلیون و 250هزار تومان 
تا يک میلیون و 400هزار تومان هزينه کنید. قیمت 
يک کیلو آجیل چهار مغز خام نیز از 950هزار تومان 
تا يک میلیون و 250هزار تومان است. آجیل شوری 
که در آن تخمه جابانی و کدو هم باشد از 850هزار 
تومان تا يک میلیون و 200هزار تومان قیمت دارد. 
اما اگر دوست داريد  میزتان را با ظرف های تخمه  و 
انواع مغز بچینید، هزينه ها بالاتر می رود. مثلا يک 
کیلو پسته را بسته به نوع و کیفیتی که دارد بايد 
با متوسط قیمت 850هزارتومان تا يک میلیون و 
500هزار تومان بخريد. يک کیلو بادام درختی 
شور بین 950هزار تومان تا يک میلیون و 200هزار 
تومان قیمت دارد و برای خريد يک کیلو فندوق بايد 
بین 550 تا 850هزار تومان هزينه کنید. البته مغز 
فندوق قیمت بالاتری دارد. اگر شور باشد بايد برای 
خريد يک کیلو از آن بین يک میلیون و500هزار 
تومان تا يک میلیون و 700هزار تومان هزينه کنید. 
قیمت يک کیلو مغز فندق خام هم بین يک میلیون 
و 400هزار تومان تا يک میلیون و 600هزار تومان 
است.  يک کیلو بادام هندی درجه يک خام بین يک 
میلیون و100هزار تومان تا يک میلیون و 300هزار 
تومان قیمت دارد و برای خريد يک کیلو بادام 

هندی شور بايد بین يک میلیون و 200هزار تومان 
تا يک میلیون و500هزار تومان بپردازيد. يک کیلو 
تخمه محبوبی بین 350 تا 400هزار تومان، تخمه 
کدو بین 390 تا 450هزار تومان، تخمه ژاپنی بین 
400 تا 480هزا رتومان، تخمه ژاپنی شور از 430 
تا 500هزار تومان و تخمه آفتابگردان ممتاز خوی 
با قیمت 250 تا300هزار تومان فروخته می شود.  

   ميوه از ۴۲ تا ۵۲0هزار تومان
عرضه میوه تنظیم بازاری چند روزی است که 
شروع شده و تا پايان تعطیلات هم ادامه دارد. اگر از 
فروشگاه هايی که میوه تنظیم بازاری دارند، خريد 
کنید به نفع تان است. چون پرتقال تامسون را با 
قیمت 42هزار   و سیب قرمز و زرد را با قیمت 53 
هزار تومان می خريد. اما در فروشگاه های سطح 
شهر قیمت ها متفاوت است. مثلا يک کیلو پرتقال 
تامسون شمال بین 70 تا 85هزار تومان قیمت دارد.

    يک کيلو  سيب زرد با قيمت ۷0
 تا 90هزار تومان به فروش می رسد و برای خريد يک 
کیلو سیب قرمز ممتاز بايد بین 75 تا 95هزار تومان 
هزينه کنید. قیمت يک کیلو پرتقال تو سرخ از 55 
تا 65هزار تومان است و يک کیلو پرتقال ارگانیک 
شمال با قیمت 110هزار تومان فروخته می شود. 
برای خريد يک کیلو نارنگی پاکستانی بايد بین 85 
تا 100هزار تومان هزينه کنید و يک کیلو سیب سبز 
با قیمت 220 تا280هزار تومان به فروش می رسد. 
يک کیلو موز ممتاز بین 145 تا 180هزار تومان 
قیمت دارد و برای خريد يک کیلو کیوی بايد بین 
180 تا 240هزار تومان بپردازيد. يک کیلو توت 
فرنگی درشت نیز با قیمت 480 تا 520هزار تومان 

به فروش می رسد.

مواد لازم برای عید دیدنی!
خریدشیرینی،آجیلومیوهشبعیدچقدرخرجرویدستتانمیگذارد؟

1     چرا خريد سکه پارسيان اشتباه است؟
هنگام خريد سکه پارسیان، شما بايد علاوه بر قیمت 
خود سکه، مالیات بر ارزش افزوده و سود طلافروش 
را نیز پرداخت کنید. اين هزينه های اضافی، سود 
نهايی شما را کاهش می دهند. همچنین در مقايسه 
با طلای آب شده يا سکه های بانکی، سکه های 
پارسیان نقدشوندگی کمتری دارند و ممکن است 

فروش آنها زمانبر باشد.
۲    ريسک اقتصادی خريد ارز ديجيتال برای 

سرمايه گذاران آماتور چيست؟
بازار ارزهای ديجیتال به شدت نوسان دارد و قیمت ها 
می توانند در عرض چند ساعت يا حتی چند دقیقه به 
طور چشمگیری تغییر کنند. اين نوسانات می تواند 
منجر به سودهای کلان شود  اما در عین حال، 
احتمال ضررهای سنگین را نیز افزايش می دهد. 
برخلاف ارزهای فیات که توسط دولت ها و بانک های 
مرکزی پشتیبانی می شوند، بسیاری از ارزهای 
ديجیتال پشتوانه مالی ندارند. پس در صورت بروز 
مشکل، هیچ نهادی مسئولیت جبران خسارات را 

بر عهده نمی گیرد.
۳    بزرگترين نقطه ضعف سرمايه گذاری 

در بانک چيست؟
بزرگترين نقطه ضعف سرمايه گذاری در بانک، 
نرخ سود پايین آن در مقايسه با ساير روش های 
سرمايه گذاری است. در شرايط تورمی، نرخ سود 
بانکی معمولًا کمتر از نرخ تورم است، به اين معنی 
که ارزش واقعی پول شما با گذشت زمان کاهش پیدا 
می کند. در برخی از سپرده های بانکی، ممکن است 
محدوديت هايی در برداشت پول قبل از سررسید 

وجود داشته باشد.
۴    چرا فروش ماشين کارکرده به عنوان 

شغل دوم توصيه نمی شود؟
بازار خودروهای دست دوم به شدت تحت تأثیر 
عوامل مختلفی مانند شرايط اقتصادی، نرخ ارز  و 
عرضه و تقاضا قرار دارد. اين نوسانات می تواند منجر 
به ضررهای سنگین برای فعالان اين حوزه شود، 
به خصوص اگر سرمايه گذاری ها در زمان نامناسب 

انجام شده باشد.
برای کسب سود، بايد خودروها را به سرعت فروخت  
که اين امر مستلزم داشتن شبکه فروش قوی و 
توانايی بازاريابی مؤثر است. گاهی ممکن است 
ماشینی برای مدت طولانی فروش نرود و دچار 

افت قیمت شود.
۵    چرا توصيه می کنند سمت طلای آب 

شده نرويم؟
بزرگ ترين عیب طلای آب شده، احتمال بالای تقلب 
در عیار و اصالت آن است. تشخیص طلای تقلبی از 
طلای اصل، به خصوص برای افراد غیرمتخصص، 
بسیار دشوار است. وجود ناخالصی ها و فلزات ديگر 
در طلای آب شده، می تواند ارزش واقعی آن را 
کاهش دهد و مشکلات مربوط به نگهداری طلا آب 
شده زياد است.  طلای آب شده معمولًا به صورت 
قطعات نامنظم و بدون بسته بندی مناسب عرضه 
می شود. نگهداری اين نوع طلا در منزل، به دلیل 
احتمال سرقت يا گم شدن، ريسک بالايی دارد. از 
اين حرف ها گذشته، در مقايسه با سکه های طلا که 
توسط بانک مرکزی ضرب می شوند، طلای آب شده 
نقدشوندگی کمتری دارند و پیدا کردن خريدار برای 
طلای آب شده، ممکن است زمانبر و دشوار باشد. 
امکان دارد هنگام فروش طلای آب شده، مجبور به 

فروش آن با قیمت پايین تر از ارزش واقعی شويد.
۶    چرا نبايد دلالی پاره وقت سيمکارت و 

خط موبايل انجام داد؟
بازار سیمکارت و خطوط موبايل بسیار رقابتی است 
و فعالان زيادی در آن حضور دارند. درآمد حاصل از 
اين شغل به میزان فروش و سود حاصل از هر معامله 
بستگی دارد  که می تواند بسیار متغیر و غیرقابل 
پیش بینی باشد. با اينکه خريد سیمکارت های رُند 
و شماره های خاص، نیاز به سرمايه اولیه قابل توجهی 
دارد اما مشکلات قانونی ريز و درشتی سر راه خريد 
و فروش سیمکارت های ثبت شده به نام ديگران، 
وجود دارد. پیدا کردن مشتری مناسب برای خريد 
سیمکارت های رُند و شماره های خاص، ممکن است 
زمانبر و دشوار باشد. مهمتر از همه اينکه برای کسب 

سود، بايد سیمکارت ها را به سرعت فروخت  که اين 
امر در پاره  ای مواقع حداقل در زمان کم امکانپذير 
نیست. با توجه به اين مسئله معمولا می گويند 
سرمايه شما برای مدت طولانی مسدود می شود. 
در شرايط اقتصادی نامناسب، فروش سیمکارت ها 

دشوارتر است.
۷    صندوق های سرمايه گذاری بورس 
چگونه به ضرر سرمايه گذاران عمل می کنند؟

صندوق های سرمايه گذاری از نوسانات بورس 
متأثر می شوند و در صورت کاهش ارزش دارايی ها، 
سرمايه گذاران متحمل ضرر خواهند شد. برخی از 
صندوق های سرمايه گذاری، مانند صندوق های 
اهرمی يا صندوق های سرمايه گذاری در صنايع 

خاص، ريسک های بالاتری دارند.
شرايط کلی اقتصادی، مانند نرخ تورم، نرخ بهره 
و رشد اقتصادی، می تواند تأثیر قابل توجهی 
برعملکرد صندوق های سرمايه گذاری داشته باشد 
اما تصمیمات نادرست مدير صندوق، مانند خريد 
سهام نامناسب يا عدم مديريت صحیح ريسک، 

می تواند منجر به ضرر سرمايه گذاران شود. 
حتی اگر همه چیز به خوبی و خوشی پیش برود، 
صندوق های سرمايه گذاری هزينه هايی مانند 
کارمزد مديريت، هزينه های معاملات و ساير 
هزينه های عملیاتی دارند. اين هزينه ها از بازده 
صندوق کسر می شود و در نتیجه، سود نهايی 

سرمايه گذاران را کاهش می دهد.
8    خطر سرمايه گذاری در بازار ارز وقتی 

قيمت دلار به سقف رسيده چيست؟
وقتی قیمت دلار به بالاترين حد خود می رسد، 
احتمال اصلاح قیمت و کاهش ارزش آن بسیار زياد 
است. اين اصلاح می تواند به دلايل مختلفی مانند 
تغییر سیاست های اقتصادی، افزايش عرضه دلار، 
يا تغییر انتظارات بازار رخ دهد. در چنین شرايطی، 
سرمايه گذارانی که در اوج قیمت دلار خريده اند، با 

ضررهای سنگینی مواجه خواهند شد.
بازار ارز به شدت تحت تأثیر عوامل سیاسی و 
اقتصادی قرار دارد و به همین دلیل پیش بینی 
دقیق تغییرات قیمت دلار در شرايط بحرانی بسیار 
دشوار   و ممکن است تحلیل ها با خطا مواجه شوند. 
در شرايط بحرانی که بازار ارز با کمبود نقدينگی 
مواجه شود، فروش دلار با قیمت مناسب دشوار 
می شود و سرمايه گذاران مجبور به فروش آن با 

قیمت پايین تر می شوند.

هشت راز سربسته برای سرمایه گذاران شجاع
آنچهبایددربارهخطراتبازارارز،معایبسپردهبانکیوریسکدلالیدربازارهاییمثل

ماشینکارکرده،سیمکارتو...بدانید

آبان فرزیان |  سرمایه گذاری، دریایی پر از فرصت و چالش است اما آیا می دانید حتی 
سرمایه گذاران باتجربه هم ممکن است غافلگیر شوند و کل دارایی خود را از دست بدهند؟ 
سراغ هر بازاری که بروید، از خرید طلای آب شده و ارز دیجیتال گرفته تا سپرده گذاری بانک و 
سرمایه گذاری در بازار ارز این خطر همیشه دنبال تان می آید و تا غلفت کنید خنجر را تا دسته 

توی کمرتان فرو می برد. 

دوج رم چلنجر: نماد ماسل کار در جهان
      وب گردی

 )Dodge Ram-Challenger( دوج رم چلنجر
يکی از آن خودروهای کلاسیک است که با ويژگی های 
فنی برجسته و طراحی بی نظیر خود توانست در 
 muscle( دل علاقه مندان به خودروهای عضلانی
cars( جا پیدا کند. اين ماشین از زمان تولیدش تا به 
امروز همچنان برای علاقه مندان به دنیای خودروهای 

قدرتمند و لوکس جذاب است. 
اين خودرو با موتورهايی از جمله 6 سیلندر 3/7 

لیتری و 8 سیلندر 5/7 لیتری HEMI در 
دسترس بود که قدرت های متفاوتی را به 
نمايش می گذاشت.در مدل های پايه، موتور 
6 سیلندر قادر به تولید حدود 190 اسب بخار 
بود، در حالی که نسخه های V8 به 300 تا 
425 اسب بخار می رسیدند. اين موتورهای 
قدرتمند توانايی شتاب گیری فوق العاده ای 
به دوج رم چلنجر می دادند و در ترکیب با 
گیربکس های 4 و 5 سرعته دستی يا اتوماتیک، 
رانندگی هیجان انگیزی را به ارمغان می آوردند.

سیستم تعلیق مستقل در جلو و سیستم تعلیق 
دوبل در عقب که به ويژه برای خودرويی با اين قدرت 
طراحی شده بود، باعث می شد که چلنجر در پیچ ها و 
سرعت های بالا همچنان پايدار و کنترل پذير باقی بماند.

در طراحی دوج رم چلنجر، ترکیب زيبايی شناسی و 
قدرت به خوبی به چشم می خورد. ظاهر عضلانی و 
پرقدرت اين خودرو با خطوط تیز و بدنه ای بزرگ، به طور 

ويژه نظر هر کسی را جلب می کرد.

چراغ های جلوی هالوژن و محافظ های بدنه مقاوم باعث 
می شد که خودرو در همه شرايط ظاهری شیک و جذاب 
داشته باشد. طراحی عقب چلنجر نیز با سپر ضخیم و 
چراغ های دايره ای که به شکلی کلاسیک و جذاب قرار 

گرفته اند، نظرها را به خود جلب می کرد.
در دوران خود، دوج رم چلنجر در بازار ايران به طور خاص 
در میان علاقه مندان به خودروهای عضلانی و پرقدرت 
طرفداران زيادی داشت. اگرچه اين خودرو در ابتدا 
به صورت گسترده در ايران موجود نبود     اما در 
دهه های 70 و 80 میلادی، برخی از مدل های 
آن از طريق بازارهای دست دوم و با قیمت های 

بالا وارد کشور شدند.
دوج رم چلنجر خودرويی است که همچنان در 
ذهن علاقه مندان خودروهای عضلانی به عنوان 
يکی از بهترين ها باقی مانده است. قدرت، 
طراحی و ويژگی های فنی برجسته آن اين 
خودرو را به يکی از نمادهای muscle car در 

تاريخ خودروسازی تبديل کرده است.
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دوج کوين در آستانه يک جهش قیمتی 
قابل توجه قرار دارد و برخی تحلیلگران 
پیش بینی می کنند که قیمت آن تا اوايل 
ژوئن به 1.1 دلار برسد. بزرگ ترين میم کوين 
از نظر ارزش بازار، در حال حاضر با قیمت 
0.1739 دلار معامله می شود و الگوهايی 
مشابه با روند صعودی سال 2017 را نشان 
داده که خوش بینی میان معامله گران را 

افزايش داده است.
در 17 مارس، مستر کنوبی، تحلیلگر بازار، 

شباهت های قابل توجهی بین حرکت قیمتی 
فعلی دوج کوين و الگوی 2017 آن شناسايی 
کرده است. او بر اساس اين الگو پیش بینی 
کرده که اين میم کوين می تواند در هفته های 
نخست ژوئن به سقف 1.1 دلار برسد. اگرچه اين 
سناريو قطعی نیست  اما لمس میانگین متحرک 

200 روزه به عنوان يک سطح حمايتی کلیدی، 
احتمال تحقق اين پیش بینی را تقويت می کند.

مجموعه دوج کپیتال نیز اين تحلیل را تأيید و 
اشاره کرده که دوج کوين معمولًا هر 4 سال پس 
از لمس يک خط حمايتی کلیدی، وارد يک روند 

صعودی قدرتمند می شود.

همچنین، تحلیلگر ديگر با نام تريدر 
تارديگريد اعلام کرده که در نمودار هفتگی 
دوج کوين، الگوی کندل دوجی ظاهر شده 

که معمولًا نشانه ای از تغییر روند بازار است.
با وجود افت 38 درصدی قیمت در يک 
ماه گذشته، سیگنال های صعودی برای 
دوج کوين در حال افزايش است. طبق گزارش 
علی مارتینز، نهنگ ها در 24 ساعت گذشته 
بیش از 1.4 میلیارد دوج کوين خريداری 
کرده اند که اين امر می تواند با کاهش عرضه، 
زمینه را برای رشد قیمت فراهم کند. علاوه بر 
اين، احتمال ارائه ETF اسپات دوج کوين نیز بر 
هیجان بازار افزوده است. کارشناسان بلومبرگ 
شانس تأيید اين محصول توسط کمیسیون 
بورس و اوراق بهادار آمريکا )SEC( را 75 درصد 

برآورد کرده اند.

 در بازار دوج کوين چه می گذرد؟

کلاهبرداری جديد سازنده توکن جنجالی ليبرا
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   گزارش

بارسا در متروپولیتانو ضرب شستی بزرگ به لالیگا زد. 
اين تیم با شخصیتی قوی به نتیجه 2-صفر واکنش 
نشان داد. کلید کار گل لواندوفسکی در دقیقه ۷2 بود، 
تنها چند لحظه پس از اينکه اتلتیکو نتیجه را 2-صفر 
کرده بود. اين گل بارسلونا را دوباره به بازی برگرداند 
و اعتماد به نفس بلوگرانا را بالا برد. از دقیقه ۷2 تا ۹8، 
بارسا چهار گل به ثمر رساند. کاهش توان بدنی اتلتیکو، 
که از خستگی بازی چهارشنبه در لیگ قهرمانان مقابل 
رئال مادريد رنج می برد، هم به کمک بارسا آمد. اما 
واکنش تیم کاتالانی شگفت انگیز بود، در حد و اندازه 
قهرمانان بزرگ، در صحنه ای باشکوه و ورزشگاهی 

دشوار، مقابل تیمی فوق العاده مثل اين اتلتیکو.
متروپولیتانو بارسايی را ديد که تسلیم نمی شود، دست 
از تلاش برنمی دارد؛ تیمی که می داند بايد از دقیقه اول 
تا آخر رقابت کند. اتلتیکو بازی بزرگی انجام داد، به ويژه 
در نیمه اول، اما در نیمه دوم زير فشار و توان فیزيکی 
بالاتر بارسا کم آورد و از نظر بدنی در لحظات آخر دچار 
مشکل شد. تیم فلیک در مادريد نشان داد که بهترين 
مدعی برای قهرمانی لالیگاست. هنوز راه زيادی باقی 
مانده، اما شخصیتی که در متروپولیتانو به نمايش 

گذاشت، حس فوق العاده ای به جا گذاشت.

   رقابتی ترین لیگ اروپا
هفته ها می گذرند و هیجان ادامه دارد. لالیگا همچنان 

از رقابتی نزديک و نفسگیر لذت می برد و برای يک 
پايان ديوانه وار آماده می شود. بارسلونا و رئال مادريد با 
امتیاز برابر در صدر هستند، اما آبی  و اناری ها يک بازی 
کمتر دارند و اتلتیکو با تنها چهار امتیاز اختلاف هنوز 

کاملًا در کورس است.
از هفته سوم که تیم فلیک به صدر رسید، تنها اين سه 
غول در بالای جدول بوده اند و حالا در 10 هفته آخر، هر 
سه شانس واقعی قهرمانی دارند. هیچ يک از لیگ های 
بزرگ اروپا به اين سطح از هیجان نزديک نیست. تنها 
سری آ ايتالیا با اينتر، ناپولی و آتالانتا وضعیتی مشابه 
دارد، اما پس از آخرين هفته، فاصله بین مدعیان آنجا 
شش امتیاز است. در اسپانیا اما اين فاصله چهار امتیاز 

است، با دو تیم که در صدر هم امتیازند!
در اين مرحله، هواداران به تقويم مدعیان چشم 
دوخته اند. رئال مادريد و بارسا با مزيت )و شايد 
چالش( حضور در سه رقابت روبه رو هستند، در حالی 
که اتلتیکو پس از حذف از لیگ قهرمانان، فقط دو 
هدف دارد. اگرچه روخی بلانکوها هفته گذشته ضربات 
سختی خوردند، حذف از اروپا تقويمشان را خلوت تر 
کرده تا برای لالیگا بجنگند. دوم آوريل )سیزده 
فروردين(، شاگردان سیمئونه در مصاف دوباره با 
بارسا خواهند فهمید آيا فینال کوپا دل ری هنوز در 

دسترسشان است يا نه.
اما حالا، رئال و بارسا با تقويمی شلوغ به دلیل لیگ 

قهرمانان روبه رو هستند. سفیدها با آرسنال و آبی  و 
اناری ها با بروسیا دورتموند ديدار دارند. آوريل برای 
هر دو تیم تحت تأثیر اين دو بازی رفت وبرگشت است. 
شاگردان آنچلوتی بین بازی با والنسیای همیشه 
سخت، سفر به ويتوريا )آلاوس( و میزبانی از اتلتیک 
بیلبائوی خطرناک، با آرسنال روبه رو می شوند. تیم 
فلیک هم بتیس را میزبانی می کند، به لگانس می رود 
و از سلتا و مايورکا پذيرايی می کند؛ همه اين ها پیش 
از فینال احتمالی کوپا دل ری که ممکن است هر سه 

تیم در آن باشند.
اتفاقات ماه می، ماه تعیین کننده، به آوريل بستگی 
دارد. توجه ها به 11 می است، روز ال کلاسیکو بین 
بارسا و رئال مادريد، در حالی که اتلتیکو با رئال 

سوسیداد، مهمانی سخت، چشم انتظار نتیجه است.
هفته ماقبل آخر، 18 می، هم هیجان انگیز است: رئال 
در پیسخوان به مصاف سويا می رود، اتلتیکو میزبان 
بتیس است و بارسا با ويارئال بازی دارد. هفته آخر 
لالیگا هم ناامیدکننده نیست، هرچند معلوم نیست تا 

آن زمان همه تیم ها هنوز در کورس باشند.
رئال مادريد-رئال سوسیداد، خیرونا-اتلتیکو و اتلتیک 
بیلبائو-بارسا بازی هايی هستند که می توانند قهرمان 
را مشخص کنند. اين در حالی است که اگر رئال و بارسا 
هنوز برای قهرمانی بجنگند، يک هفته بعد ممکن است 

در فینال احتمالی لیگ قهرمانان باشند!

زی
ه با

کت
   ن

احتمالا معنی »فوق فوقش« را نمی دانی!
»الان يک طلايی المپیک فوق فوقش 2۵ میلیارد تومان جايزه می گیرد. کم است. واقعا کم است. به نظر شما با اين پول 
می شود يک خانه خوب خريد؟ بقیه کشور ها رسیدگی بیشتری می کنند.« اين بخشی از حرف های حسن يزدانی در 
يک برنامه تلويزيونی به مناسبت نزديک شدن به سال جديد بود. از کسی که گاهی او را با جهان پهلوان تختی مقايسه 
می کنند، انتظار بیشتری داشتیم. واقعا جا خورديم و هنوز هم نمی دانیم چه بگويیم که حق مطلب ادا شود. فوق فوقش 
2۵ میلیارد؟ در مملکتی که روز به روز خط فقر بالاتر می رود و مردم فقیرتر می شوند، شما يا معنی فوق فوقش را 
نمی دانی يا معنی 2۵ میلیارد را! در همان روزهايی که المپیک برگزار می شد، يک بررسی نشان داد که پاداش قهرمانی 
المپیکی های ايران از همه کشورهای حاضر در آن مسابقات بیشتر بود. به دلار آن روز، پاداش قهرمانان ايرانی المپیک 
حدود 300 هزار دلار بود و اين در حالی بود که آمريکايی ها به برنده هر مدال طلا فقط 3۷ هزار دلار جايزه دادند. نکته 
بعدی اين که با همین 2۵ میلیارد تومان، همین حالا در تهران می شود بهترين خانه ها را خريد. اما اگر منظور استاد 
کاخ و عمارت های آنچنانی است، خب بله، 2۵ میلیارد واقعا کم است! البته درآمد استاد فقط همین 2۵ میلیارد تومان 
نیست. در شرايطی که خیلی از کارمندان و کارگران چند ماه حقوق شان عقب افتاده، جناب يزدانی و يکی دو کشتی گیر 
ديگر به استخدام يکی از بانک های دولتی درآمده اند و حقوق شان هم عقب نمی افتد. ضمن اين که ايشان قراردادهای 
باشگاهی خوبی هم می بندند که خیلی بیشتر از حقوق ماهانه شان از بانک است. خلاصه اين که آقای جهان پهلوان! کاش 

به حرمت مردمی که در اين برنامه تماشايت کردند، کمی هم از مشکلات آنها حرف می زدی. 

کاش با خداداد هماهنگ می کردی!
»مطمئن باشید که اگر حقمان باشد قطعا قهرمان خواهیم شد. اصلا به جملاتی مثل نمی خواهند يا نمی گذارند ما قهرمان 
شويم، اعتقادی نداريم. ما تلاشمان را می کنیم. قطعا پرسپولیس و سپاهان هم تلاششان را خواهند کرد. لیگ جذابی داريم 
و هر تیمی حقش باشد قهرمان می شود.« اين بخشی از حرف های مهدی ترابی بعد از پیروزی سخت تراکتور بر گل گهر بود. 
حرف هايی که 180 درجه با حرف ها و ادعاهای تمام ارکان باشگاه تراکتور فرق دارد. محمدرضا زنوزی که سال هاست معتقد 
است نمی خواهند تراکتور قهرمان شود. اسکوچیچ هم که از 12 امتیاز اهدايی به سپاهان می گويد. البته شجاع خلیل زاده تا 
وقتی در پرسپولیس بود، به اين حرف ها اعتقادی نداشت اما از وقتی به تراکتور پیوسته، معتقد است اين تیم برای قهرمانی بايد 
با خیلی ها بجنگد! معاونان و مديران باشگاه هم در مصاحبه ها و پست ها و استوری های شان ادعا می کنند که دست هايی در کار 
است تا تراکتور قهرمان نشود. خداداد عزيزی هم که ماشاالله! در پايان هر بازی، همین طور يک ريز از ظلم هايی که به تراکتور 
می شود و لطف هايی که به سپاهان و پرسپولیس می شود حرف می زند. سوالی که از جناب مهدی ترابی داريم اين است که آيا 
واقعا و قلبا به چیزی که گفتی اعتقاد داری؟ يا می خواهی پل های پشت سرت را برای بازگشت به پرسپولیس خراب نکنی؟ 
سوال ديگر! گفته ای: »اصلا به جملاتی مثل نمی خواهند يا نمی گذارند ما قهرمان شويم، اعتقادی نداريم.« فکر نمی کنی فعل 
اين جمله ات بايد مفرد باشد؟ چون ظاهرا تنها کسی که در تراکتور چنین طرز فکری دارد تو هستی و بقیه از دم معتقدند که 
افرادی نمی خواهند يا نمی گذارند تراکتور قهرمان شود! کاش قبل از اين مصاحبه با خداداد عزيزی هماهنگ می کردی تا 

حرف های تان دو تا نشود. البته امیدواريم در پايان فصل هم اگر تراکتور قهرمان نشد، حرف های خودت عوض نشود!

عجب لیگ 
دیوانه واری

بارسلونا در زمین اتلتیکو 
نیمی از راه قهرمانی لالیگا را 
رفت و تنها خودش می تواند 
مانع از رسیدن به این هدف 

بزرگ شود

جشن صعود؛
 امسال یا سال بعد؟

تیم ملی می تواند پنجشنبه این هفته صعودش 
را به جام جهانی قطعی کند اما ممکن است این 

جشن به سه شنبه آینده موکول شود
نادر نامدار |در آخرین پنجشنبه و آخرین روز سال 1403، تیم ملی ایران 
در هفته هفتم رقابت های انتخابی جام جهانی 2026 میهمان تیم ملی امارات 
خواهد بود. 5 روز بعد، یعنی   5 فروردین 1404، در هشتمین بازی میزبان 
ازبکستان خواهد بود و به احتمال خیلی زیاد، در پایان همین بازی، صعود تیم 
ملی به جام جهانی قطعی خواهد شد و دو بازی بعدی مقابل قطر و کره شمالی 
حالت تشریفاتی خواهد داشت. در آخرین شماره سال، می خواهیم وضعیت 

تیم ملی و شرایط صعودش به جام جهانی را بررسی کنیم.

توصیه مسی به بکام برای خرید پوگبا
لیونل مسی برنده 8 توپ طلا خواستار جذب پل پوگبا و انتقالش به 
اينترمیامی آمريکا شده است. پل پوگبای فرانسوی پس از محرومیت به 
دلیل دوپینگ بازيکن آزاد محسوب می شود و اينترمیامی به طور جدی در 
حال بررسی جذب اين مهاجم است. پیش از اين خبرهايی مبنی بر ديدار 
پوگبا با ديويد بکام، رئیس اينترمیامی در جريان بازی با نیويورک سیتی 

منتشر شده بود. هدف از اين ديدار مشخص نیست.

مرحله یک چهارم نهایی لیگ نخبگان آسیا 
قرعه کشی شد

قرعه کشی مرحله يک چهارم نهايی لیگ قهرمانان نخبگان آسیا، روز 
دوشنبه در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( واقع در شهر کوالالامپور 
مالزی برگزار شد و تیم های حاضر در اين مرحله رقبای خود و البته 
مسیرشان تا فینال را شناختند. طبق قرعه کشی در اين مرحله الهلال 
عربستان با گوانگجو کره جنوبی و الاهلی عربستان با بوريرام يونايتد تايلند 
روبه رو می شوند. برندگان اين دو بازی در مرحله نیمه نهايی مقابل هم قرار 
می گیرند. در بازی های ديگر مرحله يک چهارم يوکوهاما مارينوس ژاپن 
با النصر عربستان و کاوازاکی فرونتاله ژاپن با السد قطر روبه رو می شوند و 
برندگان اين دو بازی هم در نیمه نهايی به مصاف هم می روند. بازی های اين 
مراحل 2۵ آوريل )۵ ارديبهشت 1404( تا 3 مِی )13 ارديبهشت 1404( 

به طور متمرکز در شهر جده عربستان برگزار خواهد شد.

برونو در باشگاه اسطوره ها
منچستريونايتد يکشنبه شب موفق شد در بازی برابر لسترسیتی با نتیجه 
صفر-3 پیروز شود و هواداران اين تیم امیدوار هستند که نتايج و عملکرد 
تیم محبوب شان در مقطع پايانی اين فصل به شکل قابل توجهی بهبود 
پیدا کند و آنها بتوانند از جايگاهی که در حال حاضر در آن قرار دارند بالاتر 
بروند. برونو فرناندز با ارسال دو پاس گل و به ثمر رساندن يک گل ستاره 
تیمش در اين بازی بود و نقش مهمی را در کسب اين پیروزی ارزشمند ايفا 
کرد. با اين عملکرد درخشان در ورزشگاه کینگ پاور، اين هافبک پرتغالی 
تبديل به ششمین بازيکن تاريخ منچستريونايتد شد که پس از رايان 
گیگز، وين رونی، ديويد بکام، پل اسکولز و اريک کانتونا موفق به ثبت ۵0 
پاس گل در لیگ برتر شده و اين آمار درخشان را به نام خودش ثبت کرده 
است. راسموس هويلوند و الکساندر گارناچو هم موفق به گلزنی در اين 
بازی حساس شدند و طلسم طولانی گل نزدن هايشان با پیراهن يونايتد را 
بالاخره شکستند. هويلوند در نیمه اول گل اول تیمش را زد، در حالی که 
گارناچو در دقیقه 6۷ اختلاف را دو برابر کرد. سپس کاپیتان فرناندز گل 

آخر را در دقیقه ۹0 به ثمر رساند.

اولین اخراج راموس در مکزیک
سرخیو راموس اولین اخراجش در لیگ فوتبال مکزيک را در ديداری تجربه 
کرد که سرخیو کانالس با زدن يک گل از روی نقطه پنالتی و دادن پاس گل 
به هم تیمی اش برای گل سوم توانست به مونتری در کسب پیروزی 1-3 
مقابل پوماس در هفته دوازدهم لیگ کمک کند. اخراج سرخیو راموس 
که پنجمین بازی اش را برای مونتری انجام می داد، در شرايطی رقم خورد 
که اين مدافع اسپانیايی در حالی  که توپ در جريان بازی نبود به بازيکن 
حريف لگد زد و داور هم بدون معطلی او را با کارت قرمز جريمه کرد. اين 
کارت قرمز راموس در مکزيک ممکن است بسته به شدت حرکت او و 
تصمیم کمیته انضباطی لیگ فوتبال اين کشور، منجر به يک يا دو جلسه 
محرومیت شود. افراين خوآرس، سرمربی پوماس، به  شدت  از اين موضوع 
انتقاد کرد که چرا سرخیو راموس زودتر از زمین اخراج نشد، به  ويژه پس 
از اين که در دقیقه 20 ضربه ای با آرنج به بازيکن حريف زد. او در اين باره 
گفت: »از يک بازيکن خارجی انتظار می رود که الگو باشد، آدم خوبی باشد. 

فکر می کنم اين مدافع بايد از دقیقه 20 اخراج می شد.« 

یوونتوس و زخم های کاری بی پایان
يوونتوس در ادامه عملکرد سینوسی و گاهی خوب و گاهی بد خود، نتايج 
عجیب و غريبی در طی ده بازی اخیر در تمامی رقابت ها کسب کرده . تیاگو 
موتا و تیمش در سری آ با عملکردی قاطع و فوق العاده، با نتیجه چهار بر 
يک امپولی را شکست دادند اما در مرحله يک چهارم نهايی کوپا ايتالیا، به 
دستان همین تیم امپولی در جام حذفی حذف شدند و فرصت رسیدن به 
نیمه نهايی و فینال را به راحتی هر چه تمام تر از دست دادند. در تقابل با تیم 
قدرتمند و صدرنشین فعلی سری آ يعنی اينتر به پیروزی رسیدند و مقابل 
آيندهوون به طرزی عجیب در چارچوب بازی برگشت مرحله يک هشتم 
 UCL نهايی لیگ قهرمانان اروپا متحمل شکست شدند تا خیلی زود از
کنار بروند و با اين تورنمنت خداحافظی زودهنگامی داشته باشند. هفته 
گذشته هم سنگین ترين باخت فصل را برابر آتالانتا تجربه کردند و پسران 
گاسپرينی در خانه حريف، راه راه پوشان سیاه و سفید تورين را با چهار گل 
و ارائه بازی يک طرفه به بند و صلابه کشیدند. در نهايت يک شنبه شب هم 

با نتیجه سنگین 3 بر صفر مغلوب میزبان خود فیورنتینا شدند.

پایان خوش آبی ترین سال رامین
استقلال که در آخرين بازی خود در سال 1403 مقابل ذوب آهن به میدان 
رفته بود، فاصله چندانی با شکست نداشت اما يک ضربه سر از رامین 
رضايیان استقلال را نجات داد و يک امتیاز به آبی ها هديه داد. رامین که 
شروع فوق العاده ای با استقلال داشت و در همان پنج بازی ابتدايی اين تیم 
در مجموع لیگ برتر و لیگ نخبگان توانست پنج گل و پاس گل داشته 
باشد، رفته رفته از شرايط آرمانی خود فاصله گرفت تا جايی که حتی در 
دقیقه نود دربی، با خطای پنالتی روی سعید مهری، باعث رقم خوردن 

تنها گل پرسپولیس هم شد.
 با اين حال او رفته رفته خودش را پیدا کرد و با بهتر شدن شرايط او، حال 
استقلال هم بهتر شد. ضمن زدن دو گل مقابل استقلال خوزستان و بعد از 
آنکه گل صعود استقلال در جام حذفی را زد، دو پاس گل مقابل نساجی و 
پرسپولیس به ثبت رساند و حالا با گلزنی مقابل ذوب آهن سالش را به پايان 
رسانده است. رامین با گلزنی به ذوب آهن توانست دهمین تاثیرگذاری 
مستقیمش روی گل های اين فصل لیگ برتر استقلال را رقم بزند. ضمن 
اينکه او يک گل در لیگ نخبگان و يک گل هم در جام حذفی برای تیمش 

زده است.

عزت اللهی بازی با امارات را از دست داد
سعید عزت اللهی که فصل موفقی در شباب الاهلی پشت سر می گذارد و 
در لیگ برتر امارات سه گل به ثمر رسانده و در لیگ قهرمانان آسیا نیز 
نمايش خوبی داشته، با آسیب ديدگی مواجه شده و با مصدومیت به اردوی 
تیم ملی ايران آمده و به طور اختصاصی مشغول کار با کادر پزشکی است. 
اين بازيکن که در ديدار رفت مرحله يک چهارم نهايی لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل شارجه حضور داشت، در لحظات پايانی با آسیب ديدگی از ناحیه 
کشاله ران مواجه شد و در بازی برگشت غايب بود که حالا يک مسابقه 
تیم ملی را هم از دست داد. عزت اللهی در خصوص آخرين وضعیت 
مصدومیتش گفت: »در بازی رفت لیگ قهرمانان آسیا مقابل شارجه 
آسیب ديدگی پیدا کردم و به همین علت در مسابقه برگشت حضور 
نداشتم. فکر نمی کنم به بازی اول تیم ملی با امارات برسم ولی امیدوارم در 

ديدار با ازبکستان حضور داشته باشم.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

در حال حاضر در جدول گروه A، ايران با 16 
امتیاز اول است. ازبکستان با 13 امتیاز دوم 
است و امارات 10 امتیازی سوم. قطر با ۷، 
قرقیزستان با 3 و کره شمالی با دو امتیاز در 
رده های چهارم تا ششم گروه قرار دارند. هنوز 
از نظر رياضی همه تیم ها شانس صعود دارند 
اما به نظر می رسد رقابت صعود بین 4 تیم اول 
است و ايران و ازبکستان هم تا حدود زيادی 
صعود مستقیم خود را قطعی کرده اند. يک 
رقابت حساس هم بین امارات و قطر برای قرار 
گرفتن در رده سوم و رسیدن به مرحله پلی آف 

وجود دارد. 
در هفته هفتم، ايران مهمان امارات است و 
ازبکستان میزبان قرقیزستان. اگر شاگردان 
قلعه نويی بتوانند میزبان خود را که پوست 
انداخته و چند بازيکن برزيلی و با ملیت های 
ديگر را به فهرست خود اضافه کرده، شکست 
بدهند، 1۹ امتیازی می شوند. ازبکستان را هم 

در جدال با قرقیزستان بايد پیروز بدانیم. در اين 
صورت اين تیم 16 امتیازی می شود. با توجه به 
پیروزی قابل پیش بینی قطر مقابل کره شمالی، 
فاصله ايران با تیم دوم در همان 3 امتیازی 
خواهد ماند، اما فاصله با امارات و قطر به ۹ امتیاز 
خواهد رسید! با توجه به اينکه فقط 3 هفته و 
۹ امتیاز ديگر در پايان رقابت ها باقی می ماند، 
می توان صعود ايران را از نظر منطقی و عقلی 
قطعی دانست اما چون هنوز بازی برگشت با قطر 
باقی مانده و ممکن است مقابل اين تیم شکست 
بخوريم و کار به در نظر گرفتن تقابل های رودررو 
بکشد، از نظر رياضی هنوز صعودمان قطعی 
نخواهد شد. مگر اينکه قرقیزستان در هفته 
هفتم از قطر امتیاز بگیرد! در اين صورت اين 
تیم ديگر به امتیاز ايران نخواهد رسید و با توجه 
به دو پیروزی مقابل امارات، ايران با 1۹ امتیاز 
صعودش را به جام جهانی قطعی خواهد  کرد؛ 

هرچند صدرنشینی قطعی نخواهد شد.

اما اگر روز پنجشنبه صعود ايران به جام جهانی 
قطعی نشود، اين اتفاق می تواند در روز 
۵ فروردين رخ بدهد. در واقع اگر در هفته 
هفتم امارات را شکست داده باشیم، در بازی ۵ 
فروردين مقابل ازبکستان، فقط با يک تساوی 
هم 20 امتیازی می شويم و هیچ تیمی به جز 
ازبکستان از نظر رياضی شانس رسیدن به ما را 
نخواهد داشت. البته بازی با ازبکستان سخت 
است و ما در تقابل های اخیر با اين تیم معمولا 

به تساوی رسیده ايم. 
با بررسی همه اتفاقات، مشخص است که 
کلیدی ترين بازی باقی مانده ما در اين مسابقات، 
تقابل با امارات در تهران است. ما در رويارويی های 
اخیر معمولا امارات را شکست داده ايم اما اماراتی 
که قرار است در آخرين روز سال 1403 مقابل ما 
قرار بگیرد، امارات سابق نیست. اين تیم اخیرا 
چند بازيکن خارجی را تبعه خود کرده و قرار 
است با 12 بازيکن خارجی که ملیت اماراتی 

گرفته اند، مقابل ايران قرار بگیرد.

   12 خارجی در راه تهران
مارکوس ملونی مدافع راست برزيلی تیم 
الشارجه، لوکاس پیمنتا دفاع وسط برزيلی 
الوحده، علاءالدين زهیر مدافع میانی تونسی 
الوحده، کوامی کويدو مدافع وسط چپ پای 
ساحل عاجی العین، مک کنزی هانت دفاع وسط 
انگلیسیس تیم فلیت وود در لیگ دو انگلیس، 
عصام فايز هافبک هجومی مراکشی تیم عجمان، 
فابیو لیما مهاجم برزيلی الوصل، جوناتوس 
سانتوز وينگر برزيلی الوصل، لوان پريرا وينگر 
برزيلی الشارجه، برونو اولیويرا مهاجم برزيلی 
الجزيره، کايو لوکاس مهاجم برزيلی الشارجه 
و کانو کايدو مهاجم برزيلی الوصل، بازيکنان 
خارجی تیم ملی امارات هستند که به اردوی 
اخیر اين تیم دعوت شده اند. البته تعدادی از آنها 
قبلا هم برای تیم ملی امارات به میدان رفته اند. 

   بازی مرگ و زندگی برای امارات
در حالی که اردوی تیم ملی ايران از دو روز 
پیش آغاز شده، اماراتی ها از دو هفته پیش 
تمرينات خود را آغاز کرده اند و اين نشان 
می دهد که بازی مقابل ايران برای آنها چقدر 
مهم است. با توجه به اينکه آخرين بازی آنها 
مقابل ازبکستان خواهد بود، پائولو بنتو سرمربی 
اين تیم می خواهد شانس تیمش را برای صعود 
تا روز آخر زنده نگه دارد و اين ممکن نخواهد 
بود مگر با امتیاز گرفتن از ايران. فراموش نکنیم 
که امارات در بازی رفت مقابل ازبکستان هم 
فقط با يک پنالتی مغلوب اين تیم شد و در دو 
بازی بعدی خود قرقیزستان را 3 بر صفر و قطر 
را ۵ بر صفر شکست داد! اين در حالی است که 
ايران، قرقیزستان را دو بار يک بر صفر و 3 بر 
2 مغلوب کرده و بر قطر هم با نتیجه 4 بر يک 

پیروز شده است.

سلام آقای مربی
بعد از تجربه همکاری با جواد نکونام، سهراب بختیاری زاده، پیتسو 

موسیمانه و حتی محمد نوازی در قامت سرمربی موقت، اکنون 
هدايت استقلال در اختیار میودراگ بوژوويچ است و بعد از آنکه اين 
سرمربی مونته نگرويی روی کار آمد، زمزمه ها درباره احتمال تغییر و 

تحولات گسترده در کادرفنی استقلال بالا گرفت.
بوژوويچ همراه خود 3 دستیار به استقلال آورد و همین مسئله 

باعث شد تا رسماً دور جديد تغییر و تحولات در کادرفنی استقلال 
آغاز شود. با اين وجود استخدام چهره های مورداعتماد مرد 

مونته نگرويی، پرونده انتخاب دستیار ايرانی برای او باز بود؛ چرا که 
گفته می شد بعد از همکاری محمد نوازی با جواد نکونام، پیتسو 

موسیمانه و سهراب بختیاری زاده، مديران باشگاه استقلال به دنبال 
تغییر مربی ايرانی تیم شان هستند و در اين زمینه، رايزنی ها برای 

قطع همکاری توافقی با نوازی آغاز شد و به سرانجام رسید.
   از قطع همکاری با نوازی و انتخاب سریع السیر جانشین او

میودراگ بوژوويچ پیش از ديدار با ذوب آهن نسبت به قطع همکاری 
با محمد نوازی چراغ سبز نشان داد و او همراه کاروان استقلال به 

اصفهان سفر نکرد. از همان زمان، بحث انتخاب دستیار ايرانی جديد 
مرد مونته نگرويی آغاز شد و نام های مختلفی به میان آمد؛ از خسرو 

حیدری و وريا غفوری تا مهدی هاشمی نسب و رضا حسن زاده و 
در اين بین، نام مجتبی جباری که پیشتر در نقش معاون ورزشی 

باشگاه و حتی عضو هیات مديره هم به میان آمده بود، به عنوان يکی 
از جدی ترين گزينه های مربیگری در استقلال مطرح شد.

   آغاز همکاری بعد از آخرین بازی سال 1403؛ بازگشت 
جباری

باشگاه استقلال بعد از انجام ديدار با ذوب آهن و تساوی 1-1 آبی ها 
در آخرين بازی سال، از تصمیم نهايی خود در زمینه استخدام مربی 
داخلی رونمايی کرد و مجتبی جباری رسماً در نقش مربی به باشگاه 
استقلال بازگشت. در خبر اعلام شده از سوی اين باشگاه آمده است: 

»امروز مجتبی جباری بازيکن و کاپیتان سال های نه چندان دور 
استقلال پس از جلسه با علی نظری جويباری مديرعامل استقلال، 
به عنوان مربی اين تیم انتخاب شد تا به عنوان عضوی از کادرفنی 

استقلال به تیم محبوب خود کمک کند«.
   قرارداد 1.5 ساله مجتبی با آبی ها در سمتی متفاوت

جباری که تجربه همکاری کوتاه مدت با وينگو بگوويچ را در تیم 
گل گهر سیرجان دارد و مدتی هم در نقش سرمربی تیم نیروی 
زمینی تهران فعالیت کرده، با قراردادی 1.۵ ساله به کادرفنی 

استقلال اضافه شده و قرار است حداقل تا پايان فصل آينده در نقش 
مربی در کادرفنی آبی پوشان حضور پیدا کند. گفته می شود بعد از 
حضور مجتبی جباری به جای محمد نوازی در کادرفنی استقلال، 
قرار است مربی دروازه بان های آبی پوشان هم تغییر کند و احتمالًا 

يک چهره غیرايرانی جانشین محمدامین صنايعی خواهد شد؛ 
مربی ای که ابتدا در نقش دستیار بهزاد غلامپور به استقلال آمد 

و سپس جانشین او شد و در هفته های اخیر مربی دروازه بان های 
استقلال بوده است. منبع: فوتبال 360
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اوایل امسال گزارش یک نزاع دسته جمعی 
خونین در یکی از محله های شهرستان 
مارد در دستور کار ماموران پلیس 
آگاهی قرار گرفت.بافاصله ماموران برای 
رسیدگی به موضوع در محل درگیری 
حاضر شدند. بررسی ها نشان می داد در 
این درگیری جوانی به نام یاسر به شدت 
مجروح شده و با حضور به موقع امدادگران 
اورژانس برای طی روند معالجه و درمان 
به بیمارستان منتقل شده است. بافاصله 
بعد از انتقال یاسر به بیمارستان اقدامات 
درمانی برای نجات جان او آغاز شد اما 
به رغم تاش کادر درمان به دلیل شدت 
جراحات وارد شده این جوان به کام مرگ 
فرو رفت. با مرگ یاسر رسیدگی به پرونده 
وارد فاز جنایی شده و جسد مقتول با 
دستور  بازپرس جنایی برای انجام معاینات 
و آزمایش های لازم به سردخانه پزشکی 

قانونی منتقل شد.

   دستگيری متهم
در اولین قدم از تحقیقات برای رازگشایی 

از جنایت شرکت کنندگان در نزاع دسته 
جمعی شناسایی و دستگیر شدند.

در همان بررسی های نخستین مشخص 
شد ضربه کاری را جوانی به نام سامان به 
یاسر وارد کرده و منجر به قتل او شده است. 
دوستان سامان ادعا می کردند از علت وقوع 
درگیری بی اطاع هستند و می گفتند 
یاسر و دوستانش ناگهان آنها را در کوچه 
خلوت غافلگیر کرده و هدف ضرب و شتم 

قرار داده اند.
در ادامه یاسر که خود را در برابر اظهارات 
شاهدان و تصاویر دوربین های مدار بسته 
در بن بست دید، به ناچار لب به اعتراف 
گشود و به وارد کردن ضربه کاری به 

مقتول اقرار کرد.

   اعتراف به قتل
سامان در شرح جزئیات درگیری خونین 
گفت: »روز حادثه به همراه چند نفر از 
دوستانم مشغول صحبت کردن و پیاده 
روی در محل بودیم که به یک کوچه خلوت 
رسیدیم.همان موقع مقتول و دوستانش 

که پشت یک خودرو پنهان شده بودند به 
سمت ما دویده و شروع به ضرب و شتم من 
و دوستانم کردند.در جریان درگیری من 
با چاقو یک ضربه به مقتول زدم که منجر 
به مرگش شد.« او در ادامه گفت:»یاسر را 
می شناختم.او بچه محل ما بود و از مدتی 
قبل چند بار با هم درگیری لفظی داشتیم.

او به همسرش مظنون بود و می گفت 
من مزاحم همسرش شده ام.روز حادثه 
هم با انگیزه انتقام جویی از من به همراه 
دوستانش به من و دوستانم حمله کردند.«

با اعترافات صریح متهم و بعد از طی روال 
قانونی، پرونده برای رسیدگی به شعبه 
دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه رسیدگی اولیای دم 

تقاضای قصاص متهم را کردند.
سپس سامان در جایگاه حاضر شد و 
گفت:»مدتی قبل یاسر به من پیام داد و 
گفت با بررسی گوشی همسرش پی به 

ارتباط پنهانی او با من برده است و از این 
موضوع خشمگین بود.«

متهم در ادامه گفت:»روز حادثه او ناغافل 
به من حمله کرد و من برای دفاع از خودم 

با چاقویی که در جیبم داشتم به او ضربه 
زدم اما قصد کشتنش را نداشتم.«

بعد از پایان دفاعیات متهم قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند.

قتل شوهر شکاک در درگیری خیابانی
متهم ادعا کرد چون بی هوا هدف حمله قرار گرفت مرتکب قتل شد

به دام افتادن  سارقي با 30 فقره سرقت لوازم خودرو
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري سارق حرفه اي و سابقه دار لوازم و 
محتویات خودروها در محدوده شهرري خبر داد و گفت: این متهم در بازجویي هاي 
انجام شده به 30 فقره سرقت اعتراف کرد. سردار محمد قاسم طرهاني گفت: در 
پي مراجعه و شکایت چند تن از شهروندان در هفته هاي اخیر در خصوص سرقت 
لوازم و محتویات خودرو در محدوده شهرري، و وصول پرونده به پلیس آگاهي 
پیگیري موضوع سریعاً به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهي این 
فرماندهي قرار گرفت. سردار طرهانی افزود: در تحقیقات انجام شده مشخص 
شد، متهم با سوء استفاده از تاریکي هوا و محیط خودروهاي پارک شده، سوژه 
مورد نظر را انتخاب و در فرصت مناسبي درب خودرو را تخریب و اقدام به سرقت  
محتویات داخل و قطعات خودروها مي نماید. این مقام ارشد انتظامي در ادامه 
ابراز داشت: کارآگاهان با اقدامات فني و اطاعاتي، در بیست و پنجم اسفند ماه 
سال جاري هویت و مخفیگاه متهم را که داراي سابقه بود، شناسایي شد. سردار 
طرهانی گفت: بافاصله با هماهنگي هاي قضائي تیمي از ماموران روز گذشته به 
مخفیگاه متهم در محدوده شهرري مراجعه و طي یک عملیات غافلگیرانه سارق 
را به مقر پلیس منتقل نمودند. فرمانده انتظامي شهرستان ري تصریح کرد: 
متهم پس از انتقال به پلیس آگاهي ضمن اقرار به جرم خود به 30 فقره سرقت 
محتویات داخل خودرو در سطح استان تهران و شهرستان ري اعتراف کرد. 
سردار طرهاني در پایان با بیان اینکه متهم پس از تکمیل پرونده تحویل مراجع 
قضائي شد، گفت: از شهروندان عزیز درخواست داریم که خودروهاي خودرا به 
سیستم هاي ضد سرقت مجهز کنند و از پارک نمودن خودرو در محل هاي خلوت 

و تاریک خودداري نمایند.

برق از سر سارق کابل برق پريد
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري سارق سیم و کابل در محدوده امین 
آباد خبر داد و گفت: از متهم مقداري سیم و کابل سرقتي کشف که سارق به 15 فقره 
سرقت سیم و کابل اعتراف کرد. سردار محمدقاسم طرهاني با تاکید بر اینکه مقابله با 
سرقت و ناهنجاري هاي اجتماعي عزمي همگاني را مي طلبد، اظهار داشت: برخورد 
قاطعانه پلیس با سارقان و ایجاد فضاي ناامن براي آنان، موجب کاهش وقوع سرقت 
مي شود. سردار طرهانی افزود: در راستاي رسیدگي به مطالبه چند تن از شهروندان 
مبني بر وقوع سرقت کابل هاي  برق  و مخابراتي در محدوده امین آباد در هفته هاي 
اخیر، پیگیري موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران کانتري 173  این 

فرماندهي قرار گرفت.
فرمانده انتظامي شهرستان ري گفت: ماموران کانتري امین آباد با بهره گیري از 
شیوه هاي کشف نوین جرم و روش هاي علمي و اقدامات اطاعاتي ، در نهایت در 26 

اسفند ماه امسال هویت و مخفیگاه متهم را شناسایي کردند.
این مقام انتظامي ابراز داشت: بافاصله با هماهنگي هاي قضائي تیمي از ماموران روز 
گذشته به مخفیگاه سارق در محدوده امین آباد مراجعه و طي یک عملیات غافلگیرانه 
سارق را در مخفیگاهش دستگیر کردند. طرهاني تصریح کرد: متهم 30 ساله پس 
از انتقال به مقر انتظامي به 15 فقره سرقت اعتراف کرد که پس از تشکیل پرونده و 

پایان تحقیقات تحویل مراجع قضائي شد.

دستگيري شرور مسلح محله پرستار تهران
معاون اجتماعي سازمان اطاعات پلیس پایتخت از دستگیري یک شرور، به 

اتهام قدرت نمایي و درگیري با ساح جنگي در محله پرستار تهران خبر داد.
سرهنگ اکبر موسوي در این باره گفت: ماموران پایگاه ششم پلیس اطاعات 
خبري را در خصوص قدرت نمایي اراذل و اوباشي که با ساح جنگي اقدام به 
تیراندازي منجر به جرح در منطقه پرستار تهران دریافت، که ماموران پیگیري 
موضوع را در دستور ویژه کار قرار داد. سرهنگ موسوی افزود: ماموران سریعا پس 
از دریافت خبر اقدامات پلیسي خود را انجام دادند که مشخص شد یکي از اراذل 
و اوباش سابقه دار با ساح جنگي در دست خود اقدام به درگیري و تیراندازي 
کرده که این اقدام او باعث مجروح شدن 2 شهروند شده و پس از پایان درگیري 
متواري شدند. این مقام انتظامي با اشاره به این که دستور مرجع قضایي مبني بر 
دستگیري این شرور خطرناک بود، گفت: ماموران با شناسایي مخفیگاه این شرور 
و اخذ دستور قضایي طي عملیاتي متهم را در حالي که در مخفیگاهش خواب بود، 
دستگیر کردند. سرهنگ موسوي در پایان خاطر نشان کرد: از مخفیگاه متهم 
یک قبضه کلت جنگي به همراه خشاب مربوطه کشف که پس از تکمیل پرونده 

متهم به همراه اقام مکشوفه به دادسرا معرفي شد.
معاون اجتماعي سازمان اطاعات پلیس تهران در پایان گفت: اولویت پلیس 

برخورد با اوباشي که باعث ایجاد رعب و وحشت شهروندان مي باشد.

کشف 12 قلم لوازم مسروقه خودرو 
از سارق محله گيشا

سرکانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري یک سارق لوازم داخلي خودرو 
خبر داد و گفت: از متهم در هنگام دستگیري 12 قلم انواع لوازم داخلي مسروقه کشف 
شد.  سرهنگ محمد افشار در تشریح این خبر بیان داشت : در پي وقوع یک فقره 
سرقت محتویات خودرو، پیگیري موضوع و دستگیري سارق یا سارقان این سرقت 

در دستور کار تیم عملیات کانتري 137 نصر قرار گرفت.
سرهنگ افشار در ادامه افزود: ماموران با مراجعه به محلي که سرقت در آن رخ داده بود 
و انجام بررسي هاي ویژه پلیسي موفق به شناسایي هویت و مخفیگاه یک نفر سارق 

شدند. با کسب مجوز از مقام قضایي به مخفیگاه وي مراجعه کردند.
این مقام انتظامي اضافه کرد: در یک عملیات پلیسي غافلگیرانه وارد مخفیگاه متهم 
شده و وي را قبل از اینکه شانسي براي انجام کاري داشته باشد دستگیر کردند. در 
بازرسي هاي اولیه از مخفیگاه وي یک جفت لاستیک خودرو، چهار دستگاه ضبط 
و باند، یک دستگاه دوچرخه، یک عدد طاقچه خودرو، مانیتور خودرو، 2 عدد بوق 
خودرو، یک جعبه ابزار به همراه تمامي ابزار داخل آن و همین طور ابزار و ادوات 

حرفه اي سرقت کشف و به همراه وي به کانتري منتقل شدند.
سرکانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت خاطر نشان کرد: متهم پس از انتقال به 
کانتري به جرم خود مبني بر سرقت محتویات و سرقت از انباري هاي سطح حوزه 
اعتراف کرد و به همراه پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایي شد. تا کنون پنج 
نفر از شکات این سارق شناسایي شده اند و شناسایي شکات دیگر در دستور کار 
پلیس قرار دارد. سرهنگ محمد افشار به شهروندان توصیه نمود : شهروندان حتما 
خودرو هاي خود را در محلي که مجهز به دوربین مداربسته است پارک و از نگهداري 

تجهیزات ارزشمند در داخل خودرو خودداري کنید.

دستگيري سارق منزل هنگام سرقت
سرکانتر یازدهم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري یک سارق منزل، خبر داد 

و گفت: این متهم هنگام سرقت دستگیر شد.
سرهنگ رضا صادقي پور در تشریح این خبر بیان داشت: ماموران گشت کانتري 128 
تهران نو، حین گشتزني هاي هدفمند، فردي را که حال خارج کردن یکسري اموال 
از یکي از منازل مسکوني بود و براي انجام بررسي هاي بیشتر اقدام کردند. سرهنگ 
صادقي پور در ادامه افزود: متهم با مشاهده ماموران اموالي که در دست داشت را رها 
کرده و با پاي پیاده از محل متواري شد که ماموران دستور ایست صادر کردند اما 
متهم بدون توجه به آن ها به مسیر خود ادامه داد که با استفاده از قانون به کارگیري 
ساح متهم زمینگیر و دستگیر شد. ماموران در بررسي اموال رها شده توسط سارق، 

لوازم منزل از قبیل شیرآلات و مشاعات و لوازم آشپزخانه کشف شد.
این مقام انتظامي اضافه کرد: پس از انتقال به کانتري متهم به جرم خود مبني بر 
سرقت از منازل اعتراف کرد و به همراه پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایي شد.

سرهنگ صادقي پور به شهروندان توصیه نمود: با ارتقاي سیستم امنیتي اماکن 
خصوصي با نصب دوربین هاي مداربسته و دزدگیر امکان سرقت را به حداقل برسانند 

و در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک حتما به پلیس 110 اطاع دهند.

  خرده حادثه 

قتل زن باردار 
به دست مسافر اتريش

کشف بيش از 8 ميليون موادمحترقه و دستگيري 283 نفر در پايتخت

زورگيري که در کمتر از نيم ساعت دستگير شد

به گزارش اختصاصی خبرنگار جنایی هفت صبح ساعت یک 
بامداد روز دوشنبه 27 اسفند 1۴03 گزارش قتل زن جوان 
23 ساله افغان در خانه پدری اش واقع در محله اتابک روی میز 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت و تحقیقات 

جنایی کلید خورد.
در اولین تحقیقات مشخص شد ساعتی قبل از قتل برادر مقتول 
در جریان درگیری با خواهر خود او را با اصابت سه ضربه چاقو به 

گردنش از پای درآورد.
مرد جنایتکار که مقیم کشور اتریش بوده چند روز قبل به ایران 
سفر کرده بود و پس از ارتکاب به جنایت در حضور پدر و مادر و 
برادر دیگر خود از مهلکه گریخت.این در حالی است که برادر او نیز 

همراهش متواری شده است.
پس از وقوع این جنایت پدر و مادر متهم تحت تحقیقات قرار 
گرفتند و به دلیل عدم همکاری با ماموران در افشای محل اختفای 

متهم بازداشت شدند.
پدر و مادر متهم در مورد انگیزه جنایتکار فراری اظهارات مبهمی 
مطرح کرده و گفته اند که او در جریان جر و بحث با خواهرش 
خشمگین شده و به او چاقو زده است. تحقیقات ابتدایی حکایت از 
آن دارد که دو برادر از مدتی به دلیل حرف و حدیث هایی که پشت 

سر خواهرشان بود به او مظنون شدند.
همسر مقتول نیز در نخستین تحقیقات به پلیس گفت:»همسرم 
سه ماهه باردار بود.یکی دو روز قبل برادرزن هایم به من گفتند باید 
از خانه مان بروی.آنها می  گفتند که دیگر با تو کاری نداریم و من را 

از خانه پدرزنم بیرون کردند.«
بنابراین گزارش رسیدگی به این پرونده تا دستگیري متهم فراری 

در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی تهران قرار دارد.

رئیس پلیس پایتخت، از کشف بیش 
از هشت میلیون قطعه مواد محترقه 
خطرناک و غیرمجاز در عملیات هاي 
منسجم پلیس در روزهاي پایاني 
سال جاري خبر داد و گفت: در این 

راستا 283 متهم دستگیر شدند. 
سرتیپ محمدیان در حاشیه طرح 
جمع آوري مواد محترقه غیرمجاز، 
ضمن حضور در جمع خبرنگاران 
گفت: با تاش شبانه روزي همکارانم 
و به واسطه خطرهایي که این وسایل 
براي کوکان و جوانان دارند، مبارزه با 
قاچاق مواد محترقه از سه ماه پیش 

آغاز شد. این مقام ارشد انتظامي 
عنوان داشت: محل هاي نگهداري 
عمده این مواد و بارهاي قاچاقي 
که در حال ورود به شهر بودند، 

شناسایي و توقیف شدند. 
فرمانده انتظامي تهران بزرگ ادامه 
داد: تا این لحظه هشت میلیون و 
270 هزار قطعه مواد محترقه کشف 
شده که یک میلیون و 180 هزار آن 
غیرمجاز و پرخطر بوده که حمل آن 
هم بسیار خطرناک است و همچنین 
یک هزار و 2۴0 کیلوگرم اکلیل و 
سرنج در اتوبوس و مترو کشف شد 

که در حال انتقال براي ساخت این 
مواد بودند. 

سردار محمدیان تصریح گفت: 
امسال میزان کشفیات مواد محترقه 
معمولي به اندازه سال گذشته بود اما 
کشفیات مواد خطرناک، بیش از سه 

برابر بود. 
به گفته وي، ارزش ریالي مواد 
کشف شده، بیش از 12 میلیارد 
است که در همین راستا 283 نفر 
دستگیر شدند. فرمانده انتظامي 
تهران بزرگ با بیان اینکه پلیس 
مخالف شادي مردم نیست؛ ادامه 

داد: از شهروندان تقاضا مي کنیم 
از نوع بي خطر این مواد که تولید 
داخل هستند؛  استفاده کنند و 
فرزندان تحت نظارت والدین باشد، 
اما دقت کنید که نباید سخت گیري 
والدین زیاد باشد که فرزندان دور از 
چشم والدین اقدام به انفجار کنند. 
محمدیان تاکید کرد که خودروهایي 
که در روز چهارشنبه سوري ایجاد 
مزاحمت کنند تا آخر تعطیات در 
توقیف مي مانند. همچنین افرادي 
که اقدامات خطرناک نیز انجام 

دهند، قطعا دستگیر مي شوند.

سرکانتر دهم پلیس پیشگیري 
پایتخت از دستگیري یک سارق 
زورگیر خبر داد و گفت: این متهم نیم 

ساعت پس از سرقت دستگیر شد.
سرهنگ کیانوش نظري در تشریح 
این خبر بیان داشت: پس از مراجعه 
یکي از شهروندان به کانتري و اعام 
سرقت و زورگیري از وي و فرزند 
ایشان، پیگیري موضوع و دستگیري 
عامل این سرقت در دستور کار تیم 
عملیات کانتري 152 خاني آباد نو 

قرار گرفت.
سرهنگ نظري در ادامه افزود: با 
مراجعه به محل وقوع سرقت و انجام 
بررسي هاي پلیسي ماموران موفق به 
شناسایي هویت این سارق شدند و 
مشخصات ظاهري وي را در اختیار 

واحد هاي گشت قرار دادند.
این مقام انتظامي اضافه کرد: ماموران 
بافاصله گشتزني هاي هدفمند را 
آغاز کردند و در همین حین متهم را 
در حال زاغ زني شهروندان مشاهده 

کردند و سریعا براي دستگیري وي 
اقدام کردند.

سرهنگ نظری تصریح کرد: متهم 
با مشاهده ماموران از محل متواري 
شد اما ماموران با ایجاد طرح مهار، 
وي را با موتورسیکلتش متوقف و 
دستگیر کردند که در بازرسي هاي 
اولیه از متهم  یک دستگاه تلفن همراه 
مسروقه که به تازگي به سرقت کرده 

بود و یک قبضه ساح سرد کشف شد.
سرکانتر دهم پلیس پیشگیري 

پایتخت خاطر نشان کرد: پس از 
انتقال متهم به کانتري به جرم خود 
مبني بر زورگیري و 12 فقره سرقت 
مشابه اعتراف کرد و به همراه پرونده 
تشکیل شده تحویل مقامات قضایي 

شد. 
سرهنگ نظري به شهروندان توصیه 
نمود: شهروندان در صورت مشاهده 
زورگیري  و امداد خواهي شهروندي 
بافاصله با مرکز فوریت هاي پلیسي 

تماس بگیرند.

تعيين مجازات برای قاتلان اميرمحمد خالقی
دادگاه رسیدگی به پرونده قتل دانشجوی 
دانشگاه تهران روز 26 اسفند 1۴03 در شعبه 
پنجم دادگاه کیفری یک تهران به ریاست 
قاضی بابایی و با حضور مستشاران دادگاه، 
نماینده دادستان، متهمان، اولیای دم و 

وکای آن ها برگزار شد.
در ابتدای جلسه دادگاه با دستور قاضی، 
نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و  به 

قرائت کیفرخواست پرداخت.
نماینده دادستان بیان کرد: حسب گزارش 
کانتری 125 یوسف آباد در مورخ 2۴ بهمن 
1۴03 شامگاه چهارشنبه یک فقره درگیری 
منجر به جرح در آدرس تهران خیابان جال 
آل احمد خیابان جنت اعام شد که با 
بررسی موضوع مشخص می شود که متهمان 
احمدرضا محمدی و امیر مهدی علیپور با 
یک دستگاه موتورسیکلت، که متهم ردیف 
اول راکب و متهم ردیف دوم ترک نشین 
موتورسیکلت بودند و اقدام به سرقت مقرون 
به آزار با تهدید با چاقو و وارد کردن دو ضربه 
چاقو به مرحوم می کند که پس از بررسی 
مشخص می شود هویت مصدوم مرحوم امیر 
محمد خالقی فرزند عبدالرحمان دانشجوی 
رشته مدیریت کسب و کار دانشگاه تهران 

است.
صادقی نماینده دادستان اظهار کرد: امیر 
محمد خالقی هنگام برگشت به کوی دانشگاه 
تهران مورد تهاجم سارقین قرار گرفته که 
توسط اورژانس به بیمارستان شریعتی منتقل 
و علیرغم تاش کادر درمان در ساعت 8 صبح 
روز پنجشنبه مورخ 25 بهمن 1۴03 فوت 
می کند. بافاصله پس از احراز وقوع قتل، 
بازپرس ویژه و عوامل صحنه به محل اعزام 
و با توجه به حساسیت موضوع از همان ابتدا 
دستورات ویژه ای خطاب به پلیس آگاهی 

تهران صادر می کنند. صحنه جرم توسط 
اکیپ سهم به دقت مورد بررسی قرار گرفته 
و با بررسی جسد مرحوم آثار دو جراحت با 
جسم نوک تیز و برنده در قدام قفسه سینه 

وجود دارد.
صادقی افزود: جسد با دستور مقام قضایی 
جهت تعیین علت تامه فوت و انجام آزمایشات 
مربوط به پزشکی قانونی منتقل می شود 
در ادامه جهت دستگیری متهمان با توجه 
به آنالیز دوربین های مداربسته اقدامات 
قضایی و پلیسی در دستور کار قرار می گیرد و 
متهمان بسیاری که سارق بودند دستگیر و با 
تشکیل تیم ویژه توسط این دادسرا در نهایت 
متهمان با اقدامات فنی گسترده در بامداد روز 
سه شنبه مورخ 30 بهمن 1۴03 شناسایی و 
دستگیر می شوند. متهمان پس از دستگیری 
در همان بدو تحقیقات اولیه اتهامات مذکور 
را پذیرفته و جزئیات جنایت را تشریح و اظهار 
کردند که قصدشان سرقت بوده و با توجه به 
مقاومت مقتول اقدام به وارد کردن دو ضربه 
چاقو توسط ترک نشین به هویت احمد رضا 

محمدی کردند.
صادقی نماینده دادستان بیان کرد: با توجه به 
اعترافات متهمان شناسایی تحصیل کنندگان 
اموال مسروقه شامل لپ تاپ و گوشی مقتول 
در دستور کار این دادسرا قرار گرفت که 
تحصیل کننده لپ تاپ شناسایی و دستگیر 
شد. حسب بررسی انجام شده آلت قتاله 
یک قبضه چاقو است که مشخصات آن در 
کیفرخواست مشروحاً اعام شده که متعلق 

به شخصی به هویت معلوم بوده است.
نماینده دادستان ادامه داد: متهم ردیف 
اول انگیزه خود از جنایت را نیاز مالی بیان 
کرده است و قبل از ارتکاب سرقت و قتل 
اخیر مرتکب 30 الی ۴0 فقره سرقت دیگر 

شده و انگیزه او صرفاً سرقت بوده است 
متهم ردیف دوم نیز انگیزه خود را به دست 
آوردن مال از طریق سرقت اعام کرده 
است. پس از بازسازی صحنه قتل در مورخ 
2 اسفند 1۴03 با حضور متهمان در محل 
جنایت صحنه جرم بازسازی شده است. 
در اجرای ماده ۹1 قانون مجازات اسامی و 
دستورالعمل ریاست قوه قضاییه وضعیت 
روحی و روانی متهمان و ماهیت جرم و 
 وضعیت رشد و کمال عقل مورد بررسی قرار 

گرفته است.
نماینده دادستان بیان کرد: اولیای دم مقتول 
تقاضای مجازات قانونی و قصاص را دارند. 
اتهام متهم ردیف اول دایر بر مباشرت در قتل 
عمدی مرد مسلمان به نام امیرمحمد خالقی 
فرزند عبدالرحمان و مشارکت در سرقت 
مسلحانه در شب و اتهام متهم ردیف دوم دایر 
بر معاونت در قتل عمدی مرد مسلمان به نام 
مرحوم امیر محمد خالقی فرزند عبدالرحمان 
و مشارکت در سرقت مسلحانه در شب است 
و با توجه به اعترافات متعدد متهمین در 
جای جای تحقیقات به دفعات مکرر به 
سرقت و قتل، کشف چاقو و یا همان آلت 
قتاله، اظهارات مطلعین، فیلم دوربین مدار 
بسته، اقدامات فنی صورت گرفته، نظریه 
پزشکی قانونی در خصوص علت تامه فوت 
و جراحات موثر همچنین نظریه پزشکان 
عمومی در خصوص سامت روان متهمین و 
بازسازی صحنه قتل توسط متهمان، کشف 
اموال مسروقه در محل جنایت همگی ضمن 
مطابقت با یکدیگر انتصاب جنایت و سرقت را 
به متهمان محرز و مسلم می کند بنابراین از 
جهت ارتکاب قتل عمدی و معاونت در ارتکاب 
قتل عمدی و مشارکت در سرقت مسلحانه با 
توجه به تقاضای قصاص از سوی اولیای دم 

تقاضای قصاص و اشد مجازات قانونی مورد 
استدعا است.

در ادامه جلسه دادگاه اولیای دم با حضور 
در جایگاه به بیان شکایت و خواسته خود 
پرداخت و گفت: از کلیه عوامل انتظامی بابت 
دستگیری مجرمین و قاتلین فرزندم امیر 
محمد خالقی تشکر می کنم و همچنین از 
مقام قضایی که دستور رسیدگی ویژه به 
موضوع را صادر کردند تا جلسه دادگاه امروز 

برگزار شود نیز تشکر می کنم.
صادقی افزود: این جانب به عنوان ولی دم 
فرزندم از محضر دادگاه تقاضای اجرای 
قصاص برای قاتل یا قاتلین و اشد مجازات 
برای اشخاصی که به انواع مختلف در وقوع این 
جنایت نقش داشتند را خواستارم. امیدوارم 
که اجرای مجازات برای قاتلین فرزندم باعث 
جلوگیری از وقوع جنایت های مشابه شود و 
سایر خانواده ها مثل خانواده ما داغدار نشوند.

وکیل مدافع اولیای دم سپس در جایگاه 
حاضر شد و اظهارات خود را مطرح کرد.

متهم ردیف اول با حضور در جایگاه به بیان 
اظهارات خود پرداخت و گفت: ما فقط قصد 
سرقت داشتیم نمی خواستم او را بکشم فقط 
می خواستم با چاقو او را بترسانم ولی پس از 

درگیری با هم به او چاقو زدم.
قاضی گفت که درباره نحوه شناسایی و 
درگیری با مقتول توضیحات خود را بیان 

کنید.
متهم ردیف اول پاسخ داد که در زمان سرقت 
نمی دانستیم که داخل کیف لپ تاپ دارد 
فقط برای سرقت گوشی به سمتش رفتیم که 
درگیری میان ما شروع شد. راننده موتور به 
من گفت بزنش منم دوتا چاقو به دستش زدم 
و گوشی و کیف رو گرفتم قصد کشتن نداشتم. 
روز حادثه چون مقتول مقاومت می کرد و 

نمی خواست اموالش را بدهد با او درگیر 
شدیم و با چاقو دو ضربه به دستش زدم.

قاضی بابایی گفت: پس از اینکه متوجه شدید 
ضربات شما منجر به فوت شده است چرا 

خودتان را معرفی نکردید.
متهم ردیف اول پاسخ داد: دو روز بعد متوجه 
فوت شدم و ترسیده بودم که خود را معرفی 
کنم .فقط برای تهدید از چاقو استفاده کردم 
و قصد کشتن نداشتم و برای سرقت رفته 
بودیم و از ترس از چاقو استفاده کردم در حال 
حاضر بسیار پشیمان و شرمنده ام که این 

اتفاق افتاده است.
متهم ردیف دوم نیز با دستور قاضی در 
جایگاه حاضر شد و گفت:اتهام سرقت را 
قبول دارم اما معاونت در قتل را نه چرا که 
روز حادثه من فقط راکب موتور بودم و هیچ 
دخالتی در ضربات چاقو نداشتم حتی چند 
بار داد زدم و گفتم احمدرضا بیا بریم. برای 
ترساندن چاقو را برده بودیم. من به خاطر 
بدهی و پول نزولی که گرفته بودم باید پول 
 جور می کردم.برای سرقت از دادگاه تقاضای 

تخفیف دارم.
وکای متهمان نیز در جلسه دادگاه به دفاع 

موکان خود پرداختند. 
در این جلسه دادگاه متهمان پرونده برای 
بیان آخرین دفاعیات خود در جایگاه حاضر 
شدند و مطالب خود را اظهار کردند در ادامه 

نیز وکای آن ها به دفاع پرداختند.
قاضی بابایی در پایان ختم جلسه دادگاه را 
اعام کرد.قضات دادگاه بعد از مشورت رای 

را صادر کردند.
روز گذشته »القاصی« رئیس کل دادگستری 
استان تهران از صدور و اباغ حکم دادگاه 
پرونده قتل مرحوم »امیرمحمد خالقی« 

دانشجوی دانشگاه تهران خبر داد.

عبورسختسریالهای
خانگیازلبهپرتگاه

صفحه 10

   گزارش 
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عبور سخت سریال های خانگی از لبه پرتگاه

منیژه خسروی| در سالی که رو به پایان است، 22 سریال در شبکه 
خانگی منتشر شد. در یک برداشت کلی می توان نتیجه گرفت، 
وضعیت چندان خوب نیست و صاحبان پلتفرم ها باید فکری اساسی 
برای بالا رفتن کیفیت آثار داشته باشند. در سال 1403 فقط چند اثر 
ویژگی کامل برای همراهی مخاطبان حداکثری را داشتند و این زنگ 
خطر است. علاوه بر آنچه در گزارش ملاحظه می کنید، چند سریال 
دیگر هم هستند که هنوز به پایان نرسیده اند؛ از جمله »ازازیل«، 
»آبان« و »تاسیان« . پخش »بلیط یک طرفه« هم تازه شروع شده 

است و روز گذشته دومین قسمت آن به دست مخاطبان رسید. 
درباره بقیه هم که خارج از پرونده هستند باید اشاره کنیم سریال 
کمدی »اکازیون« توانست دل برخی مخاطبان را به دست آورد. این 
کمدی روایتی از دهه 70 داشت و لحظاتی شیرین هم رقم زد. سریال 
اما یک اثر ویژه لقب نگرفت و از حد متوسط فراتر نرفت. »دختران 
کوچه غم« نسخه سریالی فیلم توقیفی »مسیح؛ پسر مریم« است. 
داستان آن در دهه 50 می  گذرد و قصه یک روحانی را محور قرار داده. 
این فیلم-سریال در انتقال منظور خود درباره کنش اجتماعی موفق 

عمل کرده است. سریال »لالایی« اثری قصه  گو بود و ویژگی  های لازم 
برای همراه کردن مخاطب کودک را داشت. استفاده از ترانه های شاد، 
بهره  مندی از عناصر خیال، بازی   های خوب، انتقال پیام بدون شعار 
و... امتیازهای سریال بودند. دیگر سریال کودکانه یعنی »دیو و ماه 
پیشونی 2« هنوز در ابتدای راه قرار دارد ولی بر اساس همین قسمت ها  
می توان نمره قبولی به آن داد. این سریال فانتزی بر پایه حکایت  های 
کهن ایرانی خلق شده است و می  تواند مخاطب کودک را غرق در 
رویایی شیرین کند. در سال 1403 دو سریال برای مدتی طعم توقیف 

را چشیدند. »غربت« به دلیل شائبه توهین به هموطنان عرب، مدت ها 
اجازه انتشار نداشت. این اثر بعد از توضیحات سازندگان و اعمال 
اصلاحات از بند رها شد. »غربت« دست روی مشکلات حاشیه  نشینی 
و آسیب  های آن گذاشت و به مسئولان هشدار دارد. »تاسیان« متهم 
شد که دارد چهره  ای زیبا از ساواک نشان می  دهد. کلاه گیس و 
سکانس رقص هم مورد اعتراض قرار گرفت که این سکانس از قسمت 
اول در بارگذاری مجدد حذف شد. فعلا مشکل حل شده   و پخش آن 

ادامه دارد. سریال بعد از پنج قسمت اثری متوسط است.

پرونده ای برای سریال هایی که در سال 1403 توسط پلتفرم های مختلف منتشر شدند. نکته برجسته اینکه نزدیک به نیمی از آثار کیفیت کافی 
ندارند و فقط چند سریال توانستند رضایت حداکثری مخاطبان را به دست آور ند

سابقه خوب هادی حجازی فر نويد يک سريال 
موفق را می داد اما دورخیز او جواب نداد. 
مهم ترين عامل ناکامی »داريوش« را بايد در 
قصه کم  ملات آن دانست و خیلی طول کشید 
تا موتور داستان روشن شود. بعد از شروع 
خوب، اتفاقاتی را شاهد بوديم که مزاحم حرف 
اصلی بودند و عمدتا کمکی به کشش داستان 
نمی کردند. »دايوش« سريالی حادثه ای بود اما 
عنصر حادثه در خیلی از قسمت ها سهم و نیز 
قدرت کافی را نداشتند و هیجانی که بايد شکل 
نمی گرفت. ايرادات ديگری به سريال هم وارد 
شد؛ مثل عدم شخصیت پردازی منطقی و قابل 
باور. نمونه اش کاراکتر لیلا با بازی ژيلا شاهی 
است که کارگردان بايد آن را به بازيگری ديگر 
می داد تا رابطه اش با پدر از نظر سنی تبديل به 

گاف نمی شد.  

داریوش

قسمت اول »گردن زنی« خبر از يک اثر جذاب 
و مهیج می داد اما از قسمت دوم سردی و سکون 
برسريال حکمفرما شد. ايراد اصلی سريال، به قصه 
کم ملات، مبهم و عدم پرداخت کافی به شخصیت ها 
برمی گردد. روابط کاراکتر ها به درستی ترسیم نشده 
بود و شخصیت پردازی آن ها نیز ضعیف بود، به همین 
دلیل مخاطب دچار سردرگمی شد. در اين شرايط 
ريتم بسیار کُند و گاهی راکد ماندن قصه باعث شد 
که »گردن  زنی« شوق يا انگیزه ای برای ترغیب 
قصه باقی نگذارد، دور باطل جمع شدن اعضای دو 
خانواده دور هم، متهم کردن يکديگر و پیش نرفتن 
قصه چندين قسمت ادامه داشت، به اين ترتیب 
ارتباط مخاطب با سريال قطع شد. همچنین اتفاقات 
غیرمنطقی، انگیزه  های مبهم و غیرقابل توجیه بعضی 
شخصیت ها از کارهايی که انجام می دادند هم به سهم 
خود، »گردن زنی« را به ورطه سقوط کشاندند. گمان 
می رفت گره معماهای سريال در واپسین قسمت ها 
باز شود و به همین نسبت هیجان و تعلیق بالا برود. 
»گردن زنی« اما هیچگونه غافلگیری نداشت و حتی 
از ماجرای عروس و داماد بهره ای درست به عنوان 

يک رودست جالب، نبرد.

گردن  زنی

تماشای »شهر هرت« و »آقای خنده« نه تنها امری 
طاقت فرسا بود که شوخی  های نازل و کیفیت پايین 
اين دو سريال مثلا کمدی، مخاطب را شرمسار 
می کرد! »شهرت هرت« چه در زمان امروز و 
چه در بخش تاريخی، قادر به سرگرم کردن و 
خنداندن نبود. وجه اول آنکه عمدتا در آسايشگاه 
روانی می  گذشت، چیزی جز تاسف و ناراحتی به 
همراه نداشت؛ حال آنکه احتمالا هدف سازندگان، 
استفاده از تضادهای رفتاری بیماران آسايشگاه، برای 
خلق موقعیت کمدی بوده. وجه دوم نیز با وجود 
فضاسازی نسبتا قابل قبول تاريخی، دارای اتفاقات 
و شوخی های کلیشه  ای و دم دستی بود... سازندگان 
»آقای خنده«، حسابی ويژه روی محبوبیت حسن 
ريوندی باز کرده بودند اما نتیجه مطلوب حاصل 
نشد. اگر اجراهای صحنه  ای اين کمدين، طرفدارانی 

داشته باشد، او در قامت بازيگر اما موفق نیست.  

شهر هرت و آقای خنده

بدترینها

 سريال از همان قسمت اول توام با شوک بود؛ جايی 
که دلارها دزديده شد و ايرج با بازی امیر جعفری 
مصائب بی شماری را تجربه کرد. کمتر قسمتی 
بود که ضرباهنگ روايت، کند شود و سريال 
خالی از اتفاق باشد. »جنگل آسفالت« دست 
روی سوژه هايی تلخ اما ملموس گذاشت و تا انتها 
کسی نمی دانست سرنوشت آدم ها چه می شود. در 
قسمت آخر فصل اول نیز، يک رودست به مخاطب 
زده شد و کاشف به عمل آمد که همه ماجراهای 
دزدی و عشق و ... در جهت ضربه زدن داوود 
جنگلی به ايرج طلا است. بازی  امیر جعفری، نويد 
محمدزاده، ريما رامین فر، مريلا زارعی، علیرضا 
جعفری، آزاده صمدی و چند چهره تازه نفس از 
ويژگی  های مثبت »جنگل آسفالت« است. البته 
اين سريال تلخ بود و احتمالا همین ويژگی، برخی 

مخاطبان را پس زده باشد.

جنگل آسفالت

آيدا پناهنده به همراه همسرش ارسلان امیری، 
کمشکش بی پايان بهنام و ماهرخ را تبديل به 
قصه ای پرنکته کردند و پناهنده اين فیلمنامه 
را در قالب سريال »در انتهای شب« کارگردانی 
کرد. داستان از پايان رابطه آنها شروع شد و آرام 
آرام نوبت به اتفاقات بعدی رسید. اغلب حرف های 
سريال برای مردم آشنا و ملموس بود و بی  آنکه 
به دام شعار بیفتد، تلنگرهايی داشت. »در انتهای 
شب« برخلاف خیلی از ملودرام ها، نمايی نسبتا 
واقعی از طبقه متوسط جامعه ايران به تصوير 
کشید و خیلی ها توانستند مسائل خود را در آينه 
زندگی زوج به بن بست رسیده سريال تماشا کنند. 
آيدا پناهنده همچنین مصافی دقیق با خطوط 
قرمز داشت و بدون پرده دری نکاتی مهم در باب 
رابطه زوجین را مطرح کرد. همین باعث شد تا 
عده ای از منظر روان شناسی دست به تحلیل 
سريال بزنند و تلنگرهايش را برجسته کنند. بازی 
پارسا پیروزفر و هدی زين العابدين ديگر اتفاقات 
خوب سريال بود و خیلی ها عملکرد اين دو را جزو 
نقاط عطف کارنامه شان دانستند. از بازی خوب 

علیرضا داوودنژاد و نسرين نصرتی هم نگذريم.

در انتهای شب

موتور سريالِ سامان مقدم کمی دير روشن شد 
ولی پس از آن، ماجراهای آرمان بیانی، خیلی  ها 
را سرگرم کرد و در نهايت »افعی تهران« اثری 
موفق لقب گرفت. پیمان معادی در اولین تجربه 
سريالی خود در ايران، به خوبی از پس خلق 
يک شخصیت خاص برآمد و حضورش مقابل 
دوربین و نیز در مقام نويسنده، از مهم ترين 
اتفاقات سريال بود. سريال، مورد سوء  تفاهم 
آموزش و پرورش هم واقع شد اما فراتر از هر 
جنجالی، تلاش  »افعی تهران« برای واکاوی يک 
موضوع بنیادين يعنی تنبیه دانش آموزان را بايد 
جدی گرفت. تصوير به نمايش در آمده از يک 
روان شناس با بازی سحر دولتشاهی هم مورد 
انتقاد قرار گرفت. با اين حال با پايان سريال، 
دل خیلی  ها خنک شد که آرمان توانست انتقام 

کودک  آزاران را بگیرد.

افعی تهران

قابلقبولها

داستان درباره مردی به نام رافد با بازی مصطفی 
زمانی به عنوان يک خبرنگار / مبارز است که  شهر 
پدری  اش يعنی آمرلی به تصرف نیروهای داعش 
درآمده. سريال، روايتی است از اتفاقات اين شهر و 
ماجراهای آزادی آن از دست اين گروهک. زمانی 
تنها بازيگر ايرانی »آمرلی« محصول مشترک 
ايران و عراق بود. ناريمان الصالحی )بازيگر مشهور 
عرب( نقش همسر او را بازی می کرد. »آمرلی« 
نکاتی مثبت داشت و در قسمت های آخر سبعیت 
داعش را خوب به تصوير کشید و همچنین ادای 
دين به نقش فرماندهان ايرانی و عراقی کرد. با 
اين حال در حد و اندازه پخش از پلتفرم نبود و 
در لحظات زيادی، شبیه   سريال های تلويزيونی 
می شد. مقدمه سريال برای باز کردن ماجرای 
اصلی و پرداختن به داعش زياد از حد طول 

کشید.   

آمرلی

»قهوه پدری« مصداق پسرفت مهران مديری در 
کارگردانی است. حتی بدون قیاس با آثار قبلی 
هم نمی  توان از اين سريال کمدی دفاع کرد؛ به 
دلیل قصه يکنواخت، موقعیت  های تکراری و 
ديالوگ های نه چندان قدرتمند کمدی. مهران 
مديری بر اساس فیلمنامه امیر برادران، داستان 
خانواده اديب )سام درخشانی و ژاله صامتی( را 
به تصوير کشید. آنها به بحران مالی خوردند و راه 
چاره را در کمک از يک فامیل ديدند. »اون« با بازی 
مهران مديری کسی است که به خانواده اديب بارها 
لطمه زده و اين بار هم سرمايه آنها را به باد داد. او 
پیشنهاد خريد قهوه به قیمت پايین و فروش آن 
با قیمت بالا را مطرح کرد که بازار معکوس شد 
و میلیاردها پس انداز و قرض خانواده اديب بر باد 
رفت. ادامه قصه ماجرای سرقت از بانک بود و در 
نهايت خوشبختی خود را نشان داد. »قهوه پدری« 
داستانی منسجم و مستحکم نداشت؛ بازی مديری 
و جواد رضويان به دل ننشست. رضويان نقش های 
پیشین را تکرار کرد و همین ايراد به بازی ژاله 

صامتی که يادآور »زيرخاکی« است هم وارد شد.

قهوه پدری

زمانی که يک عده رفیق و عضو گروه موسیقی، 
سرخوشانه در کوير سیر می کردند، مشخص 
بود که فلاکت از راه خواهد رسید. در همان 
قسمت اول »جان سخت« قتل رخ داد و شرح 
قسمت های بعدی عواقب اين اتفاق بوده است. 
سريال در چند قسمت تا توانست کام مخاطب 
را تلخ کرد و به او استرس داد؛ قمه کشی، حمله 
به خانه قاتل، فرار و ... سهمی زياد داشت و 
داد همه را درآورد. حالا هم »جان سخت« 
به شکل نه چندان مطلوب قصه اش را تعريف 
می کند. سهم اتفاقات در درام پايین است و 
برخی رودست هايی که قرار است به مخاطب 
زده شود، مشخص شده. ديگر نکته منفی 
سريال »جان سخت« به کیفیت پايین بازيگران 
برمی گردد که فاصله ای زياد از تجربیات پیشین 

آنها دارد.

جان سخت

نومیدکنندهها

»قطب شمال« با اقتباس از رمان کنت مونت 
کريستو اثر الکساندر دوما ساخته شد. محور 
داستان انتقام بود و تغییر چهره. سريال به مذاق 
سخت پسندها خوش نیامد ولی طرفدارانی هم 
داشت. »اينکه سريال ترکی ايزل است!« سريال 
»قطب شمال« ساخته امین محمودی يکتا از اين 
دست واکنش  ها زياد داشت. خودش اما گفت   آن 
سريال را نديده و شباهت ها اتفاقی است. همچنان 
هم بر اقتباس آزاد قطب شمال از رمان کنت 
مونت کريستو تاکید داشت. سريال در لحظاتی 
سرگرم کننده پیش می  رفت اما در مجموع تبديل به 
اثری جان  دار نشد. ضعف اصلی به شخصیت  پردازی 
بد همايون برمی گشت که ويژگی اصلی او يعنی 
انتقام، باورپذير نبود. روند کند روايت هم از ايرادات 
فاحش سريال محسوب می  شد. در اين میان بازی 

خوب نازنین بیاتی را از ياد نبريم.

قطب شمال

»بازنده« اقتباس از رمان »زن همسايه« نوشته 
شاری لاپنا است که در قسمت  های آخر، تفاوت هايی 
با اثر اصلی داشت. امتیاز اصلی سريال به فضاسازی 
آن برمی گردد. امین حسین پور در خلق موقعیتی 
منطبق با قصه های رازآلود موفق عمل کرد و نتیجه 
تلاش همکارانش در بخشی فنی مثل نور، طراحی 
صحنه، طراحی لباس و ... مثمر ثمر بود. مخاطب 
با تماشای سريال به فضايی سرد و ساکن و گاه 
دلهره آور پرتاب می شد. عده ای اين مسئله را کپی از 
آثار فرنگی قلمداد کردند اما نبايد از ياد برد که جهان 
سريال را بايد فراتر از مرزها و جغرافیا قضاوت کرد. 
کارگردان تعمدا از ويژگی های ژانر جنايی بهره برده 
)مثل باران، نور سرد، رفتارهای ساکن شخصیت ها 
و ...( و همین ها به همراه بازی های خوب تبديل به 
نکات مثبت »بازنده« شدند. خشونت بیش از حد 
حتی بیش از رمان »زن همسايه« انتقادهايی به 
همراه داشت. شباهت نعل به نعل سريال با رمان در 
برخی لحظات نیز مورد انتقاد قرار گرفت. از آن سو 
گره های جديد که مخصوص سريال بود، تحسین 

برخی مخاطبان را برانگیخت.  

بازنده

 »زخم کاری« بر پايه اقتباس شکل گرفت که 
در فصل سوم »شاه لیر« و »ريچارد سوم« و در 
فصل چهارم يکی ديگر از آثار شکسپیر يعنی 
»اتللو« مد نظر محمد حسین مهدويان بود.  از 
همان اولین دقايقی که تیزر تبلیغاتی مربوط به 
تاريخ پخش فصل چهارم »زخم کاری« منتشر 
شد، رقابت نزديکی میان لايک ها و ديس لايک ها 
کلید خورد. سريال محمدحسین مهدويان، هر 
چند در فصل اول توفیق چشم گیری در جذب 
حداکثری مخاطبان به دست آورد اما در ادامه 
راه و در فصل های دوم و سوم، جبهه گیری میان 
موافقان و مخالفان آن آغاز شد. نکته مهم اين است 
که مهدويان فارغ از میزان توفیقی که در زمینه 
قصه گويی و کارگردانی و ديگر شاخص های فنی 
در اين پروژه داشته، در يک مورد کاملا موفق بوده 

و آن هم »برندسازی در شبکه خانگی« است. 

زخم کاری

اقتباسیها

کسریولاییعامهپسند

تداوم بصری ویرانگر

صبح زود، در حالی که اعضای خانواده هنوز بیدار نشده اند 
تا بچه ها راهی مدرسه بشوند، ناگهان نیروهای پلیس درِ 
خانه را می شکنند؛ پسر نوجوان را به جرم ارتکاب قتل 
بازداشت می کنند و به کلانتری می برند. جز به جز تمام 
مراحل اداری جلب و بازجويی را می بینیم و درست زمانی 
که به نظر می رسد سوءتفاهم مرگباری رخ داده و پسربچه 
گناهی ندارد، فیلم دوربین های مداربسته لحظه   وقوع 
جنايت را نشان می دهد. اين تازه شروع ماجراست و بايد 
تمام شواهد و مدارک را با دقت کنار هم بگذاريم تا بفهمیم 
که چرا چنین جنايتی از سوی يک پسر 13 ساله رخ داده 
 The است. مینی سريال »نوجوانی« )با عنوان اصلی
Adolescence( همین کار را انجام می دهد و هر اپیزود 

در قالب يک برداشت بلند، ماجرا را به تصوير می کشد.
تجربه   قبلی فلیپ بارانتینی و استیون گراهام در »نقطه 
جوش«، برای ساختن يک فیلم بدون کات در آشپزخانه، 
تا حدود زيادی زير موج موفقیت سريال »خرس« گم شد 
و نهايتا در حد يک دستاورد فنی جذاب مورد تحسین قرار 
گرفت. »نوجوانی« را بايد گذاشت به حساب اولین کشف و 
پديده   امسال که ظرف چهار ساعت بیننده را درست مثل 
شخصیت ها مچاله می کند. اگر روزهای سخت و نکبتی 
را از سر گذرانده باشید که مرز مرگ و زندگی مخدوش 
می شود و آينده تان گره می خورد به پر کردن فرم های 
کاغذی و جواب دادن به سؤالات ناتمام، حس گم شدن در 
زمان و مکان را می شناسید. اگر هم نه، »نوجوانی« چنین 
وضعیتی را می سازد و از تداوم بصری صحنه ها جلوی 
دوربین به عمق دراماتیک مداوم می رسد؛ تا جايی که شايد 
در بعضی لحظات احساس می کنید برای خلاصی از زير بار 
سنگین موقعیت به تنفس نیاز داريد ولی باز نمی توانید از 
تصوير چشم برداريد چون اصلا مومنتوم صحنه  نمی گذارد 

هیچ کنش يا واکنشی را از دست بدهید.
طبعا گاهی متوجه اصرار به قدرت نمايی يا کارکرد مکانیکی 
ايده ها می شويد و در مواردی توضیحات شخصیت ها 
اضافه به نظر می رسد اما شگفتی اصلی جای ديگری رقم 
می خورد، نه در جزئیات مبهوت کننده   متن و اجرا و نه 
حتی در آسیب شناسی از شکاف نسلی و اختلاط مفهومی 
نقش های جنسیتی و طبقه؛ »نوجوانی« شما را می اندازد 
وسط يک بحران انسانی و در استیصال، بهُت و هراس 
شخصیت ها شريک تان می کند و درست عین يک روز 

سخت و طولانی، تا مدت ها دست از سرتان برنمی دارد.  

زیبایی شناسی کبودی و کبره

سال  های پايانی قرن نوزدهم، لندن شهر بزرگ و در عین 
حال چرک و کثیفی است که عین نهنگ تمام آدم های 
ضعیف را می بلعد. اين وسط سلسله ای از اتفاقات باعث 
می شود تا سرنوشت گروهی از کتک خورهای شهر به 
هم گره بخورد؛ زن خطرناکی که باندی از زنان خلافکار 
)معروف به چهل فیل( را درست کرده، مشت زن بی اعصابی 
که هیچ کس نمی تواند در مسابقات بوکس زيرزمینی 
به زمین بیندازدش و مرد جوانی که از جامائیکا آمده تا 
به عنوان رام کننده   شیر در باغ وحش استخدام شود. در 
»هزار ضربه« با شخصیت ها همراه می شويم و به زيرزمین 

لندن ويکتوريايی سرک می کشیم. 
استیون نايت تقريبا به استانداری شخصی در 
داستان گويی رسیده که می تواند با تکیه برروايت های 
تاريخی، شخصیت های جذاب و بازيابی قراردادهای 
ژانری به قصه هايی برسد که همیشه در نمودار عمق 
و سرگرم کنندگی، متعادل باقی می مانند. جديدترين 
نمونه، سريال »هزار ضربه« است که درست مثل »پیکی 
بلايندرز« روی يک باند خلافکار واقعی )اين بار شبکه   
زنان جیب بر در لندن اواخر قرن نوزدهم( دست گذاشته 
و در غیاب ستارگانی که به صحنه وزن بدهند، با تکیه 
بر چهره های تازه، پی رنگ فیلم های سرقتی و بوکس 
زيرزمینی را با مکر زنانه و خشونت مردانه ترکیب کرده. 
نتیجه؟ يک سريال عامه پسند سطح بالا که ريتم و 
حال و هوای آن تماما در تِمی که فدريکو خوسید برای 

موسیقی متن ساخته، متبلور شده است.
هیچ عنصر و کاراکتری وارد قاب نمی شود مگر اينکه 
کارکرد روايی و بصری خودش را برای ساختن يک 
کلیت منسجم داشته باشد و البته ابايی هم وجود ندارد 
که چنین کارکردی گاهی خیلی صريح و روشن توضیح 
داده شود. »هزار ضربه« پُر است از شخصیت هايی که به 
برچسب هايی مثل قلدر يا قالتاق محدود نمی مانند و 
دنبال راهی می گردند برای تغییر دادن بازی؛ همین برگ 
برنده  به سازندگان سريال درست مثل شخصیت ها اجازه 
می دهد تا احتمالا چند دست ديگر برای بازی شانس 

داشته باشند.

هفته سیصد و پنجم: درباره دو سریال جدید و 
پرسروصدای »هزار ضربه« و »نوجوانی«

قانون پایستگی استیون گراهام

بهنام مظاهری  
هفتصبح

جديدترين آثار »رضا صادقی« از آلبوم 
جديدش »برنده«، در روزهای گذشته در 
پلتفرم های جهانی و رسانه های شخصی 
اين خواننده منتشر شده است. آلبومی که 
 رضا صادقی  درباره آن معتقد است: »در 
دوره ای که عمدتا شاهد انتشار تک تراک 
هستیم، انتشار آلبومی با 14 قطعه، واقعا 
سخت و زمانبر بود. همه تلاشم اين بود که 
از تجمیع سلايق مخاطبان دوران جديد، 
در تولید اين آثار استفاده کنم.« رضا 
صادقی افزوده: »چند اثر از آن را منتشر 
کرده ام و در تلاشم با رصد واکنش ها به 
اين آثار، نسخه نهايی آلبوم را در بهترين 
شرايط محتوايی روانه بازار موسیقی کشور 
کنم. اين آلبوم بخشی از رضا صادقی 
است با نگاه امروزی و به روز  اما خط 
قرمزهايی دارم که بايد مخاطبان وفادار 
دهه هشتادی من را هم از جهان بینی ام 
دور نکند. همینطور دهه هفتاری ها و 

حتی دهه نودی ها...«

رضا صادقی که به »آقای مشکی پوش« 
نیز معروف است، در طول دو دهه فعالیت 
هنری خود، توانسته است، جايگاه ويژه ای 
در موسیقی پاپ ايران به دست آورد. 
سبک موسیقی او ترکیبی از ملودی های 
پاپ با تأثیراتی از موسیقی فولکلور جنوب 
ايران، به ويژه بندرعباس  زادگاهش  است. 
اين ترکیب منحصربه فرد، صدايی متمايز 

و دلنشین به آثار او بخشیده است.
يکی از ويژگی های برجسته  موسیقی 
رضا صادقی، صداقت و سادگی در بیان 
احساسات است. ترانه های او غالباً بازتابی 
از تجربیات شخصی، مسائل اجتماعی 
و عشق به وطن و مردمش هستند. اين 
صداقت در بیان، باعث شده است که 
مخاطبان با آثار او ارتباط عمیقی برقرار و 

احساسات مشترکی را تجربه کنند.
در آلبوم »برنده«، رضا صادقی همچنان 
به ريشه های موسیقايی خود وفادار مانده 
است. قطعات اين آلبوم نشان دهنده  
تکامل هنری او و تلاش برای ارائه  
محتوايی عمیق و معنادار هستند. برای 
مثال، قطعه  »قسم« با ملودی گیرا و 

ترانه ای پر احساس، به موضوع وفاداری 
و عشق می پردازد. همچنین، »ايستگاه« 
با لحنی آرام و دلنشین، مخاطب را به 

سفری درونی دعوت می کند.
يکی ديگر از جنبه های مهم در آثار 
رضا صادقی، استفاده از گويش و لهجه  
محلی است. او در برخی از قطعات خود 
از گويش بندرعباسی استفاده می کند 
که نشان دهنده  افتخار او به فرهنگ و 
هويت محلی اش است. اين امر نه تنها به 
غنای موسیقی او می افزايد، بلکه به حفظ 
و ترويج فرهنگ محلی نیز کمک می کند.

رضا صادقی همواره به مسائل اجتماعی و 
مشکلات جامعه توجه داشته است. او در 
ترانه های خود به موضوعاتی نظیر فقر، 
بی عدالتی و مشکلات اجتماعی پرداخته 
و سعی کرده است صدای مردم باشد. اين 
نگرش اجتماعی در آثار او، نشان دهنده  

تعهد هنری و انسانی او به جامعه است.
يکی از نقاط قوت رضا صادقی، توانايی 
او در اجرای زنده است. کنسرت های او 
همواره با استقبال گسترده مخاطبان 
مواجه شده و انرژی و احساسات او در 

صحنه، تجربه ای بی نظیر برای حضار 
فراهم می کند. او با تعامل مستقیم با 
مخاطبان و اجرای صمیمانه، توانسته است 
ارتباطی نزديک و دوستانه با هواداران 

خود برقرار کند.
صادقی يکی از مهم ترين چهره های 
موسیقی پاپ ايران در دهه های 
اخیر است که با صدای خاص و پر از 
احساسش توانسته جايگاه ويژه ای در 
میان مخاطبان پیدا کند. او با ترانه های 
اجتماعی، عاشقانه و انگیزشی، توانسته 
ارتباط عمیقی با مردم برقرار کند. صدای 
خش دار و اجرای پرقدرت او، به خصوص 
در آثار معروفی مانند مشکی رنگ عشقه 
و وايسا دنیا، به او هويتی منحصربه فرد 
بخشیده است. حضور مستمر او در صحنه 
موسیقی و انتشار آلبوم های پرفروش، 
نشان از جايگاه تثبیت شده اش در صنعت 

موسیقی ايران دارد.
نکته ای که رضا صادقی را از بسیاری از 
خوانندگان پاپ متمايز می کند، پايبندی 
او به سبک و شخصیت هنری خودش 
است. برخلاف بسیاری از هنرمندان که 

تحت تأثیر جريان های روز تغییر می کنند، 
صادقی همواره بر هويت موسیقايی اش 
تأکید داشته و از مسیر خود خارج 
نشده است. او همچنین با ترانه هايی که 
محتوای عمیق تری دارند، توانسته فراتر 
از يک خواننده پاپ صرف باشد و به نوعی 
صدای مردم دردمند و عاشق تبديل شود. 
تأثیرگذاری او در موسیقی پاپ ايران به 
حدی است که نسل های مختلف همچنان 
با آثارش ارتباط برقرار می کنند و او را 
به عنوان يکی از چهره های ماندگار اين 

عرصه می شناسند.
در مجموع، رضا صادقی با آلبوم »برنده« 
نشان داده است که همچنان در اوج 
خلاقیت و نوآوری قرار دارد. او با حفظ 
اصالت و ريشه های فرهنگی خود، توانسته 
است موسیقی پاپ ايران را غنی تر کرده 
و مخاطبان را با آثار باکیفیت و معنادار 
خود همراه کند. اين آلبوم، گواهی بر 
تعهد و عشق او به هنر و مردم است و 
نشان می دهد که رضا صادقی همچنان 
يکی از ستون های اصلی موسیقی پاپ 

ايران است.

»میکی 17« در دومین هفته از اکران 
همچنان صدرنشین جدول فروش باقی ماند 
و از مرز 90 میلیون دلار گذشت که هنوز به 
بودجه ساخت فیلم هم نرسیده چه برسد 
به سودآوری. از هفته   آينده نسخه   ديجیتال 
فیلم بونگ جون هو منتشر می شود تا شايد 
استريم، اکران را جبران کند. ديگر فیلم جديد 
اين هفته، »کیف سیاه« بود؛ تريلر جاسوسی 
استیون سودربرگ با نقش آفرينی کیت 
بلانشت و مايکل فسبندر که با وجود نقدهای 
مثبت، بیش از 10 میلیون دلار نفروخته است. 
در حالی که باکس آفیس در آمريکای شمالی 
و ديگر نقاط دنیا هفته   آرام و کم رمقی را 
سپری کرد، تورهای تبلیغاتی فیلم های 
آينده شروع شده است. از يک سو ديزنی 
با »سفیدبرفی« به سینماها می آيد و در 
مقابل استوديوی برادران وارنر هم فیلم 
خون آشامی »گناهکاران« )ساخته   رايان 
کوگلر( را برای اکران گسترده آماده می کند. 
طبق پیش بینی ها، »سفیدبرفی« احتمالا با 
واکنش های به شدت منفی مواجه می شود 
و همه منتظر يک شکست تاريخی هستند. 
رابرت دنیرو هم در دهه   نهم زندگی اش 
همچنان می تواند نقش گنگسترها و سران 
مافیا را بازی کند و با فیلم جديدش به فتح 
گیشه امیدوار است. »شوالیه های آلتو« را بری 
لوينسون بر اساس فیلمنامه ای از نیکلاس 
پیلگی )همکار قديمی مارتین اسکورسیزی و 
نويسنده    »رفقای خوب« و »کازينو«( جلوی 
دوربین برده و در انتخابی غیرمنتظره، دنیرو 
در فیلم نقش دو سرکرده   مشهور مافیا يعنی 
فرانک کاستلو و ويتو جینوويزه را ايفا می کند.

اين روزها توجه همه جلب شده به جشنواره 
کن و منتظر اعلام اسامی داوران و فیلم های 
حاضر در بخش های مختلف اين رويداد مهم 
سینمايی هستند تا معلوم شود که اولین 
مدعیان جدی در سال سینمايی 2025 چه 
کسانی خواهند بود. فعلا همه چیز در حد 
گمانه زنی است. جیم جارموش، اسپايک 
لی، کريستن استیوارت )در اولین تجربه   

کارگردانی اش(، آری استر، وس اندرسون، 
برادران داردن، يواخیم ترير، ژولیا دوکورنو، 
لازلو نمش، بی گان، کريل سربرنیکوف و 
لین رمزی از جمله سینماگرانی هستند که 
به عنوان مهمانان احتمالی کن از آن ها نام 
برده می شود و در بخش خارج از مسابقه هم 
شايد شاهد اکران فیلم هايی چون »ماموريت 
غیرممکن«، »F1«، »بیست و هشت سال بعد« 

و حتی »سوپرمن« باشیم.
اين هفته اگر خبرهای سینمايی را مرور 
می کرديد، چندين بار نام کوئنتین تارانتینو 
در شايعات و اظهار نظرهای ديگر اهالی سینما 
تکرار شده بود. اول بايد به خبرچین های رده 
بالای هالیوود اشاره کنیم که گفته اند تارانتینو 
قصد دارد در سال میلادی جاری )احتمالا 
اواخر سال( فیلم جديدش را در لس آنجلس 
جلوی دوربین ببرد. هنوز معلوم نیست که 
تارانتینو به همان فیلمنامه   قبلی اش يعنی 
»منتقد فیلم« برگشته يا اينکه برای آخرين 
تجربه   سینمايی  خود )بنا به ادعای قبلی که 
بعد از ساختن 10 فیلم از کارگردانی در سینما 
بازنشسته می شود(، داستان ديگری را انتخاب 
کرده است. هنوز هیچ منبعی اين خبر را به 
صورت رسمی تايید يا تکذيب نکرده و برای 
اينکه بدانید بازار شايعه در مورد فیلم تارانتینو 
چقدر داغ است، بايد به صحبت های اخیر پل 
والتر هاوسر مراجعه کنیم. هاوسر اخیرا با 
حضور در يک برنامه   گفت وگومحور اينترنتی 
توضیح داده که درباره   حضور در فیلم آخر 
تارانتینو با او هیچ  صحبتی نشده چون تمام 
ماجرا صرفا يک شايعه   اينترنتی بود که به طرز 
عجیبی اهالی رسانه آن را جدی گرفتند. خود 
تارانتینو هم در پادکست بیل مار قبلا گفته 
بود که رسانه ها از هاوسر به عنوان گزينه   جدی 
برای ايفای نقش اصلی فیلم ياد می کردند، 
چرا که احتمالا هاوسر شبیه   تصورات آن ها 
نسبت به يک منتقد فیلم بوده است! در هر 
صورت، در آخرين اظهار نظر رسمی، تارانتینو 
گفته بود   فعلا عجله ای برای ساختن فیلم 
آخرش ندارد و شايد چند سال منتظر بماند و 

در اين مدت کار روی يک نمايشنامه را شروع 
کرده که ممکن است در آينده   نزديک  روی 

صحنه برود.
البته تارانتینو تنها سینماگر سرشناسی 
نیست که به فکر صحنه   تئاتر افتاده؛ جورج 
کلونی اين روزها مشغول اجرای نمايش 
»شب به خیر و موفق باشید« در برادوی 
است. اگر به نظرتان عنوان آشنا می آيد، 
درست حدس زده ايد. کلونی حدودا 20 
سال پیش با کارگردانی اين فیلم نامزد اسکار 
شد و نام خودش را به عنوان يک سینماگر 
جدی مطرح کرد که ترجیح می  دهد فقط 
ستاره ای جلوی دوربین نباشد. درست مانند 
فیلم، نمايش هم به ماجرای جدال رسانه ای 
ادوارد مورو )مجری تلويزيونی( با سناتور 
جوزف مک کارتی در سال های پايانی دهه   
50 می پردازد. البته اين بار خود کلونی نقش 
اصلی را بازی می کند و طبعا نمايش فرم 
روايی متفاوتی دارد. جالب اينجاست که 
بدانید کلونی با همکاری جاناتان گلیزر از دو 
سال پیش دارد کار روی اقتباس تلويزيونی 
از »شب به خیر و موفق باشید« را هم پیش 
می برد و به نظر می رسد   برای غلبه بر بحران 
میانسالی ، روی بهترين دستاوردش در 
مقام فیلمسازی حساب ويژه ای باز کرده 
است. خود کلونی اعتقاد دارد که در دوران 
رياست جمهوری ترامپ، اين روايت تاريخی 
)اين بار در يک مديوم تازه( می تواند قدرت 
و رسالت رسانه را به همگان يادآوری کند. 
»شب به خیر و موفق باشید« تقريبا تا پايان 

بهار در برادوی روی صحنه خواهد بود و فعلا 
افتتاحیه   موفقی داشته است. 

اين هفته سوژه های خاله زنکی هم کم 
نداشتیم، تا جايی که کاربران متخصص برای 
چند از تعقیب و اکتشاف در پرونده   بلیک 
لايولی و جاستین بالدونی دست کشیدند و به 
جايش رفتند سراغ رئالیتی شوی جديد مگان 
مارکل. مگان که برای ازدواج با شاهزاده هری 
و حضور در خاندان سلطنتی بريتانیا از دنیای 
بازيگری فاصله گرفته بود، بعد از اينکه تصمیم 
گرفتند از خانواده   سلطنتی به صورت رسمی 
خارج شوند، همیشه به بهانه های مختلف در 
معرض توجه رسانه ها قرار گرفته است؛ اين 
بار با يک برنامه   آشپزی در نتفلیکس با حضور 
دوستان نزديک و تعدادی از سلبريتی ها. اما 
شوی آشپزی با مگان مارکل از همان بدو 
امر با حاشیه و واکنش های منفی همراه شد. 
اول اينکه معلوم شد کل شو بر اساس برنامه   
آشپزی با پاملا اندرسون ساخته شده و انگ 
کپی پرداری چسبید به عروس پرحاشیه   
خاندان سلطنتی. بعد، خیلی از بینندگان 
بر اساس تصنع و تناقض در رفتارهای مگان 
کشف کردند که تعدادی از مهمان های برنامه 
دوست واقعی میزبان نیستند و جعلی و 
غیرصادقانه بودن اتهام دوم بود. در نهايت هم 
خیلی از کارشناسان توصیه  ها و توضیحات 
خانم مارکل در زمینه های مختلف را غیرعلمی 
و حتی خطرناک خواندند! در هر صورت، 
انتشار شو به محبوبیت اين سلبريتی کمک که 
نکرد هیچ، لشکری از منتقدان را هم دنبالش 

راه انداخت.
حاشیه   بعدی هم مربوط می شود به تايید 
رابطه   عاشقانه میان مريل استريپ و مارتین 
شورت کمدين کهنه کار که کمتر کسی انتظار 
داشت تا چنین زوجی را کنار هم ببیند. چند 
وقت قبل مشخص شد که مريل استريپ و 
شوهرش سال هاست که متارکه کرده  ولی 
ترجیح داده اند که ماجرا رسانه ای نشوند. 
ظاهرا آشنايی مريل استريپ و مارتین شورت 
به همکاری آنها در سريال کمدی-جنايی 
»تنها قتل در ساختمان« برمی گردد. به 
هر حال سريال های پرطرفدار فقط برای 
شبکه ها سودآور نیستند و زندگی خیلی از 
عوامل را تغییر داده اند. در حال حاضر نیز هر 
هفته خیلی ها در حال تعقیب فصل جديد 
سريال محبوب »وايت لوتوس« هستند و 
نیکول کیدمن هم اعلام کرده که دوست 
دارد در فصل بعدی اين سريال حضور داشته 
باشد که تقريبا شبیه   اکثر سريال های اين 
بازيگر استرالیايی در سال های اخیر، پر از 
خیانت و جنايت های يواشکی و شخصیت های 
متفرعن از طبقات مرفه جامعه است. اما هر 
چقدر ترکیب شورت و استريپ غیرمنتظره 
به نظر می رسد، پاپاراتزی ها سوژه ی تازه ای 
پیدا کرده اند که حسابی کاربران شبکه های 
اجتماعی را سر ذوق آورده: تام کروز و 
آنا دی آرماس! ظاهرا احساس جوانی تام 
کروز فقط به بدلکاری های هیجان انگیز در 
فیلم ها محدود نمی شود و همچنان می تواند 

طرفدارانش را غافلگیر کند.

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می گذرد؟
آقای کلونی روی صحنه

کیوان حسینیان|   در آستانه   بهار، سینماها در آرامش نسبی به سر می برند 
و جشنواره SXSW هم به پایان کار خود نزدیک شده است. در نتیجه بیشتر 
خبرها مربوط می شود به پروژه های آینده و حواشی زندگی شخصی و حرفه ای 

ستاره ها.

آس جدید 
مشکی پوش

 اخبار هفتگی

درباره رضا صادقی و 
آلبوم برنده
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این تغییرات در کف دست ها نشانه 
بیماری کبدی است

 بیماری های کبد علائم مختلفی دارند. یکی از علائم اولیه 
که می توانید سریع آن را تشخیص دهید، ایجاد مشکلاتی  
روی پوست کف دست است.سلامت نیوز نوشت: در یک 
بدن سالم، کبد دائما در حال انجام فعالیت است. این عضو 
در مراحلی چون پردازش مواد غذایی ، کنترل مواد سمی، 
بالا بردن میزان ایمنی بدن و بسیاری موارد دیگر نقش 
موثری دارد. اگر چه بسیاری از ما نسبت به موضوعاتی 
که به شدت تهدید کننده سلامت کبد هستند، اطلاعی 
نداریم اما این عضو یکی از حساس ترین و حیاتی ترین 
اعضای بدن هر انسانی است. در صورتی که برخی افراد 
تصور می کنند بروز بیماری های کبدی شان مربوط به 
مسائل ژنتیکی است، باید گفت بعضی عوامل زیست 
محیطی نیز گاهی در این خصوص دخیل اند، از جمله 
قرار گرفتن در معرض ویروس های خاصی چون هپاتیت، 

مصرف الکل و چاقی.
به تدریج این عوامل موجب بروز بیماری سیروز کبدی 
و زخم ناحیه کبد می شود، به نوعی که نهایتا کبد از کار 
می افتد. لذا باید به علائم بارز بیماری کبد توجه کافی 
داشت و یکی از این راهکارها تشخیص از طریق دست ها 
است. چنان چه دست ها به حالتی ملتهب و قرمز درآمده ، 

ممکن است نشان دهنده بروز بیماری کبد باشد.
هنگامی که فرد دچار حالت اریتم و التهاب پوست 
دست شده، در واقع کف هر دو دست بیمار و به ویژه 
در قسمت زیر انگشتان، به حالت التهاب و قرمزی 
در می آید، البته در برخی موارد خود انگشت ها دچار 
التهاب می شوند و فرد احساس داغی و تا حدی سوزش 
 در این قسمت ها می کند و در عین حال احساس درد 

وجود ندارد.
در واقع میزان شدت این التهاب و قرمزی منوط است به 

شدت میزان علائم بیماری.
کارشناسان بر این باورند که دقت به سلامت دست ها 
یکی از بهترین مشخصه های ظاهری در تشخیص 
بیماری های تهدید کننده کبدی است. در واقع این 
التهاب و قرمزی مربوط است به اتساع و گشادی 
مویرگ های خونی و هر چقدر این میزان درجه التهاب 
بیشتر باشد، ) البته در صورت وجود بیماری( دلیل شدت 

هر گونه بیماری پایه است.
طی انجام تحقیقاتی، برخی افراد که دچار حالت شدید 
التهاب و قرمزی کف دست بودند، اظهار داشتند که این 
التهاب و قرمزی دست های شان منوط است به عواملی 
چون میزان دما، قرار گرفتن در شرایط احساسی، فشار 
دادن دست ها   یا قرار گرفتن بازو ها در جهت بالا که البته 
باید گفت اینگونه عوامل موجب بروز التهاب خیلی شدید 

نمی شوند.

   سلامت

پروفایل

مرتضی کلیلی   قاب  

قاب مشاهیر 1    
عکسی از فوزیه فواد همسر اول محمدرضا پهلوی شاه مخلوع. فوزیه فواد  بعد از 
طلاق از محمدرضا،   با اسماعیل شیرین بیک ازدواج کرد و از او صاحب دو فرزند به 
نام های نادیه و حسین شد که سرنوشت او و فرزندانش را قبلا اینجا نوشته بودیم.

   
قاب نوستالژی 2
دانش آموزان یک دبیرستان حوالی خیابان گوهری  - میدان سبلان  تهران -   آذر 
۱۳۸۳ )عکس: فارسانی(

   
قاب تاریخ

همبستگی اعضای سازمان زنان ایران در بندرانزلی با کمیته پیکار با بی سوادی - 
دهه 40  )عکس از آرشیو  سازمان اسناد ملی ایران(

   
قاب نوستالژی 1

کافه ای در شمال تهران – روبه روی پارک ملت - سال ۱۳۸0

    
قاب مشاهیر 2
عبدالحسین 
تیمورتاش وزیر 
دربار پهلوی اول در 
بندر انزلی 
 سال ۱۳0۹

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-مربی شاهزادگان- برنده جایزه نوبل 

فیزیک در سال 1925 میلای
2- عسل و انگبین- از شهرهای استان 

آذربایجان شرقی- طرف چپ
3- فرآیند ساییدن- شهری در فرانسه- 

برگزیده شده
4- آماده سازی چرم- حرف گزینش- غیر 

 معنوی
5- حرف ندا - خروس جنگی- شبنم- قلم 

انگلیسی
6-  قله مرتفع رشته کوه زاگرس- زوبین- 

خرده و تکه- موجود زیبای افسانه ای
7- قسمتی از پادگان- صف و رسته 

8- بي تامل شعر گفتن- شیر آغوز- رازها
9- شهری در آذربایجان شرقی- مناجات

10- بی سر و پا- جوهر مازو-  واحد پول 
ژاپن - سلاح زنبور!  

11-  تپانچه- رنگین کمان- تعداد کلی از 
هر چیزی-  فرمان اتومبیل

12- شکننده- ضمیر سوم شخص مفرد - 
خودروهای بدون صندوق عقب جداگانه

13- بیان شده- فریاد بلند- راه رفتن 
کودکانه

14-  چرم شفاف و براق- شهر حوالی 
کازرون- امتحان و تجربه

15- مخترع موتور دیزل- عریان

عمودي
 1- بسته شدن- شهری در ایالت مریلند

2- توبه کنندگان- بسیار مکار- پوست 
بزغاله

3- چیزها- ورقه معرف مشخصات کالا- از 
توابع اصفهان

4- پیشه و کار - مایه بازی و سرگرمی- 
تعبیر و تفسیر

5- شخص و نفر - رایگان- تراویدن
6- رودی در فرانسه- پایه و اساس - رسم 

کننده-  بچه می کشد  
7- فراق و دور از هم بودن - گنجینه- یار 

»هوی«!
8- حنا- دزد سرگردنه- گوشواره

9- مرگ- از گیاهان دارویی- کارگران
10- حرف آخر انگلیسی- ستون فقرات- 

نصف -  شهر رازی 
11- از وسایل بنایی- آتیه - وزیدن باد

12- طرد شده- صدای بلند و واضح- نام 
هندی استخوان

13- موجود فرازمینی سینمایی- از 
اقوام سببی- علاج و درمان

14- باطل کردن- اثری از فهیمه رحیمی- 
از گیاهان طبی

15-از ویژگی  های این دوره زمین شناسی  
فراوانی بسیار صخره های زغال سنگی  

می باشد- غذای محلی کردستان 
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ق
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ق

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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یک پیام 
تبریک 
بهارى

ماه نخست 
بالشسال شمسى

از هفت سین

عقیم و نازا
سفره 

نوروزى
تفرجگاه 
عمومى

کدو تنبل

خرس فلکى

ویزا

واحد طول

رسمى در کافى
روزهاى 

نوروز ناپسند

ضربه سر نزاکت
در فوتبال

قوت گوش دادن
لایموت

جدید و 
تازه

مقابل رفتانبار کشتى

کاتالوگ ناراست
یا بروشور

خانه 
زنبورعسل

تحریم
سرزمین 

پروردگاربلقیس

واحد سطحپدر ترکى

مادر ترکى

اشاره

لوس

عضوى 
از گروه 
پرستارى

چوب چه زمانى؟
خوشبو

ضمیر غایبخاك سرخ
 کشورى 
اروپایى
نتیجه

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آتنا
آهار

 سبزه
 سماق
 سمنو
 سنجد
 صراط
 نقیب

5حرفي : 
 ابیات

 اشخاص
 انقضا

 باهوش
 تبریک
 قلابی
 کاربر
 لیزین
مواهب

 نت ورک
 نیاسا
 وبگاه

 همیان
 یراعه

6 حرفي : 
 بهاران

 سنجیدن
 نوبهار

 نوبیتس

7 حرفي : 
 تن آسانی

دنگ و فنگ

8 حرفي : 
 ایکس باکس

 سانتاندر
 طبقه بندی

 ویکی پدیا

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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یک دوره جدید در ۸۸ سالگی؟
آنچه باید از مهدوی کروبی بدانیم

دیروز اعلام شد که حصر آقای مهدی کروبی 
به پایان رسیده است. این حصر خانگی پس 
از وقایع سال ۱۳۸۸ و از زمستان سال ۱۳۸۹ 
آغاز شده بود . البته حصر آقای کروبی پس 
از سه سال دیگر آن شدت اولیه را نداشت 
و در سال های اخیر هم تسهیلات دیگری 
برای کروبی به وجود آمده بود ولی به هر حال 
نیروهای امنیتی مانع از تردد آزادانه کروبی و 
تردد بدون محدودیت دیگران به محل سکونت 
او شده بودند. حالا به این بهانه و در آخرین 
ستون پروفایل سال نگاهی کردیم به زندگی و 

زمانه شیخ مهدی کروبی. 
مهدی کروبی متولد سال ۱۳۱۶ در الیگودرز 
است . او در میانه دوره رضا شاهی به دنیا آمده 
ولی تصویری از آن دوران ندارد چرا که رضا 
پهلوی در سال ۱۳۲۰ ایران را ترک کرد و 
حکومتش پایان یافت. پدر او، احمد کروبی 
اما یکی از روحانیون شناخته شده در منطقه 
الیگودرز و لرستان برای فعالیت های مذهبی 
و سیاسی بود. پسر شیخ احمد هم راه پسر را 
رفت. هم از این رو که دروس حوزوی را پیش 
گرفت و هم از این جهت که در دوران طلبگی 

فعالیت سیاسی را هم پیش برد. 
مقطع اول زندگی مهدی کروبی حدود ۲۶ سال 
طول می کشد. او در این دوره عمده زندگی 
خود را در شهر قم می گذراند و پای درس 
افرادی چون امام خمینی و آیت الله حسینعلی 
منتظری می نشیند و نخستین اجازه اجتهاد 
خود را از آیت الله یوسف صانعی می گیرد. او 
همچنین مدرک لیسانس فقه و حقوق اسلامی 
را هم از دانشکده الهیات و معارف اسلامی 

دانشگاه تهران دریافت می کند.
مقطع دوم زندگی مهدی کروبی ۱۵ سال 
طول می کشد؛ از سال ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۷. در این 
دوره او به عنوان یکی از روحانیون معترض 
به رژیم و نیز یکی از شاگردان امام خمینی 
در فعالیت های انقلابی شرکت می کند و در 
این بازه زمانی، ۹ بار دستگیر و چندین سال 

زندانی می شود.
مقطع سوم زندگی مهدی کروبی از سال 
۱۳۵۷ تا ۱۳۶۸ به مدت ۱۱ سال طول 

می کشد. 
او پس از پیروزی انقلاب در سال ۱۳۵۸ در 
اولین دوره مجلس به نمایندگی از زادگاهش 
الیگودرز وارد مجلس شده و در همین سال به 

دستور امام خمینی، بنیاد شهید را تاسیس 
کرد. نمایندگی مجلس برای کروبی در مجلس 
دوم و سوم هم تکرار شد و او تا سال ۱۳۷۱ 
ریاست بنیاد شهید را هم در اختیار داشت. در 
این مقطع البته کارهای دیگری هم کرد. مثلا 
برای مدتی در سازمان حج و زیارت فعالیت 
کرد و عضو شورای بازنگری قانون اساسی 

هم بود.
در مقطع چهارم زندگی، مهدی کروبی وارد 
سطح سران قوا می شود و از سال ۱۳۶۸ تا 
۱۳۷۱ برای نخستین بار ریاست مجلس را 
به عهده می گیرد. این همان دوره ای است که 
اکبر هاشمی رفسنجانی به ریاست جمهوری 

رسیده است. 
حالا مقطع پنجم زندگی کروبی آغاز می شود. 
در این مقطع او برای حدود ۵ سالی در عرصه 
سیاسی ایران فعالیت چندانی ندارد. این همان 
مقطعی است که صلاحیت اعضای مجمع 
روحانیون مبارز )که کروبی از موسسان آن 
بود( یا جناح چپ یا آنطور که بعدها می گفتند 
جناح اصلاح طلب برای مجلس خبرگان و 
مجلس شورای اسلامی رد شد. این رویدادها 
باعث شد که کروبی بیش از پیش از جناح 
اصولگرا فاصله بگیرد و شکافی که در دهه ۶۰ 
بین مجمع روحانیون مبارز و جامعه روحانیت 

افتاده بود؛ عمیق تر شد.
در مقطع ششم زندگی کروبی، او دو سال پس 
از روی کار آمدن سید محمد خاتمی برای 
چهارمین بار وارد مجلس   و برای دومین بار 
رئیس مجلس شد و پارلمان پرحاشیه ای که 
اصلاح طلبان در آن اکثریت داشتند را اداره 
کرد. مجلسی که در نهایت به آن ردصلاحیت 
گسترده و تحصن در مجلس و استعفای 

جمعی انجامید. 
مقطع هفتم زندگی کروبی از انتخابات سال 
۱۳۸۴ آغاز می شود. او در این دوره پس از 
باخت در انتخابات ۸۴ و آن ماجرای خواب 
معروف حزبی به نام اعتماد ملی و البته 
روزنامه ای به همین نام را تاسیس  و تلاش 
کرد که یک کنش رسانه ای - سیاسی فعال را 
داشته باشد تا اینکه رسیدیم به ماجرای سال 
۱۳۸۸ و باخت در آن انتخابات که به همان 

حصر انجامید. 
آخرین نکته اینکه مهدی کروبی، همسری به 

نام فاطمه کروبی دارد با چهار فرزند.
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